

गुलरिया नगरपालिका, बर्दियाको २०८० नगरपरिषद्‌मा प्रस्तुत आ.व. २०७२/०७३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट बत्त्व्य

- गुलरिया नगरपालिको २० औं नगरपरिषद्का प्रमुख अतिथि एवं बर्दिया जिल्ला क्षेत्र नं २ बाट संविधान सभामा प्रतिनिधित्व गर्नुहुने माननीय संविधान सभा सदस्य श्री सञ्जय कुमार गौतमज्यू
- विशिष्ट अतिथीहरु
 - संविधान सभाका माननीय सभासदज्यू
- विशेष अतिथीद्वय,
 - श्रीमान प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू
 - बर्दिया जिल्लाका सभापति तथा स्थानीय विकास अधिकारीज्यू
- बर्दिया जिल्लाका राजनीतिक दलका प्रमुख एवं पदाधिकारीज्यूहरु
- विभिन्न कार्यालयका प्रमुखज्यूहरु
- बबई बहुमुखी क्याम्पस प्रमुखज्यू
- प्रेस युनियन नेपालका केन्द्रिय अध्यक्षज्यू
- उद्योग बाणिज्य संघका अध्यक्षज्यू
- पत्रकार महासंघका अध्यक्षज्यू
- विभिन्न संघसंस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधीज्यूहरु
- वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र, पूर्व जननिर्वाचित जनप्रतिनिधीहरु, टो.वि.स.का अध्यक्षज्यूहरु,
- नगरपालिकाका विभिन्न समिति तथा उपसमितिका अध्यक्षज्यूहरु
- दातृ निकायका प्रतिनिधीज्यूहरु
- विभिन्न सञ्चार माध्यमका सञ्चारकर्मीज्यूहरु
- आमन्त्रित सबै दाजुभाई तथा दिदिबहिनीहरु

गुलरिया नगरपालिकाको २० औं नगरपरिषद्को यस गरिमामय सभामा प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृतको हैसियतले गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को नीति कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा मलाई अत्यन्तै खुशी लागेको छ। यस महत्वपूर्ण घडीमा म सर्वप्रथम देशको विभिन्न स्थान तथा समयमा सहादत प्राप्त गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात महान् शहीदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्न चाहन्छु।

गुलरिया नगरपालिकाको निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी आजको यस विशेष समारोहमा पाल्नु हुने प्रमुख अतिथिज्यू, विशिष्ट अतिथिज्यू, अतिथि गण एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु।

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५, र स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ को मर्म र भावना अनुरूप सहभागितात्मक नगर विकास योजना तर्जुमा प्रकृया पूरा गरी टोल विकास संस्था, नागरिक सचेतना केन्द्र, वडा नागरिक मञ्च, सर्वदलिय बैठकको सुभाव र एकीकृत योजना तर्जुमा समिति हुँदै प्राथमिकीकरणको आधारमा आएका योजनाहरुलाई केन्द्रीय सरकारको मार्गदर्शन, स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ र गुलरिया नगरपालिकाको आवधिक योजना तथा अन्य गुरु योजनाहरुलाई समेत ध्यानमा राखी आगामी आ.व. २०७२/०७३

को नगर विकास नीति तथा योजना तर्जुमा गरिएको छ। जसले नगरपालिकाको विकास, संरक्षण र सम्बद्धनमा टेवा पुऱ्याउन सहयोगी हुनेछ भन्ने कुरामा म विश्वस्त रहेको छु।

गत श्रावण महिनामा आएको भिषण बाढीले गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रका अधिकांश भौतिक संरचनाहरु विगारेको अवश्था रहेको छ। गुलरिया नगरपालिकाले गरेको प्रारम्भिक अनुमान अनुसार रु.१६ करोड बराबरको भौतिक संरचनाको क्षति भई तत्काल रु. ५ करोड द५ लाख बराबरको भौतिक संरचना मर्मतका लागि श्री संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा पठाइएकोमा यस आर्थिक वर्षमा रु. ३ करोड ७५ लाख मात्र स्वीकृत भएको सुनिन आएको हुँदा बाँकी बजेट यसै आ.व.मा स्वीकृत हुनका लागि म माननीय सभासदज्यूहरु समक्ष अनुरोध गर्न चाहन्छु। यसका अलावा गुलरिया नगरपालिकामा करोडौ बराबरको व्यक्तिगत सम्पति क्षति भएको छ। केही बस्तीहरु पुनर्स्थापित गर्नुपर्ने अवश्थामा रहेका छन्। यसको व्यवस्थापनका लागि पनि म सभासदज्यूहरु समक्ष अनुरोध गर्दछु। साथै गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रलाई दीर्घकालिनरूपबाट संरक्षण गर्न बृहत बर्बई नदी व्यवस्थापन आयोजना कार्यान्वयनका लागि अनुरोध गर्दछु।

स्थानीय निकायमा जन निर्वाचित प्रतिनिधी नरहेको अवस्था, ठूलो क्षेत्रफल, जनताको स्थानीय सरकारप्रतिको बढ्दो आकांक्षा, उपलब्ध श्रोत र साधनको सीमितताको बाबजुद पनि जिल्लाका सकृय राजनीतिक दल एवं सम्बन्धित विभिन्न सरोकारवालाहरुसँग विभिन्न चरणमा अन्तरकृया गरी उपलब्ध श्रोत र साधनको सबै क्षेत्र र वर्गमा श्रोतको विनियोजन गर्ने प्रयास गरेको छु। बर्दिया जिल्लाको पहिलो न.पा. र भौगोलिक हिसाबले नेपालकै ठूला नगरपालिकाहरु मध्ये पर्ने यसको अधिकांश क्षेत्र पूर्णतः ग्रामीण प्रकृतिको रहेको कुरा सबै सामु विदितै छ। सिमित साधन र श्रोत अनि असिमित जनआकांक्षा र आवश्यकताबीच तालमेल मिलाई अधिकतम विकासको प्रतिफल विभिन्न क्षेत्र र वर्गका जनताबीच पुऱ्याउने कोशिश गरेको छु। यस क्रममा अधिकतम लागतसहभागिता प्राप्त हुने, पिछडिएका जाती/जनजाती, दलित, उत्पीडित, महिला, बालबालिका, मधेशी, मुस्लीम, आदिवासी, सुकुम्बासी र मुक्त कमैया आदिका क्षेत्रमा सरकारी, निजी क्षेत्र तथा गैहसरकारी क्षेत्रको समन्वयमा हरेक क्षेत्रमा आ.व. २०७२/०७३ को बजेट विनियोजन गर्ने प्रयास गरेको छु।

अब म गुलरिया नगरपालिकाले गत आ.व.मा गरेका केही उल्लेखनीय कार्यक्रमहरुका बारेमा संक्षेपमा प्रकाश पार्न चाहन्छु।

- गाउँ र नगरको अन्तरसम्बन्ध बढाई बजारसम्मको पहुँचलाई सरल बनाउदै सेवा प्रवाह सुचारु नगरेसम्म विकासले गति लिन सक्दैन भन्ने मान्यताका साथ गाउँ र नगरबीच अन्तरसम्बन्ध बढ्ने खालका सङ्कहरुको स्तरोन्तति गरिएको छ। जस अन्तर्गत ५.८४५ कि.मी. सङ्कह ग्रामेल र ५ वटा पुलपुलेसा तथा कल्भर्ट निर्माण गरिएका छन्।
- नगरपालिकाको मुख्य-मुख्य बजार क्षेत्रमा १.५४० कि.मी. सङ्कह कालोपत्रे गरी निर्माण सम्पन्न गरिएको छ।
- विद्युत विस्तार कार्यको लागि २ कि.मी. विद्युत विस्तारको कार्य सम्पन्न भएको छ।
- नगर विकास कोषको सहयोगमा कोटही परिषरको गुरुयोजना तयार भएकोमा सो योजना बमोजिमको कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ।
- नगर विकास कोषको सहयोगमा ज्योति पुस्तकालय भवन निर्माणको कार्यको शुरुवात भएकोमा सो कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ।
- बृद्धाश्रम तथा थारु संग्रहालयलाई सञ्चालन गर्न योग्य बनाइएको छ।
- नगरस्तरीय बालक्लबको सचिवालय सञ्चालनमा ल्याइएको छ।

- गरीबका लागि शौचालय, कार्यक्रम मार्फत UN-HABITAT को समेत सहभागितामा गुलरिया वडा नं. १, द र ९ लाई खुला दिशामुक्त क्षेत्र घोषणा गरिएको छ भने UN-HABITAT, PRACTICAL ACTION, र ENPHO को साझेदारीमा नगरपालिकाका ५,६,७,१०,११ लाई माघ १५ भित्र र बाँकी सबै वडाहरूलाई तोकिएको समय भित्र घोषणा गर्ने तयारी अवस्थामा पुऱ्याइएको छ ।
- गुलरिया नगरपालिकाको भवन निर्माण सम्बन्धी भवन निर्माण संहिता-२०६० विगत बर्ष बाटै पूर्णतः कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । जसका लागी भुकम्प प्रविधि राष्ट्रिय समाज संग साझेदारी गरिएको छ ।
- नगरक्षेत्रका विभिन्न २६ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमा भौतिक निर्माणका लागि सहयोग उपलब्ध गराइएको छ ।
- शहरी गरिवी न्यूनिकरणका लागि नागरिक, सचेतना केन्द्रमार्फत १४ वटै वडामा आयमूलक कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- आगलागी नियन्त्रण तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि विपद् व्यवस्थापन कार्ययोजना बमोजिम कार्य सञ्चालन गरिएको छ ।
- नगर क्षेत्रभित्रका उ.मा.वि. तथा मा.वि.हरूमा पुस्तकालय सञ्चालनका लागि सहयोग उपलब्ध गराइएको छ ।
- खेलकुद प्रबर्द्धन गर्न जिल्ला फुटबल संघको समन्वयमा नगरस्तरीय फुटबल टिम तयार गरिएको छ साथै सामुदायिक विद्यालयहरूमा खेलसामाग्रीहरू उपलब्ध गराइएको छ ।
- लक्षित वर्गका लागि क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइएको छ ।
- गुलरिया नगरपालिकाको सामाजिक समावेशी तथा गरिवी न्यूनीकरण रणनीति पत्र तयार भएकोमा सो बमोजिम कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

अब म आ.व. २०७२/०७३ को बजेट तथा कार्यक्रमको उद्देश्य र नीतिहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु

बजेट तथा कार्यक्रमका उद्देश्यहरू :

- यस नगरपालिकाका शहरी एवं ग्रामीण क्षेत्रबीच अन्तरसम्बन्धित आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गरी विशेषतः ग्रामीण क्षेत्रका बासिन्दाहरूको बजार क्षेत्रसम्म पहुँच बढाई आयमूलक रोजगारीका अवसर सृजना गर्दै गरिवी न्यूनीकरण गरिनेछ ।
- पछाडि पारिएका लक्षित वर्गका नगरवासीहरूमा सचेतना बढ्दि गर्दै सीपमूलक तथा आयमूलक कार्यक्रमहरू मार्फत जीवनस्तरमा सुधार ल्याइनेछ ।
- जनसहभागिता तथा लागत सहभागिताका आधारमा मुख्य बजार क्षेत्रको भौतिक पूर्वाधार निर्माणका योजनाहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सामाजिक स्थितिमा सुधार ल्याउन शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई जस्ता सुविधाहरूमा बढ्दि गरिनेछ ।
- कार्यालय संगठनको मूल्याङ्कन गरी जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै सूचना र प्रविधीको प्रयोगबाट सेवा प्रवाह लाई छिटो, छरितो र पारदर्शी बनाइनेछ ।
- बाढीबाट प्रभावित परिवारलाई उचित व्यवस्थापनको लागी पहल गरिनेछ ।

- कृष्णसार संरक्षण, पर्यटन प्रवर्धन तथा प्रचार प्रसारलाई यसै आ.ब. देखि अभियानकारुपमा संचालन गरिनेछ ।
- गुलरिया नगरक्षेत्र बाढी प्रभावित क्षेत्र भएको र वर्षात तथा बाढी समयमा समेत नगर क्षेत्रसम्मको पहुँचलाई सरल र सुरक्षित गर्न सर्युनदीका विभिन्न ६ वटा अति सम्बेदनसील स्थानहरुमा पुलहरु निर्माणका लागि गुरुयोजनामा समावेश गरि गुलरिया - ७ स्थित कृष्णसार ताल संरक्षणलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइनेछ ।
- नगरक्षेत्रभित्र पिछडिएका जाति तथा जनजाती एवं वर्गका (कुछबधिया, गोडिया, रैदास, मल्लाहा आदी) महिलाहरुलाई आ.ब. ०७२/०७३ देखि मातृ शिशु स्याहार कार्यक्रम अन्तर्गत प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराइने व्यवस्था गरिनेछ । साथै अन्य वर्ग तथा क्षेत्रका महिलाहरुका हकमा क्रमश लागू गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रभित्र भेटिने मानसिक सन्तुलन गुमेका, अभिभावक पत्ता नलागेका र बृद्ध तथा अपांगहरुको आशिक पुनर्स्थापनाका लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गुलरिया नगरपालिकाको पर्यटन प्रवर्धन, वातावरण संरक्षण, खुला दिशामुक्त क्षेत्र घोषणाको अभियान, वालमैत्री स्थानीय शासन लगायत नगरपालिकाका विकास गतिविधी सम्बन्धमा विशेष भूमिका खेल्ने, लेख रचना प्रसारण तथा प्रकासन गर्ने उत्कृष्ट संचारकर्मीलाई पुरुस्कृत गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रका मठ मंदिर, मस्जीद, गुम्बा, लगायत सार्वजनिक सम्पतिको संरक्षणका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
- संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय र कार्यकारी अधिकृत बीच भएको सम्झौता बमोजिम सम्पादन गर्नुपर्ने नतिजामूलक कार्यसूचकका आधारमा कार्यक्रमहरुलाई एकिकृतरूपबाट संचालन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक जग्गाहरु जस्तै ऐलानी प्रति, नदी, ताल तलैया र त्यसको प्रभाव क्षेत्रलाई कुनै व्यक्ति विशेषको नाममा दर्ता गर्न नदिई नगरपालिकाको आफ्नै सम्पतिको रूपमा राख्ने निति अवलम्बन गरिनेछ । साथै ति जग्गाहरुलाई नगरपालिकाको आयमूलक क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।

उपरोक्त उद्देश्यहरु प्राप्तिका लागि विगतमा अंगीकार गरिएको नीति र कार्यान्वयनको क्रममा प्राप्त भएका अनुभवलाई विस्तृत मिल्दैन । वर्तमान नीति, निर्णय, प्राप्त अनुभव तथा आदरणीय नगरवासीहरुका चाहना र प्राप्त श्रोतका आधारमा उल्लेखित उद्देश्यहरु पूर्ति गर्नका लागि निम्न अनुसारका नीतिहरु अवलम्बन गरिनेछ ।

नीतिहरु :

१. भौतिक पूर्वाधार :

- नगरपालिकाको आवधिक योजना, ढल निकास गुरु योजना तथा बबई नदी तटबन्धन र व्यवस्थापन योजनाले प्राथमिकतामा राखेका योजना हरु कार्यान्वयनमा प्राथमिकता दिइनेछ
- गाउँ र नगरको अन्तरसम्बन्धमा आधारित र अधिकतम लागत सहभागिताका योजनालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- विशेष प्रकारको प्रविधीको आवश्यकता पर्ने खालका योजना बाहेकका योजनाहरु उपभोक्ता मार्फत सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछ ।

- साविक तीन गा.वि.स. खैरापुर, गुलरिया र मथुराहरद्वारमा समानुपातिक तवरबाट भौतिक निर्माणका कृयाकलाप सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- बढी लागत लाग्ने सार्वजनिक महत्व राख्ने महत्वपूर्ण र ठूला योजनाहरु सञ्चानका लागि जिल्ला विकास समिति र केन्द्रसँग अनुरोध गरिनेछ ।
- गुलरिया नगरपालिकाको विकास निर्माणलाई व्यवस्थित बनाउन अति आवश्यक रहेको रिझरोड र बाइपास सडक निर्माणमा नगरपालिकाको उच्च प्राथमिकता रहनेछ ।
- ६० लाख भन्दा माथिका आयोजनाहरु E-Bidding प्रणालीमा ल्याइनेछ ।
- विकास निर्माण कार्यमा गुणस्तर कायम गर्न अनुगमन र निरीक्षण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- योजनाको मर्मत सम्भारका लागि मर्मत सम्भार कोष निर्माण गरी परिचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको व्यवस्थित ढल निकासका लागि नगर विकास कोषको सहयोगमा विस्तृत अध्ययन भैसकेको सन्दर्भमा सोही अनुरूप कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- पुराना भवनमा तला थप गर्ने प्रयोजनका लागि प्राविधिक जोखिमको लेखाजोखा गरी इजाजत प्रकृया अगाडी बढाइने छ ।
- बबई नदी नियन्त्रण, ढल निकास, हुलाकी सडक मर्मत कार्यका लागि सोसँग सम्बन्धित कार्यालयहरु नेपालगञ्जमा रहेकाले ती कार्यालयका शाखा कार्यालयहरु बर्दिया गुलरियामा खोल्नका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- शहरी आधारभूत संरचनाका रूपमा रहने मनोरञ्जन पार्कको रूपमा रहेको कोटी परिषरको विकास तथा अन्य सम्भावित ठाउँहरुको विकासका लागि दातृ संस्थाहरुलाई अनुरोध गरिनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधार निर्माणको गुणस्तर परीक्षणका लागि नगरपालिकामा गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला स्थापना गर्ने नीति लिएको छ ।
- हुलाकी सडक आसपासमा बन्ने भवन एवं संरचनाहरुको निर्माण तथा स्वीकृत दिंदा हुलाकी सडकको मापदण्डलाई पूर्णतया कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- एशियाली विकास बैंकको एकीकृत शहरी विकास परियोजना कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- भूकम्प प्रतिरोधक भवन निर्माणको लागि प्रोत्साहन गर्न डकर्मीहरुलाई तालिम दिने नीति लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गुलरिया नगरपालिकामा क्रमिक रूपमा जनसंख्या बढ्दि तथा बढ्दो शहरीकरणलाई मध्येनजर राखी न.पा. क्षेत्रभित्र व्यवस्थित वसोवास गराउने उद्देश्यले जग्गाविकास आयोजनालाई अगाडी बढाइने छ ।

२. शिक्षा

- नगरस्तरिय शिक्षा समिति गठन गरी शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको समन्वय गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरुको गुणस्तर सुधारमा जोड दिइने छ ।
- नगरपालिकामा रहेका बाल विकास केन्द्रहरुको भौतिक निर्माण तथा व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

- “छानो मुनिको शिक्षा” अभियान पूर्ण हुँदै गएको सन्दर्भमा गुणात्मक शिक्षालाई जोड दिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक सामाग्री तथा खेल सामाग्री उपलब्ध गराउँदै अति विपन्न परिवारका केही बालबालिकाहरुका लागि छात्रवृत्ति कोष स्थापना गरिनेछ ।
- बालमैत्री विद्यालय र बालमैत्री वडा निर्माणको अभियानलाई अगाडी बढाइसकेको सन्दर्भमा सो कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कक्षा ९-१२ को अवधारणा आइसकेको सन्दर्भमा ९-१२ सञ्चालनका लागि सामुदायिक उ.मा.वि.हरुमा भौतिक पूर्वाधारको अभाव रहेको अवस्थामा ती विद्यालयहरुको सहयोगलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- विद्यालय केन्द्रित सामुदायिक स्वास्थ्यको अवधारणा अनुरूप नगरस्तरीय बालक्लब र विद्यालय स्तरीय बाल क्लबहरुको नाममा सरसफाई कोष स्थापना गरि सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- विद्यालयमा भित्तेपत्रिका प्रकाशन, एच.आई.भी./एड्स तथा लागू पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्धको अभियान, बालक्लब क्षमता विकास कार्यक्रम, सहजकर्तालाई शिशुस्याहार सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा विद्यालय भर्ना अभियानलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयबाट एस.एल.सी.मा सर्वोत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने बालबालिकालाई पुरस्कृत गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- जिल्ला शिक्षा कार्यालयसँग समन्वय गरि गुलरिया नगरपालिकाभित्र पूर्ण साक्षरता अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस बजेट तथा कार्यक्रमको उद्देश्य अनुरूप पिछडिएको वर्गबाट सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याई उत्तिर्ण हुने एकजना छात्रालाई उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि रु. २०,०००/- एकमुष्ठ छात्रवृत्ति अनुरूप उपलब्ध गराइनेछ ।
- नगरपालिका भित्र पूर्ण साक्षरता गराउने कार्यक्रमलाई जिल्ला शिक्षा कार्यालय, जिल्ला विकास समिति र गैर सरकारी संस्थाहरु सँग समन्वय र सहकार्य गरि कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइनेछ ।

३. स्वास्थ्य

- नगर स्वास्थ्य क्लिनिकको अवधारणा अनुरूप गुलरिया-६ को बालापुर र वडा नं. २ को पण्डितपुरमा नगरस्वास्थ्य क्लिनिकको स्थापना गरिसकिएकोमा अन्य वडामा समेत स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै रु. २ लाख बराबरको महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका कोष स्थापना गरिनेछ ।
- भविष्यमा आइपर्न सक्ने विविध प्रकोप नियन्त्रणका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- पोलियो खोप, भिटामिन ए कार्यक्रम, एच.आइ.भि. एड्स र लागू पदार्थ दुर्व्यसनी नियन्त्रणको लागि स्थानीय संघ संस्थासँग समन्वय गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- खैरापुर स्वास्थ्य चौकी र मथुराहरद्वारा उपस्वास्थ्य चौकीको स्तर बढ़ि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगर स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालनका लागि जनस्वास्थ्य कार्यालय र नगरपालिकाबीचको साझेदारीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- नगर क्षेत्रका ह्याण्ड पम्पको पानीमा आर्सेनिक लगायतका समस्याहरु रहेकोमा जिल्ला रेडक्सको समन्वयमा आर्सेनिक परीक्षण आर्सेनिक रहित सामुदायिक धारा उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ र ५ मा निर्माण सम्पन्न खानेपानी ट्यांकी बाट खानेपानी विस्तारको कार्य सम्पन्न गरी खानेपानी सञ्चालनमा ल्याइनेछ । मथुराहरिद्वार क्षेत्रमा थप १ ओभरहेड टैंकी निर्माण गर्न र गुलरिया - ८ मा रहेको खानेपानी टैंकीको व्यवस्थापन गर्न सरोकारवाला तथा जिल्ला खानेपानी तथा सरसफाई सव-डिभिजन कार्यालयको समन्वयमा थप पहल गरिनेछ ।
- गुलरिया खानेपानी तथा सरसफाई समितिको साधारण सभा माघ महिना भित्र सम्पन्न गरी सञ्चालन प्रकृयालाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- गुलरिया नगरपालिकालाई पूर्ण खोपयुक्त क्षेत्र घोषणाका लागि जनस्वास्थ्य कार्यालयसँको समन्वयमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । जसका लागि महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका परिचालन गरिनेछ ।
- पिछडिएको महिलाका लागि मातृशिशु स्हायार कार्यक्रम अन्तर्गत प्रतिव्यक्ति रु. ५००/- र सम्बन्धीत स्वयमसेविकाका लागि रु. २५०/- प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ । र अन्यक्षेत्रका महिलाहरुका लागि यो कार्यक्रम क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ ।

४. पर्यटन, सँस्कृति तथा वातावरण :

- कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रलाई प्रयटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न अन्य सरोकारवालाहरुको समन्वयमा कृष्णसार संरक्षण कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ । साथै उक्त क्षेत्रको विकास र प्रवर्धनलाई टेवा दिने गरि कम्तीमा ६ घरमा होम स्टे सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन उद्योग बाणिज्य संघ बर्दियासँग सहकार्य गरि कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ ।
- मुक्तिनाराण भादाघाट, कब्रस्थान र मसानघाटको व्यवस्थित सञ्चालनमा जोड दिइनेछ ।
- विपी वनवाटिका, मदन-आश्रित वनवाटिका, समी वनवाटिका, कृष्णसार ताल, कोटही उद्यान परिसर आदिको संरक्षण तथा विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।
- मध्यमाञ्चल क्षेत्रका पर्यटकीय स्थानहरुसँग समन्वय गरी गुलरियालाई पर्यटकमार्गको रूपमा विकास गरिनेछ र पर्यटन क्षेत्र विकास एवं विस्तारका लागि अन्य सम्भावित जिल्ला, गा.वि.स., नगरपालिका, संघ संस्था सँग समन्वय स्थापना गरी प्रवर्धन गर्न पहल गरिनेछ ।
- धार्मिक तथा पुरातात्त्विक स्थलहरुको खोज, पहिचान, संरक्षण तथा प्रचार-प्रसारमा पहल गरिनेछ ।
- बजारको सौन्दर्य तथा जनस्वास्थ्यमा समेत प्रतिकुल असर पर्ने किसिमले अव्यवस्थित र छाडा रूपमा रहने चौपायाहरुको नियन्त्रणका लागि कान्जिहाउसलाई व्यवस्थितरूपमा संचालन गरिनेछ ।
- शहरका मुख्य सडक लगायतका थप सडक को स्तरोन्नति गरिने, सडक किनारामा अनिवार्य वृक्षारोपणका लागि उपभोक्तालाई परिचालन गरिनेछ र यसलाई योजनाको अभिन्न अंगको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- जलबायू परिवर्तनको प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्न सरोकारवालाहरुको समन्वयमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- सामुदायिक बन उपभोक्ता समितिहरूलाई विभिन्न जनचेतना जगाउने जस्ता कार्यक्रमहरूमा संलग्न गराइनेछ ।
- योजना छनोट तथा सञ्चालन गर्दा वातावरण मैत्री बनाउने नीति प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- उद्योग सञ्चालनका लागि वातावरणीय पक्षलाई ध्यान दिइनेछ र स्थापित उद्योगहरूलाई वातावणीय पक्षमा सुधारका लागि प्रभावकारी कार्य गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।

५. फोहरमैला व्यवस्थापन :

- नगरपालिकाले गर्दै आएको सरसफाइको काम सार्वजनिक निजि साभेदारीको अवधारणा अनुरूप सञ्चालन गर्ने निती लिइनेछ ।
- घरधूरी तहमा फोहर वर्गीकरण तथा कम्पोष्ट मल बनाउने तालिमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गुलरिया नगरपालिकाको ल्याण्डफिल साइट निर्माण गर्न आवश्यक पहल भईरहेको सन्दर्भमा सो कार्यलाई योजनाको प्राथमिक तहमा राखिएको छ ।
- आगामी २०७२ बैसाख १ भित्रमा नगरपालिकालाई खुला दिशामुक्त क्षेत्र बनाउने गरी कार्यक्रम सञ्चालन भईरहेको सन्दर्भमा खुला दिशामुक्त भइसकेका वडामा Post ODF कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- संस्थाजन्य फोहर जस्ता हानिकारक फोहरहरूको व्यवस्थापनमा स्थानीय निजि साभेदारसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- प्रदुषकले तिर्नुपर्दछ Polluters Pay Principle र प्रदुषण हटाउँदा पनि फाइदा हुन्छ Pollution prevention pays भन्ने सिद्धान्तलाई फोहर सँग जोडी स्थानीयकरण गरिनेछ साथै यसलाई न्यूनतम करको दायरामा ल्याइनेछ ।
- शहरी वातावरणलाई स्वच्छ राख्न २० माइकोन भन्दा तलका प्लाष्टिक भोला निषेध गर्ने र अन्य प्लाष्टिक भोलाहरूलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- वातावरण मैत्री स्थानीय शासनका सूचकहरू प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागी यस बर्ष वडा नं. ८ बाट शुरुवात गरिनेछ ।
- कार्बन व्यापार सम्बन्धी चेतना विस्तार गरिनेछ ।

६. सामाजिक विकास

- सामाजिक परिचालन मार्फत समूह तथा समुदाय परिचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- टोल विकास संस्था, टो.वि.स समन्वय समिति, वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र लगायत समुदायमा आधारित अन्य संस्थाहरूको क्षमता विकासका कार्यक्रमलाई जोड दिइने छ ।
- सामाजिक परिचालनद्वारा शहरी गरीबी न्यूनीकरणका लागि जनसहभागितामा आधारित आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा अन्तर्गत प्रदान गरिने सामाजिक सुरक्षाको रकम व्यवस्थित र प्रभावकारी वितरणका लागि रा.बा. बैंक गुलरिया शाखासँग भईरहेको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- आदिवासी जनजाती, पिछडावर्ग, महिला, मधेशी, मुस्लिम जस्ता पछाडी पारिएको वर्गलाई योजना छनोट देखि प्रतिफल वितरणसम्मका चरणहरूमा न्यायसँगत तरीकाबाट सहभागी गराइनेछ ।

- नगरपालिका क्षेत्रका सबै जाती, भाषा, धर्मको स्पष्ट वर्गीकृत तथ्याङ्क आउने गरी न.पा.को पाश्वर्चित्र अद्यावधिक गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सेवामा विशेष प्राथमिकता दिई सिफारिश लगायतका सेवा सुविधाहरु निःशुल्क उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- नगरक्षेत्रका सम्पूर्ण बडाहरुमा रहेका विविध खाले अपांगता भएकाहरुको वर्गीकृत तथ्यांक यसै आर्थिक वर्षदेखि व्यवस्थित गरिनेछ ।

७. महिला विकास र शासकिकरण

- घरेलु हिंसा विरुद्धको ऐन र राष्ट्रिय कार्ययोजना २०६६ अनुसार लैंगिक हिंसाविरुद्ध नगरस्तरिय कार्यक्रमहरुमा सहकार्य गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रमा हुने घरेलु हिंसा तथा लैंगिक हिंसालाई निरुत्साहित गर्न जोड दिइनेछ ।
- एकल महिलाहरुको सीप, दक्षता र संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्ने निति लिइनेछ ।
- हिंसा, शोषण तथा अन्य पिडाबाट पिडित महिला तथा बालबालिकाहरुको सुरक्षा र हितमा एक्यबद्धता जनाउन कोषको स्थापना गरिनेछ ।
- गरिबी विरुद्ध महिला अभियान सुरु गरिनेछ ।
- लक्षित महिलाहरुका लागि आयमूलक तथा सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ र उच्चमशिलता विकासका लागि छुट्टै कोषको निर्माण गरिनेछ ।

८. आर्थिक प्रशासन, राजश्व तथा कर प्रणाली :

- आन्तरीक आयको बढ्दि तथा दीगो विकासका लागि कर प्रशासनलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- करको दायरा फराकिलो बनाउदै करका दरहरुमा सामान्य हेरफेर गरिनेछ । आगामी आ.व.को लागि एकीकृत सम्पत्ती करको दरमा परिवर्तन गरिएको छैन ।
- लेखा प्रणलीलाई थप व्यवस्थित गर्ने प्रोद्भाबी लेखा प्रणालीको सुरुवात गर्ने कार्यमा आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
- व्यवसायक कर संकलन तथा पशु हाट बजारको सञ्चालन PPP को अवधारणा अनुसार अगाडी बढाइने छ ।
- एकीकृत सम्पत्ती कर भित्र नगरपालिकाका सबै करदाताहरुलाई समेट्नका लागि करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- न.पा.भित्र उच्चतम तथा नियमित कर तिर्ने करदाताहरुलाई सम्मान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- नगरपालिका भित्र भिन्न-भिन्न व्यवसाय गर्ने सबै प्रकृतिका व्यवसायीहरुलाई नगरपालिकामा अनिवार्य व्यवसाय दर्ता प्रणालीलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- न.पा.भित्र रहेका सर्यु नदी लगायतका अन्य तालतलैयाको व्यवस्थापन गरी आयमूलक आयोजनाको रूपमा लगानी बढाउदै लिगाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- पशु हाट बजार तथा अन्य तरकारी हाट बजारको स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- कर्मचारीको कार्यबोझ तथा जिम्मेवारीको आधारमा थप प्रोत्साहन गर्ने निती लिइनेछ ।
- यस नगरक्षेत्रभित्र संचालित सबै यातायातका सवारी साधनहरुबाट हुने प्रदुषणलाई मध्यनजर गरि ति सवारी साधनहरुलाई वर्गीकृत गरि प्रदुषण कर लगाइनेछ ।

- राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन तथा नगरस्तरीय राजश्व परामर्श समितिको बैठकको सिफारिशका आधारमा आयको प्रक्षेपण र कर शुल्कको दररेट निर्धारण गरी कर संकलनको प्रकृयालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

९. सुसासन र पारदर्शिता

- नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन सुसासन व्यवस्थापन समितिलाई अभ बढी प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- FIRST COME FIRST SERVE SYSTEM नीतिलाई पूर्णतया लागू गरी मुस्कान सहितको सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको नागरिक बडापत्र प्रत्येक टोल विकास संस्थामा पुऱ्याइनेछ र सो बमोजिमको सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- नगरपालिको मासिक आम्दानी तथा खर्च सार्वजनिक सूचना पाटी तथा छापा सञ्चार माध्यमबाट प्रसारण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सार्वजनिक परिक्षण, सामाजिक परिक्षण एवं सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सेवा प्रवाह सम्बन्धी गुनासो व्यवस्थापन गर्दै Public Openion लिने परिपाटीलाई अभ बढी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सूचनाको प्रकृति हेरी तत्काल सूचना उपलब्ध गराइने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
- प्रत्येक योजनामा सार्वजनिक सूचनापाटीको व्यवस्था गरिने र आयोजना सञ्चालनमा अनुगमन समितिको कृयाशिलतालाई बढाइने छ ।
- नगरपालिकाको समग्र मूल्याकान्त गर्ने पद्धतीको रूपमा विकसित भइरहेको न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन MCPM लाई आत्मसाथ गरि नगरपालिकाको समग्र काम कारबाहीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- विभिन्न कर तथा दस्तुरहरूलाई कम्प्यूटरबाट नै विलिङ गर्ने प्रणालीलाई निरन्तरता दिई कम्प्यूटर अभिलेख प्रणालीलाई दुरुस्त गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको सेवालाई सेवामुखी र प्रभावकारी बनाउनका लागी टोकन प्रणाली मार्फत सेवा दिने प्रक्रियालाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- न.पा. का सम्पुर्ण गतिविधिहरूलाई DIGITAL DISPLAY मार्फत सार्वजनिक गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
- सूचना सम्प्रेषण गर्ने प्रक्रियालाई द्रुत बनाउनका लागी GROUP SMS प्रणालीको विकास यसै आ.ब.बाट गरिनेछ ।

१०. संगठन तथा जनशक्ति विकास

- यस नगरपालिकाको संगठन विकास योजनाको पुनःमूल्याङ्कन गरी सो बमोजिमका शाखा तथा जनशक्तीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- कार्यालयमा तत्काल आवश्यक पर्ने थप जनशक्तीको व्यवस्थापन सार्वजनिक खरीद ऐन तथा करार सेवा निर्देशिकाको आधारमा गरिनेछ ।

- उपलब्ध जनशक्तीको क्षमता विकास गर्दै उत्कृष्ट कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
- न्यूनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मूल्यांकनलाई समेत कर्मचारीको कार्यसम्पादन मूल्यांकनको आधार बनाइनेछ ।
- ऐन, नियमको परिधीभित्र रही कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनको आधारमा कार्यरत कर्मचारीको बढुवा, स्तरबढ़ि, प्रोत्साहन पुरस्कार प्रदान गर्ने जस्ता कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । कर्मचारीको बृत्ति विकास एवं स्तरोन्ततीका लागि आवश्यक कानूनी र नीतिगत व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- मौजुदा जनशक्तिलाई समयानुकूल सक्षम बनाउन आन्तरीक एवं बाह्य सहयोगका आधारमा तालिम दिने नीतिलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- कम्प्यूटर अपरेटर - १ र नगर सीपाही - १ जना मात्र जनशक्ति कायम रहेकोमा कार्यालयको कार्यबोधको आधारमा रिक्त दरबन्दी बाहेक थप १ कम्प्यूटर अपरेटर र नगरसिपाहीको दरबन्दी सहित मौजुदा ऐन नियम अनुरूप व्यवस्थापन गरिनेछ ।

११. विविध :

- प्रचलित ऐन, नियममा व्यवस्था भए बमोजिम राजश्व बाँडफाँडको लागि जिल्ला विकास समितिसँग समन्वय गरी अघि बढने नीति लिइएको छ ।
- यस न.पा. क्षेत्रभित्र रहेका ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र उपभोग गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिई खुलेका नयाँ तथा पुराना सडहरूको व्यवस्थित अभिलेख तयारी गरी नक्शांकन गरिनेछ ।
- धार्मिक, ऐतिहासिक, साँस्कृतिक महत्वका धरोहरहरूको मर्मत, संरक्षण र विकासमा जोड दिइएको छ ।
- न.पा.भित्र रहेका सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूसँगको समन्वयमा न.पा.का कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- बबई बहुमुखी क्याम्पसलाई जिल्लाकै उच्च शिक्षाको धरोहरका रूपमा विकास गर्न थप स्नातकोत्तर कक्षाका साथै प्राविधिक शिक्षाको व्यवस्थाका लागि बबई बहुमुखी क्याम्पस तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँगको समन्वयमा कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ ।
- जिल्ला अस्पताल गुलरियाको स्तरोन्ततिका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- विभिन्न राष्ट्रका नगरपालिका एवं महानगरपालिकाहरूसँग भणिनी सम्बन्ध स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
- विश्व बैंक, एशियाली विकास बैंक, जापानी सहयोग नियोग, कोरियाली सहयोग नियोग जस्ता दातृ निकायहरूलाई गुलरिया नगरपालिकामा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि अनुरोध गरिनेछ ।
- यस कार्यालयमा रहेका मेसिनरी औजारहरू संचालन गर्न तत्काल कार्य निर्देशिका बनाई संचालनमा ल्याइनेछ ।
- यसै आर्थिक बर्षमा संचालित लक्षित कार्यक्रमहरू हेरफेर गर्न आवश्यक भएमा सर्बदलिय संयन्त्रको सहमति एवं निर्णयमा कार्यान्वयन गर्न सकिनेछ । सम्भव भए सम्म जिल्ला स्थित राजनैतिक दलका प्रमुखहरूलाई उक्त बैठकमा आमन्त्रण गरिनेछ ।
- नगरभित्रका सवारी साधनहरूलाई व्यवस्थित गर्न बसपार्कको विकास र प्रवर्धनलाई ध्यान दिई कार्यनिती बनाइनेछ ।

- सार्वजनिक शैचालयहरु नियमित रूपमा आवश्यकता अनुसार यसै आर्थिक बर्षदेखि निर्माण गर्दै लगिनेछु ।

अब म आ.व. २०७२/०७३ मा सञ्चालन गरिने प्रमुख कार्यक्रमहरुलाई प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

स्थानीय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९बमोजिम आगामी आ.व.को बजेट बिनियोजन गरिएको छ । जसका लागि कुल.१०७९९५९००१०० रकम अनुमान गरिएको छ । जसमध्ये लक्षित समूहका लागि जम्मा रु. ८,६२७,१८०१०० बिनियोजन गरिएको छ । नगरपालिकाका अधिकांश सडकहरु यस वर्षको बाढीबाट क्षतीग्रस्त भएको हुँदा ति सडकहरुको स्तरोन्नति गरी बजारसम्मको पहुँचलाई सहज तुल्याउन नसकिएको हुँदा ती सडकहरुको ग्रामेलिङ्गका लागि उल्लेख्य बजेट बिनियोजित गरेको छु ।

नगर क्षेत्रका मुख्य तथा क्रमागत सडकहरुको कालोपत्रे गर्ने गरी बजेट बिनियोजन गरिएको छ । नगर क्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधारका लागि उल्लेख्य बजेट बिनियोजन गरेको छु । बालमैत्री स्थानीय शासन , खुला दिशामुक्त क्षेत्र र वातावरण मैत्री निर्माणको कार्यक्रम प्राथमिकतामा रहेको छ । सर्यु लगायत अन्य नालाहरुमा पुल/कल्भर्ट नभई बजारसम्मको पहुँचमा समस्या देखिएका कारण केही महत्वपूर्ण स्थानमा ठूला प्रकृतिका कल्भर्ट निर्माण गर्न सक्ने गरी बजेट बिनियोजन गरिएको छ ।

समाज परिचालनद्वारा नगरवासीको मानव संशाधन विकास, आयमूलक कार्यक्रम सञ्चालन तथा लक्षित बर्गका कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि बजेट बिनियोजन गरिएको छ र यी कार्यक्रमहरुलाई गरीवी न्यूनीकरणका कार्यक्रमसँग जोड्ने प्रयास गरेको छु । जगेडा कोषबाट सञ्चालन गरिने रु.३ करोड बराबरका आयोजनाहरुलाई साविक ३ गा.वि.स.हरुमा समानुपातिक ढंगबाट सञ्चालन गर्ने गरी आयोजना प्रस्ताव गरिएको छ । खानेपानी, ह्यूमपाइप, विद्युतीकरण, नाली निर्माण जस्ता भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ । त्यसैगरी गरीवी विरुद्ध महिला कार्यक्रम, लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम, नगर क्षेत्रमा खेलकुद प्रबर्द्धन, बृद्धाश्रम सञ्चालन, वातावरणीय परिवर्तन, पूर्वाधार मर्मत, प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन आदिका क्षेत्रमा समेत उपलब्ध श्रोतका आधारमा बजेट बिनियोजन गरिएको छ । केही महत्वपूर्ण र ठूला प्रकृतिका आयोजनाहरु बाइपास सडक कालोपत्रे, रिङ्गरोड निर्माण तथा सञ्चालन, खानेपानी ओभरहेड टैकी निर्माण, ल्याण्डफिल साइट निर्माण, बबई नदी नियन्त्रण, कर्भड हल निर्माण, हस्नापुर हुलाकी सडक स्तरोन्नति, तुलापुर बैरियाघाट सडक स्तरोन्नति, शिवचोक कट्टी सडक स्तरोन्नति, चौगुर्जी सलारपुर सडक, पशु हाटबजार देखि रत्नापुर सडक स्तरोन्नति जस्ता योजना नगरपालिकाको प्राथमिकतामा रहेका छन् । कतिपय आयोजनामा बजेट बिनियोजन गरिएको छ भने कतिपय आयोजना सञ्चालनका लागि जिल्ला विकास समिति बर्दिया तथा केन्द्रीय सरकार समक्ष पेश गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ । अब म आगामी आ.व. २०७२/०७३ का लागि निम्नानुसारको आयव्यय विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

कार्यक्रम तथा बजेट सारांश

पूँजीगत आयतर्फ			पूँजीगत व्ययतर्फ		
क्र.सं.	शीर्षक	रकम	क्र.सं	शीर्षक	रकम
१	स्थानीय विकास शुल्क	१,१४,८९,०००।००	१	न.पा. अनुदान म्याचिङ फण्ड	३५,११०००।०० १,१४,८९,०००।००
२	न.पा. अनुदान	२,१५,४६,०००।००	२	लक्षित समूह कार्यक्रम	८६,२९,०००।००
३	रजिष्ट्रेशन शुल्क	४२,००,०००।००	क	विपन्न वर्गका महिला लक्षित कार्यक्रम १० प्रतिशत	२१,५७,०००।००
जम्मा निःशर्त		३,७२,३५,०००।००	ख	जेठ नागरिक, दलित, आदिवासी / जनजाती, १५ प्रतिशत	३२,३६,०००।००
			ग	बालवालिका लक्षित कार्यक्रम १५ प्रतिशत	३२,३६,०००।००
४	सडक बोर्ड	३५,००,०००।००	३	सञ्चालन खर्च	६,६७,०००।००
५	जगेडा कोष	२,२०,००,०००।००	४	नगरस्तरीय तथा पूवधार विकास कार्यक्रम	७७,६४,०००।००
६	कृषि सडक	३५,००,०००।००	५	प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	५१,७५,०००।००
७	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	५,००,०००।००		जम्मा निःशर्त	३,७२,३५,०००।००
८	पशु सेवा कार्यक्रम	५,००,०००।००	६	जगेडा कोष	२,२०,००,०००।००
९	जि.वि.स. सशर्त अनुदान	५,००,०००।००	७	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	५,००,०००।००
			८	पशु सेवा कार्यक्रम	५,००,०००।००
			९	सडक बोर्ड	३५,०००००।००
			१०	कृषि सडक	३५,००,०००।००
			११	जि.वि.स. सशर्त अनुदान	५,००,०००।००
सशर्त जम्मा रु.		३,०५,००,०००।००		सशर्त जम्मा रु.	३,०५,००,०००।००
कुल जम्मा रु.		६,७७,३५,०००।००		कुल जम्मा रु.	६,७७,३५,०००।००
चालु आयतर्फ			चालु व्ययतर्फ		
क्र.सं.	शीर्षक	रकम	क्र.सं	शीर्षक	रकम
१	आन्तरीक आय	१,११,५०,०००।००	१	तलब भत्ता न.पा. आन्तरिक स्थानीय विकास शुल्क	५३,७०,०००।०० ६७,६४,०००।००
२	स्थाशातथा सांघि. कार्यक्रम (एलजीसीडीपी)	३६,२४,१००।००	२	कार्यालय सञ्चालन	३४,८०,०००।०० १०,३३,०००।००
३	स्थानीय विकास शुल्क	७७,९७,०००।००	३	पूँजि निर्माण खर्च, न.पा. आन्तरिक	९,५०,०००।००
४	सामाजिक सुरक्षा	१,७६,४४,८००।००	४	सामाजिक परिचालन	३६,२४,१००।००
५	शान्ति समिति	४५,०००।००	५	सामाजिक संस्था अनुदान, न.पा. आन्तरिक	१,०००००।००
जम्मा रु.		४,०२,६०,९००।००	६	सेवा तथा उत्पादन खर्च, न.पा. आन्तरिक	१२,५०,०००।००
			७	सामाजिक सुरक्षा	१,७६,४४,८००।००
कुल पूँजीगत आय रु		६,७७,३५,०००।००	८	शान्ति समिति	४५,०००।००
कुल चालु आय रु.		४,०२,६०,९००।००		जम्मा रु.	४,०२,६०,९००।००
कुल जम्मा आय रु.		१०,७९,९५,९००।००		कुल पूँजीगत व्यय रु	६,७७,३५,०००।००
				कुल चालु व्यय रु.	४,०२,६०,९००।००
				कुल जम्मा व्यय रु.	१०,७९,९५,९००।००

आदरणीय महानुभावहरु,

अन्तमा प्रस्तुत बजेट र कार्यक्रमका सम्बन्धमा यहाँ पाल्नुभएका प्रमुख अतिथिज्यू ,विशिष्ट अतिथिज्यू र अतिथिज्यूहरुबाट गहन मार्गनिर्देश एवम रचनात्मक सुभावहरु प्राप्त हुनेछन र उक्त मार्गनिर्देश एवम सुभावहरुलाई मनन गरी समग्र नगरको विकासलाई यथोचित ढंगले सम्बोधन हुनेगरी वस्तुनिष्ट बजेट तथा कार्यक्रम पारित गर्नमा सहयोग प्राप्त हुने विश्वाश लिएको छु । नगरको समग्र विकास अभियानमा सदैव संवेदनशिल भै सहयोग गर्नुहुने सबै राजनितिक दल ,नगरपालिका सर्वदलिय संयन्त्रका पदाधिकारीहरु ,सबै सरकारी कार्यालयहरु ,सबै गैरसरकारी संस्थाहरु ,उद्योग वाणिज्य संघ,नागरिक समाज ,समाजसेवी , बुद्धिजिवि ,पत्रकार लगायत अन्य सामाजिक संस्थाहरु र आदरणीय नगरवासीहरुमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै यो कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनका लागी यहाँहरुबाट सदाखै निरन्तर सहयोग प्राप्त हुनेछ भन्ने अपेक्षा राख्दछु र प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने कार्यमा अहोरात्र खटिई परिषदको जिम्मेवारी पुरा गर्नुहुने सबै कर्मचारी साथीहरुमा हार्दिक आभार एवम धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद ,नमस्कार

मिति २०७१/९/२९ गते मंगलबार

धर्मराज न्यौपाने
प्रमुख एवम कार्यकारी अधिकृत

निर्णय नं. २

आजको वैठकमा पेश हुन आएको आ.व. ०७०/०७१ को अनुमानित र यथार्थ, आ.व. ०७१/०७२ को संसोधित र आ.व. ०७२/०७३ को अनुमानित आय व्यय विवरणलाई पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

गुलरिया नगरपालिकाको २० औ नगरपरिषद्को

कार्यक्रम तथा बजेट सारांश

पूँजीगत आयतर्फ			पूँजीगत व्ययतर्फ			
क्र.सं.	शीर्षक	रकम	क्र.सं	शीर्षक	रकम	
१	स्थानीय विकास शुल्क	१,१४,८९,०००।००	१	न.पा. अनुदान म्याचिङ फण्ड	३५,९९०००।००	
२	न.पा. अनुदान	२,१५,४६,०००।००	२	लक्षित समूह कार्यक्रम	८६,२९,०००।००	
३	रजिस्ट्रेशन शुल्क	४२,००,०००।००	क	विपन्न वर्गका महिला लक्षित कार्यक्रम १० प्रतिशत	२१,५७,०००।००	
जम्मा निःशर्त		३,७२,३५,०००।००	ख	जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासि / जनजाती, १५ प्रतिशत	३२,३६,०००।००	
			ग	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम १५ प्रतिशत	३२,३६,०००।००	
४	सडक बोर्ड	३५,००,०००।००	३	सञ्चालन खर्च	६,६७,०००।००	
५	जगेडा कोष	२,२०,००,०००।००	४	नगरस्तरीय तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	७७,६४,०००।००	
६	कृषि सडक	३५,००,०००।००	५	प्रबद्धनात्मक कार्यक्रम	५१,७५,०००।००	
७	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	५,००,०००।००	६	जम्मा निःशर्त	३,७२,३५,०००।००	
८	पशु सेवा कार्यक्रम	५,००,०००।००	७	जगेडा कोष	२,२०,००,०००।००	
९	जि.वि.स. सर्वानुदान	५,००,०००।००	८	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	५,००,०००।००	
			९	पशु सेवा कार्यक्रम	५,००,०००।००	
			१०	सडक बोर्ड	३५,००,०००।००	
			११	कृषि सडक	३५,००,०००।००	
			१२	जि.वि.स. सर्वानुदान	५,००,०००।००	
सर्वानुदान रु.		३,०५,००,०००।००	सर्वानुदान रु.			
कुल जम्मा रु.		६,७७,३५,०००।००	कुल जम्मा रु.			
चालु आयतर्फ			चालु व्ययतर्फ			
क्र.सं.	शीर्षक	रकम	क्र.सं	शीर्षक	रकम	
१	आन्तरिक आय	१,११,५०,०००।००	१	तलब भत्ता	न.पा. आन्तरिक	५३,७०,०००।००
					स्थानीय विकास शुल्क	६७,६४,०००।००
२	स्था.शा.तथा सा.वि. कार्यक्रम (एलजीसिडोपी)	३६,२४,१००।००	२	कार्यालय सञ्चालन	न.पा. आन्तरिक	३४,८०,०००।००
					स्थानीय विकास शुल्क	१०,३३,०००।००
३	स्थानीय विकास शुल्क	७७,९७,०००।००	३	पूँजि निर्माण खर्च, न.पा. आन्तरिक	९,५०,०००।००	
४	सामाजिक सुरक्षा	१,७६,४४,८००।००	४	सामाजिक परिचालन	३६,२४,१००।००	
५	शान्ति समिति	४५,०००।००	५	सामाजिक संस्था अनुदान, न.पा. आन्तरिक	१,०००००।००	
जम्मा रु.		४,०२,६०,९००।००	६	सेवा तथा उत्पादन खर्च, न.पा. आन्तरिक	१२,५०,०००।००	
			७	सामाजिक सुरक्षा	१,७६,४४,८००।००	
कुल पूँजीगत आय रु		६,७७,३५,०००।००	८	शान्ति समिति	४५,०००।००	
कुल चालु आय रु.		४,०२,६०,९००।००	जम्मा रु.		४,०२,६०,९००।००	
कुल जम्मा आय रु.		१०,७९,९५,९००।००	कुल पूँजीगत व्यय रु		६,७७,३५,०००।००	
			कुल चालु व्यय रु.		४,०२,६०,९००।००	
			कुल जम्मा व्यय रु.		१०,७९,९५,९००।००	

गुलरिया नगरपालिका, बर्दिया

आ.व. ०७०/०७१ को अनुमानित र यथार्थ, आ.व. ०७१/०७२ को संशोधित र आ.व. ०७२/०७३ को अनुमानित आय विवरण

आन्तरिक श्रोततर्फको आय

संकेत नं.	आय शीर्षक	आ.व. ०७०/०७१ को		आ.व. ०७१/०७२ को संशोधित	आ.व. ०७१/०७२ मंसिर महिनासम्मको	आ.व. ०७२/०७३ को अनुमानित आय
		अनुमानित	यथार्थ			
१.१	स्थानिय कर					
१.१.१	मालपोत तथा भूमि कर (बक्यौता)	२००,०००.००	१३०,६८७.५१	११०,०००.००	३६,०९६.४८	११०,०००.००
१.१.२	घर जग्गा कर (बक्यौता)	१००,०००.००	२५,८६५.००	४०,०००.००	६,७८०.००	४०,०००.००
१.१.३	बहाल कर	४१,०००.००	४२,१५८.२०	४५,०००.००	१४,११८.००	४५,०००.००
१.१.४	विटौरी कर	१,७००,०००.००	२,६३३,३४१.००	१,७००,०००.००	२१,५२५.००	२,०००,०००.००
१.१.५	व्यवसाय कर	५००,०००.००	५१६,२७०.००	६००,०००.००	२२७,४९५.००	७००,०००.००
१.१.६.१	सवारी दर्ता वार्षिक सवारी कर	६,१००.००	५,३५०.००	१२,०००.००	५००.००	१२,०००.००
१.१.६.२	पटके सवारी कर			०.००	०.००	०.००
१.१.७	सम्पत्ति कर	१,४००,०००.००	१,४१३,३०९.००	२,४३९,१००.००	७३३,८६३.५०	२,४३९,१००.००
१.१.८	मनारेज्जन कर			०.००	०.००	०.००
१.१.९	विज्ञापन कर	६०,९००.००	०.००	६०,९००.००	६०,९००.००	६०,९००.००
	जम्मा	४,००८,०००.००	४,७६६,९७२.७१	५,००७,०००.००	१,१०९,१९७.९८	५,४०७,०००.००
१.२	सेवा शुल्क					
१.२.१	सवारी पार्किंग.	११०,०००.००	१६९,१९०.००	१५०,०००.००		१५०,०००.००
१.२.६	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क	१२०,०००.००	१५७,९९३.६९	१५०,०००.००	५७,०७०.९९	२००,०००.००
१.२.७	महशुल तथा सेवा शुल्क	१०,०००.००	१३,४१७.००	११,०००.००	५७६.००	११,०००.००
१.२.८	अन्य सेवा शुल्क	१५०,०००.००	१२७,९८०.००	१५०,०००.००	५३,७५०.००	१५०,०००.००
	जम्मा	३९०,०००.००	४६८,५८०.६९	४६९,०००.००	१११,३९६.११	५११,०००.००
१.३	दस्तुर					
१.३.१	दर्ता तथा नवीकरण	८०,०००.००	८९,७००.००	९०,०००.००	६३,८००.००	१०८,३५२.००
१.३.२	नवशापास दस्तुर	१,१००,०००.००	५८८,३१०.०१	१,३००,०००.००	२३३,६८७.०१	१,३००,०००.००
१.३.३	सिफारिश तथा बक्सौनी दस्तुर	१,३००,०००.००	९२३,१२२.१५	१,५००,०००.००	१,०८६,९५९.५०	१,५००,०००.००
१.३.४	नाता प्रमाणित दस्तुर	१८,०००.००	१४,८००.००	२२,०००.००	८,१२५.००	७२,०००.००
१.३.५	अन्य दस्तुर (नाप जाच)	२५०,०००.००	८३,२००.००	३००,०००.००	३४,६५०.००	३००,०००.००
१.३.६	निवेदन दस्तुर	६८,०००.००	४४,५७०.००	१००,०००.००	७४,७२८.००	१५०,०००.००
	जम्मा	२,८९६,०००.००	१,७४३,७०२.९६	३,३१२,०००.००	१,५०९,१४९.५१	३,४३०,३५२.००
१.४	बिक्री					
१.४.३	अन्य बिक्री	२००,०००.००	१९२,२३०.००	४००,०००.००	२३,८६०.००	४००,०००.००
	जम्मा	२००,०००.००	१९२,२३०.००	४००,०००.००	२३,८६०.००	४००,०००.००

१.५	श्रोत परिचालन					
१.५.१	सार्वजनिक निज सामर्थ्यारी	०.००	०.००	४०,०००.००	२९,८२८.८०	४०,०००.००
	जम्मा	०.००	०.००	४०,०००.००	२९,८२८.८०	४०,०००.००
१.७	अन्य					
१.७.१	दण्ड जरिवाना	१५०,०००.००	८१,९६०.००	१८०,०००.००	४४,५९०.००	१८०,०००.००
१.७.२	भाडा तथा बहाल	२,०५०,०००.००	२,५१५,९७०.२०	१,४५०,०००.००	४७४,५९२.००	१,१३१,६४८.००
१.७.३	धरौटी जफत		५०,८५४.२०		०.००	
१.७.४	धरौटी फिर्ता					
१.७.५	पेशकी फिर्ता					
१.७.६	अन्य विविध आय	१३,०००.००	९,४८७.५०	५०,०००.००	३००.००	५०,०००.००
	जम्मा	२,२१३,०००.००	३,३८८,४७१.९०	१,६८०,०००.००	५१९,४०२.००	१,३६१,६४८.००
	कूल जम्मा	१,६२७,०००.००	१०,५५९,९५७.४६	१०,९००,०००.००	३,२८७,६३४.४०	११,१५०,०००.००
	बैंक हिसाब	३,८६०,७६६.३५	३,८६०,७६६.३५	४,७७९,७७१.९०	४,७७९,७७१.९०	०.००
	जम्मा	१३,४८७,७६६.३५	१४,४२०,७२३.८१	१५,६७९,७७१.९०	८,०६७,४०५.५०	११,१५०,०००.००

बाह्य अनुदान (पूँजीगत)

संकेत नं.	आय शीर्षक	आव. ०७०/०७१ को		आव. ०७१/०७२ को संशोधित	आव. ०७१/०७२ मसिर महिनासम्मको	आव. ०७२/०७३ को अनुमानित आय
		अनुमानित	यथार्थ			
१.८.१.१	न.पा. विकास अनुदान	२४,८७०,०००.००	२३,५८१,५९५.२०	१९,६९२,०००.००		२१,५४६,०००.००
१.८.१.२	स्था.वि.शुल्क पूँजीगत	१०,२४२,०००.००	८,८९४,६४५.००	९,९९०,०००.००		११,४८९,०००.००
	कृषि सङ्क स्थानिय यातायात पूर्वाधार वि. का.	३,५००,०००.००	३,५००,०००.००	३,५००,०००.००		३,५००,०००.००
	सङ्क बोर्ड	२,२००,०००.००	१,४९४,९२५.००	३,५००,०००.००	१,६३०,९९९.००	३,५००,०००.००
	जगेडा कोष	१४,०००,०००.००	१५,४४६,०००.००	२१,०००,०००.००	२,८७७,०००.००	२२,०००,०००.००
	एल.जि.सि.डि.पी.			२००,०००.००		
	जि.वि. स. शर्शत अनुदान	१००,०००.००	१,४६४,२६०.००	५००,०००.००		५००,०००.००
	पशु सेवा कार्यालय बाट प्राप्त	९००,०००.००	५००,०००.००	५००,०००.००		५००,०००.००
	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,५२४,०००.००	६२४,०००.००	५००,०००.००		५००,०००.००
	न. पा. संघ					
	नगर विकास कोष	४,७००,०००.००	२,९१०,३२७.००			
	जि. वि. स. श. अ.					
	यू. एन. हेमिटेट /	१,८००,०००.००	८०४,८४०.६२	१,३००,०००.००	७२९,९९४.४०	
	रजिस्ट्रेशन शुल्क	३००,०००.००	७६०,५२७.४८	२,४००,०००.००		४,२००,०००.००
	लागत सहभागिता आधारित विकास कार्यक्रम					
	जम्मा	६४,१३६,०००.००	५९,९८१,९२०.३०	६३,००२,०००.००	५,२३६,२३३.४०	६७,७३५,०००.००

१.१.२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	०		०	-	०
१.१.३	कर्मचारी कल्याण क्रेष	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१,४००,०००.००	१,२००,०००.००	१,४००,०००.००
१.२.१	भत्ता कर्मचारी	१,५००,०००.००	१,२६५,६६२.८०	१,६००,०००.००	४०८,२३९.००	१,४००,०००.००
१.२.२	भत्ता पदाधिकारी	-		-		-
१.२.३	बैठक भत्ता	४००,०००.००	९२,७५०.००	३००,०००.००	६,८००.००	३००,०००.००
१.३	दै.भ्र.भ. कर्मचारी (सरुवा भै जाँदा)	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००		३०,०००.००
१.४	पोशाक	३५०,०००.००	१९४,९९४.००	२५०,०००.००		२५०,०००.००
१.५	खाद्यान्न तथा आहार	-		-		-
१.६	तालिम कार्यक्रम खर्च	-		-		-
	जम्मा	५,२८०,०००.००	३,४३२,८९१.८०	७,०८०,०००.००	१,६१५,०३९.००	५,३७०,०००.००
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च	-		-		-
२.१	पानी तथा विजुली महशूल	२२५,०००.००	१८३,२९२.९२	२५०,०००.००	६४,४७१.५२	२००,०००.००
२.२	सञ्चार महशूल	३५०,०००.००	२९६,१७८.८३	३५०,०००.००	६२,६८८.९०	३००,०००.००
२.३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	१,५००,०००.००	१,३४७,९६९.००	१,७००,०००.००	२९६,२७२.००	१,४००,०००.००
२.४	भाडा	४०,०००.००	३६,७६३.००	४०,०००.००		४०,०००.००
२.५	मर्मत	४५०,०००.००	३७७,७३०.००	५००,०००.००	२५,८७५.००	३००,०००.००
२.६.१	सवारी इन्धन पदाधिकारी	-		-		-
२.६.२	सवारी इन्धन कर्मचारी	५००,०००.००	४७९,६९२.००	५५०,०००.००	१४४,४२५.००	४५०,०००.००
२.६.३	अन्य इन्धन	४०,०००.००	३९,८०९.००	४०,०००.००	२०,८०२.००	४०,०००.००
२.८.१	सदस्यता शुल्क	४०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००		४०,०००.००
२.८.२	आर्थिक सहायता	३५,०००.००	६,८५०.००	१००,०००.००	६,०५०.००	३५,०००.००
२.८.३	न.पा.स्थापना दिवस	२५,०००.००	२०,२००.००	२५,०००.००		२५,०००.००
२.८.४	परिषद् सञ्चालन खर्च	१५०,०००.००	८२,७८२.००	१५०,०००.००		१५०,०००.००
२.८.५	विविध	५००,०००.००	४७९,९७२.००	६००,०००.००	२९२,६६०.००	५००,०००.००
	जम्मा	३,८५५,०००.००	३,२७२,३५७.९५	४,३४५,०००.००	८३३,१८३.६२	३,४८०,०००.००
३	अनुदान					
३.३	सामाजिक संस्थालाई अनुदान	१००,०००.००	-	१००,०००.००		१००,०००.००
३.४	सामाजिक सुरक्षा	-		-	-	-
	जम्मा	१००,०००.००	-	१००,०००.००	-	१००,०००.००
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च					

४.२	औषधी तथा अस्पताल सञ्चालन खर्च	-	-	-	-	-
४.४	कार्यक्रम खर्च	-	-	-	-	-
४.५.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी	-	-	-	-	-
४.५.२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	५५०,०००.००	४९०,०१४.००	६५०,०००.००	१५९,०९०.००	५५०,०००.००
४.६	सडक वर्ती जडान मर्मत	-	-	-	-	-
४.७	नगर सरसफाई तथा ज्याला	१,१००,०००.००	९६४,८११.००	१,३००,०००.००	१६०,४९२.००	७००,०००.००
	जम्मा	१,६५०,०००.००	१,४७४,८२५.००	१,९५०,०००.००	३९९,५८२.००	१,२५०,०००.००
५	पूजि ट्रान्सफर खर्च					
५.१	जग्गा खरीद	-	-	-	-	-
	जम्मा				-	-
६	पूजि निर्माण खर्च					
६.१	फर्निचर	२५०,०००.००	१३५,६८७.००	२००,०००.००		१००,०००.००
६.२	सवारी साधन	२०,०००.००	-	२०,०००.००		२०,०००.००
६.३	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	२००,०००.००	६४,५८५.००	२५०,०००.००		१५०,०००.००
६.४	सार्वजनिक निर्माण खर्च	२,०२८,७६६.३५	३४७,५११.००	१,५९९,७७९.९०	१३,९६७.००	५५५,०००.००
	सा.नि.साफेदारी (व्यवसाय कर) उद्योग वाणिज्य संबलाई भुक्तानी	१०४,०००.००	१०३,९९२.००	१३५,०००.००	१२५,०००.००	१२५,०००.००
	जम्मा	२,६०२,७६६.३५	६५१,७७५.००	२,२०४,७७९.९०	१३८,९६७.००	९५०,०००.००
	कूल जम्मा	१३,४८७,७६६.३५	८,८३१,८४९.७५	१५,६७९,७७९.९०	२,१०६,७७९.६२	११,१५०,०००.००

बाह्य अनुदान (पूँजीगत)

संकेत नं.	व्यय शीर्षक	आव. ०००/००१ को		आव. ००१/००२ को संशोधित	आव. ००१/००२ मंसिर महिनासम्मको	आव. ००२/००३ को अनुमानित आय
		अनुमानित	यथार्थ			
१.८.१.१	न.पा. विकास अनुदान	२४,८७०,०००.००	२३,५८१,५९५.२०	१९,६९२,०००.००	१६९,२९४.००	२९,५४६,०००.००
१.८.१.२	स्था.वि.शुल्क पूँजीगत	१०,२४२,०००.००	८,८१४,६४५.००	९,९९०,०००.००		११,४८९,०००.००
	कृषि सडक तथा स्थानिय यातायात पूर्वाधार वि. का.	३,५००,०००.००	३,५००,०००.००	३,५००,०००.००		३,५००,०००.००
	सडक बोर्ड	२,२००,०००.००	-	३,५००,०००.००	३,११२,४६८.८९	३,५००,०००.००
	जगेडा कोष	१४,०००,०००.००	२४,६०९,५२९.३६	२१,०००,०००.००	५,९७२,७३०.६०	२२,०००,०००.००
	एल.जि.सि.डि.पी.			२००,०००.००		
	जि.वि. स. शर्शत अनुदान	१००,०००.००	१,०६४,७४५.००	५००,०००.००	३२९,८१०.००	५००,०००.००
	पशु सेवा कार्यालय वाट प्राप्त	९००,०००.००	५००,०००.००	५००,०००.००		५००,०००.००

	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,५२४,०००.००	१,२०९,७७५.००	५००,०००.००	५७६,८५२.००	५००,०००.००
	न. पा. संघ					
	नगर विकास कोष	४,७००,०००.००	२,२३५,८५८.६०			
	जि. आई. जेड.					
	यू. एन. हेभीटेट /	१,८००,०००.००	५७३,४३९.००	१,३००,०००.००	२१७,९२७.००	
	रजिष्ट्रेशन शुल्क	३००,०००.००	-	२,४००,०००.००		४,२००,०००.००
	लागत सहभागिता आधारित विकास कार्यक्रम					
	जम्मा	६४,९३६,०००.००	६६,१६१,५७९.१६	६३,००२,०००.००	११,१७१,०८२.४९	६७,७३५,०००.००

बाह्य अनुदान (चाल)

संकेत नं.	व्यय शीर्षक	आव. ०७०/०७१ को		आव. ०७१/०७२ को संशोधित	आव. ०७१/०७२ मंसिर महिनासम्मको	आव. ०७२/०७३ को अनुमानित आय
		अनुमानित	यथार्थ			
	स्थाविशुल्क चालु					
१.१.१	तलब कर्मचारी	५,७५३,०००.००	५,७५३,०००.००	६,००८,०००.००	२७,४०८,०४८.००	६,५००,०००.००
१.२.१	भत्ता कर्मचारी	२६४,०००.००	२६४,०००.००	२५६,०००.००	८८,०००.००	२६४,०००.००
२.३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	६००,०००.००	६००,०००.००	१४६,०००.००	२१,२७०.००	६४६,०००.००
२.५	मर्मत	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	०	२०,०००.००
२.६.२	सवारी इन्धन कर्मचारी	२७०,०००.००	२७०,०००.००	२२०,०००.००	३४,९६५.००	२३०,०००.००
२.६.३	अन्य इन्धन	१८,०००.००	१८,०००.००	१०,०००.००	-	१०,०००.००
२.८.५	विविध	१३३,०००.००	१३३,०००.००	१२०,०००.००	२४,५५०.००	१२७,०००.००
४.५.२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	५०,०००.००	५०,०००.००		-	
	जम्मा	७,११८,०००.००	७,११८,०००.००	६,७८०,०००.००	२७,५७४,८३३.००	७,७९७,०००.००
	सामुदायिक विकास कार्यक्रम					
१	न.पा. क्षमता विकास अनुदान					
२	वायो ईंजिनियरिङ सम्बन्धी सहयोग	-		-		-
३	वातावरण हेने फोकल डेस्क स्थापना	-		-		-
४	क्षमता विकास योजना तयारी	-		-		-
५	IPT/HL tax लागू गर्न सहयोग	-		-		-
६	IEC सम्बन्धी क्रृयाकलाप	-		-		-
७	सामाजिक परिचालन					

८	कार्यक्रम सहजीकरण	२,३७३,०००.००	३,२३४,४००.००	३,६२४,१००.००	७१०,०००.००	३,६२४,१००.००
	जम्मा	२,३७३,०००.००	३,२३४,४००.००	३,६२४,१००.००	७१०,०००.००	३,६२४,१००.००
	शान्ति समिती		४३,०००.००	४५,०००.००		४५,०००.००
	सामाजिक सुरक्षा			१७,६४४,८००.००	५,२७६,०००.००	१७,६४४,८००.००
	जम्मा	-	४३,०००.००	१७,६४९,८००.००	५,२७६,०००.००	१७,६४९,८००.००
	कुल जम्मा	९,४९१,०००.००	१०,३९५,४००.००	२८,०९३,९००.००	३३,५६०,८३३.००	२९,११०,९००.००

धरौटीतर्फ व्यय

संकेत नं.	व्यय शीर्षक	आ.व. ०७०/०७१ को		आ.व. ०७१/०७२ को संशोधित	आ.व. ०७१/०७२ मसिर महिनासम्मको	आ.व. ०७२/०७३ को अनुमानित आय
		अनुमानित	यथार्थ			
१	धरौटी	५६००६५७.९६	२,८३८,७३७.००	४८,२६७८८.६६	४५,२५०.००	२५०००००.००
	जम्मा	५,६००,६५७.९६	२,८३८,७३७.००	४,८२६,७८८.६६	४५,२५०.००	२,५००,०००.००

व्यय तर्फ कुल जम्मा

संकेत नं.	व्यय शीर्षक	आ.व. ०७०/०७१ को		आ.व. ०७१/०७२ को संशोधित	आ.व. ०७१/०७२ मसिर महिनासम्मको	आ.व. ०७२/०७३ को अनुमानित आय
		अनुमानित	यथार्थ			
१	नगरपालिका कोष	१३,४८७,७६६.३५	८,८३१,८४९.७५	१५,६७९,७७९.१०	२,९०६,७७७.६२	११,१५०,०००.००
२	बाह्य अनुदान पूँजीगत खर्च	६४,१३६,०००.००	६६,१६१,५७९.९६	६३,००२,०००.००	११,१७१,०८२.४९	६७,७३५,०००.००
३	बाह्य अनुदान चालु खर्च	९,४९१,०००.००	१०,३९५,४००.००	२८,०९३,९००.००	३३,५६०,८३३.००	२९,११०,९००.००
	जम्मा	८७,११४,७६६.३५	८५,३८८,८२८.९१	१०६,७३५,६७१.१०	४७,६३८,६८७.९१	१०७,९९५,९००.००
२	धरौटी	५,६००,६५७.९६	२,८३८,७३७.००	४,८२६,७८८.६६	४५,२५०.००	२,५००,०००.००
	कुल जम्मा	९२,७१५,४२३.५१	८८,२२७,५६५.९१	१११,६०२,४५७.७६	४७,६३८,९३७.९१	११०,४९५,९००.००

आम्दानीको पुष्ट्याई :

आन्तरिक श्रोततर्फ :

१.१.१. मालपोत कर (बक्यौता) :

नगर क्षेत्रभित्रको जग्गामा नियमावलीले तोकेको दरमा संकलन मालपोत तथा भूमीकरको रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.२. घरजग्गा कर (बक्यौता) :

नगर क्षेत्रभित्रको प्रत्येक घरजग्गामा नगर परिषद्बाट स्वीकृत भए बमोजिम संकलन गरिने घरजग्गा करको रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.३ बहाल कर :

नगर क्षेत्रभित्रका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छल्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी बहालमा लगाउँदा संकलन गरिने बहाल करको रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.४. बिटौरी कर :

नगर क्षेत्रभित्र नगरपालिकाले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेको हाटबजार, सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा थाप्न दिएका अस्थायी पसलहरुबाट संकलन गरिने बहाल बिटौरी कर यसमा पर्दछ ।

१.१.५ व्यवसाय कर :

नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालन गरिएका व्यापार, व्यवसायबाट संकलन गरिने कर यसमा पर्दछ ।

१.१.६.१ सवारी दर्ता तथा बार्षिक सवारी कर :

नगर क्षेत्रभित्रका सवारी साधनको दर्ता तथा बार्षिक सवारी कर संकलन गरिने रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.६.२ पटके सवारी कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने सबै प्रकारका सवारी साधनमा लगाइने पटके सवारी कर यसमा पर्दछ ।

१.१.७ एकीकृत सम्पत्ति कर :

नगर क्षेत्रभित्रका नगरवासीहरुको सम्पत्तीमा लगाइएको एकीकृत सम्पत्ति करबाट उठेको रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.८ मनोरञ्जन कर :

नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका स्वीकृत सिनेमा हल, भिडियो हल, साँस्कृतिक प्रदर्शनी हल जस्ता मनोरञ्जनका साधनमा लगाइएको मनोरञ्जन कर तथा नगर क्षेत्रका कुनै व्यक्ति वा संस्थाले व्यवसायिक प्रयोजनका लागि प्रयोगमा त्याएको भिडियो प्रोजेक्टर, केबुल आदिबाट संकलित रकम पर्दछ ।

१.१.९ विज्ञापन कर :

नगर क्षेत्रका सडक, चोक, सार्वजनिक स्थलमा विज्ञापन, प्रचार प्रसार आदिका लागि राख्न दिने साइनबोर्ड, ग्लोब बोर्ड, स्टल आदिबाट संकलित रकम पर्दछ ।

१.२.१ सवारी पार्किङ शुल्क :

गुलरिया नगरपालिका द्वारा निर्मित बसपार्क मा सवारी पार्किङ/प्रवेश शुल्क बापत प्राप्त हुने रकम ।

१.२.६ अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क :

नगरपालिकाले अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन गरी प्राप्त गर्ने सेवा शुल्क ।

१.२.८ अन्य सेवा शुल्क :

प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नगरपालिकाले उठाउन पाउने अन्य सेवा शुल्क ।

१.३.१ दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर :

प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नगरपालिकाले गर्ने जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दर्ता, पूर्व प्राथमिक विद्यालय दर्ता तथा सिनेमा तथा भिडियो हल आदिको दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर ।

१.३.२ नक्शापास दस्तुर :

नगरपालिका क्षेत्रमा निर्माण गरिने घर, भवन आदिको नक्शापास गर्दा लिइने दस्तुर ।

१.३.३ सिफारिश तथा बक्सौनी दस्तुर :

नगरपालिकाले गर्ने विभिन्न प्रकृतिका सिफारिशमा लगाइने सिफारिश तथा बक्सौनी दस्तुर ।

१.३.४ नाता प्रमाणित दस्तुर :

ऐनको दफा २५९ बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने नाता प्रमाणितवापत लिइने रकम ।

१.३.५ अन्य दस्तुर :

प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नगरपालिकाले लिने अन्य दस्तुर ।

१.३.६ निवेदन/ टिकट दस्तुर

प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नगरपालिकाले निवेदनमा लाग्ने टिकट बापतको दस्तुर ।

१.४.३ अन्य बिक्रि :

नगरपालिकालाई पुराना सामानहरु लिलाम विक्रि बाट, टेण्डर बिक्रि बाट, फारम फाईल विक्रि बाट प्राप्त हुने रकम ।

१.७.१ दण्ड जरिवाना :

कानूनको अधिनमा रही नगरपालिकाले कुनै व्यक्ति वा संस्थाबाट असूल गर्ने दण्ड जरिवानाको रकम ।

१.७.२ भाडा तथा बहाल बाट आय :

नगरपालिका द्वारा निर्मित व्यवसायिक सटरकवलको भाडा बाट प्राप्त हुने आय ।

१.७.३ धरौटी जफत :

नगरपालिकामा राखिएको धरौटी वापतको रकम जफत गर्दा प्राप्त हुने रकम ।

१.७.४ पेशकी फिर्ता :

नगरपालिकाले कुनै व्यक्ति वा संस्थालाई उपलब्ध गराएको पेशकी रकम मध्येबाट फिर्ता हुन आएको रकम ।

१.७.६ अन्य विविध आय :

माथि उल्लेखित आम्दानी शीर्षकहरुमा नपरेका अन्य कुनै किसिमका आम्दानी नगरपालिकालाई उपलब्ध हुन आएमा त्यस्ता रकमलाई यही शीर्षकमा आम्दानी बाँध्नु पर्दछ ।

बाह्य श्रोत :

१.८.१. नेपाल सरकारबाट अनुदान

१.८.१.१. सशर्त अनुदान :

नेपाल सरकारले निश्चित कार्यमा वा कार्यक्रमको लागि खर्च गर्ने गरी शर्त सहित उपलब्ध गराएको अनुदान वापतको रकम ।

१.८.१.२ निशर्त अनुदान :

नेपाल सरकारले निश्चित कार्यक्रम नतोकी नगरपालिकाको स्वःनियर्णयबाट खर्च गर्ने पाउने गरी उपलब्ध गराएको अनुदान वापतको रकम ।

१.८.२ बैंक हिसाब :

विभिन्न बैंकहरुमा खुलेका बैंक खाताहरुको अभिलेख गर्ने ।

खर्चको पुष्ट्याई :

१. उपभोग खर्च :

१.१.१. तलब कर्मचारी :

कानून बमोजिम नगरपालिकामा भर्ना गरिएका कर्मचारीहरुले सेवा गरे वापत पाउने तलब, कर्मचारी सञ्चय कोष थप, बार्षिक ग्रेड वृद्धि तथा प्रोत्साहित पुरस्कार सम्बन्धी खर्च, छोटो अवधीका लागि दरबन्दी स्वीकृत भएका पदमा काम गरेवापतको ज्याला खर्च, मेहनताना र पारिश्रमिक खर्च, सञ्चित घर विदा र विरामी विदा, सट्टा विदा र दशै खर्चवापतको रकम, अवधी तोकी करार सेवामा नियुक्त हुनेले पाउने पारिश्रमिक ।

१.१.२ पदाधिकारी पारिश्रमिक :

नगरपालिकाका पदाधिकारीलाई नियमानुसार उपलब्ध गराउने पारिश्रमिक खर्च ।

१.१.३ कर्मचारी कल्याण कोष :

नगरपालिकाको नियमावलीले तोकेअनुसार बार्षिकरूपमा कर्मचारी कल्याण कोषमा जम्मा हुने रकम ।

१.२.१ कर्मचारी भत्ता :

कर्मचारीलाई प्रदान गरिने दूर्गम स्थान भत्ता, अतिरिक्त समय भत्ता र सेवामा बहाल रहँदा पाउने अशक्त वृत्ति, कर्मचारीले पाउने अन्य विविध भत्ता र लेखापरिक्षण पारिश्रमिक तथा भत्ता ।

१.२.२ पदाधिकारी भत्ता :

नगरपालिकाका पदाधिकारीलाई नियमानुसार (निर्णयानुसार) पाउने भत्ता ।

१.२.३ बैठक भत्ता :

कर्मचारी र पदाधिकारीलाई प्रदान गरिने विभिन्न बैठक भत्ता ।

१.३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता :

एक नगरपालिकाबाट अर्को नगरपालिकामा सरुवा भएको वा दरबन्दी यथास्थानमा राखी काज सरुवा भएको कर्मचारी र निजले नियमानुसार लैजान पाउने परिवारको निर्धारित दरमा सवारी खर्च र पैदल हिंडे वापत पाउने भ्रमण खर्च, त्यस्तै हवाई उडान कर, भ्रमण सम्बन्धी वीमा खर्च र नगरपालिकाबाट स्वीकृत भ्रमण सम्बन्धी फुटकर खर्च र नियमानुसारको दैनिक भत्ता ।

१.४ पोशाक :

नगरप्रहरी तथा दमकलका कर्मचारी, विदेश जाने कर्मचारी एवं पदाधिकारी तथा नगरपरिषद्ले तोकेका सबै कर्मचारीको लुगा भत्ता ।

१.५ खाद्यान्त तथा आहार :

नगरपालिकाका कर्मचारीलाई जस्तै सुरक्षा तथा प्रहरी र अन्य कर्मचारीलाई नगर परिषद्को निर्णयानुसार उपलब्ध गराउने खाद्य पदार्थको मोल र रसद वापत नगदमा दिइने खर्च, जनावर र पशुपक्षीको आहार सम्बन्धी खर्च ।

१.६ तालिम कार्यक्रम खर्च :

नगरपालिकाका कर्मचारीको व्यक्तित्व विकास वा क्षमता बढ़ाविका लागि दिइने तालिम, गोष्ठी, कार्यशाला सञ्चालन खर्च ।

२. कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च :

२.१ पानी तथा विजुली महशूल :

कार्यालय तथा आवास (कर्मचारी तथा पदाधिकारी) मा जडान भएको धारा तथा विजुली प्रयोग गरेवापत तिर्नुपर्ने महशूल तथा जडान खर्च एवं यस सम्बन्धी सुविधा खर्च ।

२.२ सञ्चार महशूल :

टेलिफोन, टेलिग्राम, ट्रॅकल, टेलेक्स महशूल खर्च, वेभसाइट वापतको खर्च, कम्प्यूटर, फ्याक्स प्रयोग गरेवापत तिर्नुपर्ने महशूल र त्यस्तो अन्य सञ्चार सम्बन्धी खर्चहरु यस सम्बन्धी सुविधा खर्च ।

२.३ कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च :

(क) चिट्ठी, पार्शल, टिकट खर्च, रजिष्टरी, फिर्ता रसिदको खर्च, कुरियर खर्च ।

(ख) नगरपालिकाको सूचना लिलाम, ठेक्कापट्टा, घटाघट बढाबढ, सम्बन्धी सूचना प्रकाशनको खर्च ।

(ग) बैंक दस्तुर, क्षतिपूर्ती र यस्तै अन्य यस्तै सेवा खर्च ।

(घ) सचिवालय, कार्यालयको दैनिक प्रयोगमा ल्याइने कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फायल, स्टेपलर, पन्चिङ मेसिन जस्ता मेशिन र तिनका लागि चाहिने आवश्यक अन्य सामानहरु, कलम, मसी, पेन्सिल आदि जस्ता कार्यालय सम्बन्धी स्टेशनरी सामानको मोल ।

- (ङ) एक वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरु र सुरक्षाका मेशिनरी औजारका लागि आवश्यक स-साना सहयोगी सामाग्री आदिको खर्च । एक वर्ष भन्दा बढी टिकाउने तर प्रति एकाई एक हजार रुपैया भन्दा कम मूल्यका अरु कार्यालय सामानहरुको खर्च ।
- (च) सचिवालय कार्यालयका लागि आवश्यक छपाईका खर्च ।
- (छ) पत्रपत्रिका तथा कार्यालय प्रयोजनका पुस्तक सम्बन्धी खर्च ।
- (ज) नगरपालिकाका सामान जस्तै : गाडी, मेसिनरी उपकरण, भवन आदिको वीमा खर्च ।
- (झ) नगरपालिकाको प्रयोगको सामानको ढुवानी खर्च
- (ञ) पदपूर्तीको सूचना प्रकाशन र अन्य कार्यालय खर्च तथा नागरिकता सम्बन्धी विविध कार्य सम्बन्धी खर्च

२.४ भाडा :

यस रकम भित्र नगरपालिकाका लागि भाडामा लिएको घरजग्गा, गोदाम, मेसिन, सवारी साधन तथा अन्य यस्तै पूँजीगत सम्पत्ति प्रयोग गरेवापतको भाडा खर्च पर्दछ ।

२.५. मर्मत तथा सम्भार :

यस रकम भित्र सामान्यतया नियमितरूपमा विभिन्न किसिमका सामानहरुको मर्मत सम्भार गर्न चाहिने सामान र ज्यालाखर्चहरु पर्दछन् । जस्तै : सवारी साधन, मेसिन उपकरण, फर्निचर, घर तथा गोदाम आदिको मर्मत सम्भार खर्च तर सवारी साधन वा मेसिनरीको आयू बढ्दि हुने गरी फेरिएको पार्टपूर्जाको खर्च पूँजीगत खण्डको सम्बन्धित शीर्षकमा राख्नु पर्दछ ।

२.६.१ सवारी इन्धन पदाधिकारी :

नगरपालिकाको काममा प्रयोग हुने पदाधिकारीहरुको सवारीको निमित्त चाहिने इन्धन, ल्यूब्रिकेन्ट्सको खर्च ।

२.६.२ सवारी इन्धन कर्मचारी :

नगरपालिकाको काममा प्रयोग हुने नगरपालिकाका कर्मचारीहरुले प्रयोग गर्ने सवारीको निमित्त चाहिने इन्धन र बारुणयन्त्र सञ्चालन गर्दा आवश्यक पर्ने इन्धन तथा ल्यूब्रिकेन्ट्सको खर्च ।

२.६.३ अन्य इन्धन :

प्रशासकीय कार्यमा प्रयोग हुने मट्टितेल, र्याँस, अन्य इन्धन खर्च र यसै प्रकार व्याट्रीहरुको खर्च

२.८.१ सदस्यता शुल्क :

राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरुलाई दिइने चन्दा तथा सदस्यता शुल्क ।

२.८.२ आर्थिक सहायता :

नगरपालिकाका प्रमुखले नियमानुसार दिन पाउने आर्थिक सहायता ।

२.८.३ पुरस्कार :

स्वीकृत कार्यक्रम र बजेट अनुसार नगरपालिकाबाट विभिन्न व्यक्ति, कर्मचारी वा संघसंस्थालाई प्रदान गरिने पुरस्कार खर्च ।

२.८.४ परिषद् सञ्चालन खर्च :

नगरपरिषद् सम्पन्न गर्दा लाग्ने स्वीकृत बजेट अनुसारको खर्च ।

२.८.५ विविध खर्च :

स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन नियमावली २०५६) को स्वीकृत परिधिभित्र रही खर्च गर्ने गरी विविध खर्च अन्तर्गत देहायका खर्चहरु पर्दछन् ।

(क) स्वीकृत भएका मनोरञ्जन, प्रदर्शन, चियापान र भोजहरु सम्बन्धी खर्च ।

(ख) प्रतिनिधिमण्डलको स्वागत खर्च र अतिथि सत्कार खर्च ।

(ग) पर्व, पूजाआजा खर्च ।

- (घ) नगरपालिकाका कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको भ्रमणको स्वीकृत भैपरी खर्च ।
 (ड) अन्य कुनै खर्च शीर्षकमा नपरेका विविध खर्च ।

३. अनुदान :

३.३ सामाजिक संस्थालाई अनुदान :

यस अन्तर्गत नगरपालिकाको निर्णय बमोजिम विभिन्न सामाजिक तथा धार्मिक संघसंस्था, मठ, मन्दिर, क्लबहरु, नागरिक समाज र निजी व्यवसायहरुलाई दिइने सञ्चालन अनुदान सम्बन्धी खर्चहरु पर्दछन् यसका साथै शिक्षण संस्था, अस्पताल आदि सेवामूलक संस्थालाई दिइने सञ्चालन अनुदानको रकम पनि सोही शीर्षकमा पर्दछन् ।

३.४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान :

नगरपालिकाको आफै श्रोत वा नेपाल सरकारबाट वा अन्य संघसंस्थामार्फत उपलब्ध गराएको श्रोतबाट नागरिकहरुलाई सामाजिक सुरक्षावापत प्रदान गर्ने विभिन्न किसिमका बृद्ध, असहाय, विधवा, अपाङ्ग, सङ्क बालबालिका वा राज्यले दायित्व व्यहोर्ने गरेका व्यक्तिहरुलाई प्रदान गरिने भत्ता तथा आर्थिक सहायता र बन्दीहरुका लागि दिइने खाना, सिदा, कपडा र अन्य सहुलियत एवम् दैवी प्रकोप वा अन्य कारणले पीडित व्यक्तिहरुलाई दिइने क्षतिपूर्ती एवम् मुआज्जा सम्बन्धी खर्च यस शीर्षक अन्तर्गत पर्दछन् ।

४ सेवा खर्च :

४.२ औषधी तथा अस्पताल सञ्चालन खर्च :

नगरपालिकाले नगर क्षेत्रमा सञ्चालन गर्ने अस्पताल, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, आयुर्वेद औषधालय आदिको सञ्चालन खर्च तथा यस्ता निकायलाई प्रदान गर्न वा विरामीको उपचारमा प्रयोग हुने औषधीजन्य वस्तु खरीद गर्दा लाग्ने खर्च ।

४.४ कार्यक्रम खर्च :

यस अन्तर्गत सार्वजनिक गोष्ठी, सार्वजनिक रूपमा दिइने आयआर्जन, शीप विकास सशक्तिकरण, चेतना जागरण जस्ता तालिम सञ्चालन खर्च, सहभागीको भत्ता समेत, चेतनामूलक सूचना तथा विज्ञापन खर्च, सेवाग्राहीवर्गलाई सेवा दिँदा लाग्ने श्रोतव्यक्तिको भत्ता, नगरपालिकाबाट सञ्चालित मठ, मन्दिरहरुको पूजापाठ, यज्ञ, जप आदि कामका लागि लाग्ने जस्ता खर्च पर्दछन् ।

४.५.१ कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी :

नगरपालिकाको कामको शिलशिलामा स्वदेश तथा विदेशमा भ्रमण गर्नुपर्दा वा कार्यक्रम कार्यान्वयनको शिलशिलामा काममा खटिंदा नगरपालिकाका पदाधिकारीहरुको लागि लाग्ने भ्रमण तथा दैनिक भत्ता खर्च ।

४.५.२ कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी :

नगरपालिकाको कामको शिलशिलामा स्वदेश तथा विदेशमा भ्रमण गर्नुपर्दा वा कार्यक्रम कार्यान्वयनको शिलशिलामा काममा खटिंदा नगरपालिकाका कर्मचारीहरुको लागि लाग्ने भ्रमण तथा दैनिक भत्ता खर्च ।

४.६ सङ्कबत्ती खर्च :

नगरक्षेत्रको सङ्कमा राखिएका बत्तीहरुको जडान तथा मर्मत खर्च ।

४.७ नगर सरसफाई तथा ज्याला:

नगरपालिका क्षेत्रमा गरिने सरसफाई, फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यमा लाग्ने सेवा व्यवस्थापन खर्च र सो कार्यमा लाग्ने इन्धन खर्च तथा ज्यालामजदूरी खर्च समेत यसमा पर्दछ ।

५ पूँजीगत खर्च :

५.१ जग्गा खरीद :

नगरपालिकाले जग्गा खरीद र अधिग्रहण गर्दा लाग्ने खर्च र सो वापतको मुआव्जा तथा करहरु

६.१ फर्निचर :

नगरपालिकाको प्रयोगको लागि खरीद भएको फर्निचरहरुको मोल र त्यस सम्बन्धी ढुवानी भाडा, वीमा, कर भन्सार आदि खर्च ।

६.२ सवारी साधन :

सवारीका साधनहरु जस्तै जीप, मोटर कार, बस, ट्रक, मोटरसाइकल, स्कूटर, साइकल, ढुवानी सम्बन्धी काम गर्ने ट्याक्टर, गाडा तान्ने जनावरहरु, वयल र घोडा आदिको मोल, सवारी साधनको इन्जिन तै बदली मर्मत गरेमा सोको मोल र सवारी साधन वा इन्जिन भिकाउँदा लागेको भाडा, भरौट, कर, भन्सार, वीमा आदि खर्चहरु ।

६.३ मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण :

विभिन्न किसिमका भारी मेसिनरी, खेती सम्बन्धी मेसिन र औजारहरु, ट्याक्टर (ढुवानीको काममा प्रयोग हुने बाहेक), जेनेरेटर, ट्रान्सफर्मर, कारखानाको सामान, निर्माण सम्बन्धी मेसिन, सञ्चारका सामान, वैज्ञानिक यन्त्र, सामान, नाप तथा तौलको सामान, तस्विर खिच्ने सामान, प्राविधिक ड्राफिटड सम्बन्धी सामान, कार्यालय मेसिन र औजारहरु जस्तै टाइपराइट, मिमियोग्राफ, कम्प्यूटर, प्रिन्टर आदि मेसिन र औजारको मूल्य साथै यस्ता मेसिन औजारहरुको मुख्य भाग तै बदली मर्मत गर्नुपरेमा सोको खर्च, यी सबको लागि आवश्यक भाडा भरोट, शुल्क, कर, वीमा आदि खर्च, यसैगरी नगरपालिकाका लागि आवश्यक पर्ने एक वर्ष भन्दा बढी टिकाउ हुने खालका देहायका सामानहरुको मोल पर्दछ ।

(क) हिटर, पंखा, टेलिफोन सेट, क्याल्कुलेटर मेसिन, चेक राइटर, विजुलीको मिटर, टर्च लाइट, टेलिफोन, आकाशवाणी तथा रेडियो टेलिभिजनका लागि आवश्यक पर्ने सानातिना प्राविधिक सामानहरु आदि ।

(ख) कृषि औजार, पशु चिकित्सा सम्बन्धी सानातिना मालसामान, ड्रइड, डिजाइन लगायतका प्राविधिक सामान आदि ।

तर प्रतिएकाई एक हजार रुपैया भन्दा कम मूल्यका सामान खरीद गर्नुपरेमा खर्च शीर्षक संकेत नम्बर २.३ बाट खर्च लेख्नु पर्दछ । यस्तो सामानको प्रयोग कहाँ भएको छ भनी प्रष्ट देखिने गरी लगन राख्नु पर्नेछ ।

६.४ भवन निर्माण :

भवन निर्माणमा छुट्याइएको रकमबाट नगर विकास कोष तथा जगेडा कोषले उपलब्ध गराउने भवन निर्माण सम्बन्धी रकममा जम्मा गर्नु पर्ने म्याचिड फण्ड वापत खर्च गर्ने र भवन निर्माणको लागि राकम उपलब्ध हुन नसकेमा सटर निर्माण कार्यमा खर्च गर्नको लागि छुट्याइएको ।

६.५ सार्वजनिक निर्माण खर्च :

यस रकम भित्र नगरपालिकाबाट निर्माण गरिने भवन बाहेकका अन्य सम्पूर्ण निर्माण र पूँजीगत सुधार सम्बन्धी खर्च पर्दछ । जस्तै: सडक, पुल, रोपवे, हवाई मैदान, सञ्चार, विद्युत, पानी, नहर, बन, खानी सम्बन्धी आयोजना आदिको खर्च साथै देहायको खर्च समेत यसमा समावेश हुनेछन् ।

(क) निर्माण सम्बन्धी लागत खर्च ।

(ख) निर्माण कार्यसँग प्रत्यक्ष सम्बन्धित इन्धन खर्च ।

(ग) नरसरी निर्माण र वृक्षारोपण जस्ता खर्च ।

निर्णय नं. ३

निम्नानुसारको परिमार्जित राजश्वको दर, करको दर र सेवा शुल्कको दर स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

गुलरिया नगरपालिका कार्यालय, बर्दिया

क्र.सं.	विवरण	०७१/०७२ को स्वीकृत दररेट	०७२/०७३ को प्रस्तावित दररेट	कैफियत
१	नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिश दस्तुर	६०।००	६०।००	
२	नाता प्रमाणित सिफारिश दस्तुर	१२५।००	१५०।००	
३	नामथर संशोधन दस्तुर	८५।००	१००।००	
४	जन्म, मृत्यु, बसाई, विवाह प्रमाणित दस्तुर	१२५।००	१२५।००	
५	जन्म, मृत्यु, बसाई, नाता प्रमाणित विवाह प्रमाणित र अन्य विविध सिफारिस दस्तुर (अंग्रेजीमा)	३००।००	३५०।००	
६	घरबाटो सिफारिश दस्तुर शहरी गुलरीया बडा नं. ५ ख, ६ क, ख, ८, क, ख, साविक गुलरीया १, २, ३, मथुरा ७ क, प्रति कित्ता खरदिकर्ताले दिने ।	२५०।००	३००।००	प्रति कित्ता
७	घरबाटो सिफारिश ग्रामीण माथी उल्लेखित बाहेकका बडाहरु प्रति कित्ता खरदिकर्ताले दिने ।	२००।००	२५०।००	प्रति कित्ता
८	स्थायी बसोबास प्रमाणित दस्तुर	१५०।००	१५०।००	
९	चरित्र प्रमाणित सिफारिश दस्तुर	१२५।००	१२५।००	
१०	खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन सिफारिश	१५०।००	१७५।००	
११	मोही जग्गा नामसारी (प्रतिकट्टा) शहरी	४०।००	४०।००	
१२	मोही जग्गा नामसारी (प्रतिकट्टा) ग्रामीण	३०।००	३०।००	
१३	जग्गा नामसारी (प्रतिकट्टा) (शहरी)	४०।००	४०।००	
१४	जग्गा नामसारी (प्रतिकट्टा) (ग्रामीण)	२५।००	२५।००	
१५	घरजग्गा मूल्याङ्कन (अन्य प्रयोजन)	०।२०	०।२०	
१६	घरजग्गा मूल्याङ्कन (विद्यार्थी प्रयोजन)			

	क) पच्चीस लाखसम्म	२,०००।००	२,०००।००	
	ख) पचास लाखसम्म	४,०००।००	४,०००।००	
	ग) १ करोडसम्म	७,०००।००	७,०००।००	
	घ) १ करोडभन्दा माथि	९०,०००।००	९०,०००।००	
१७	जली नष्ट भएको सिफारिश	३५।००	५०।००	
१८	तीनपुस्ते कायम	१२५।००	१२५।००	
१९	जीर्ण श्रेस्ता/ज.ध. प्रतिलिपि सिफारिश	८०।००	१००।००	
२०	श्रेस्ता कार्यान्वयन सिफारिस	१२५।००	१२५।००	
२१	सरजमिन दस्तुर	१५०।००	१५०।००	
२२	टिकट र निवेदन दस्तुर	९०।००	९०।००	
२३	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	३५०।००	४००।००	
२४	छात्रवृत्ति सिफारिश दस्तुर	२५।००	२५।००	
२५	इटा भट्टा उद्योग सिफारिश (चिम्नी)	१५,०००।००	१६,०००।००	
२६	स-मिल भेनियर सिफारिश	१०,०००।००	११,०००।००	
२७	सिमेन्ट टायल	१,५००।००	१,६००।००	
२८	माटो टायल	६००।००	६००।००	
२९	फर्निचर उद्योग	२,०००।००	२,१००।००	
३०	पाउरोटी उद्योग	५००।००	५००।००	
३१	१० एच.पि.सम्मको डिजेल मिल	५००।००	५००।००	
३२	११ एच.पि.देखि २५ एच.पि.सम्मको डिजेल मिल	१,२००।००	१,२००।००	
३३	२५ एच.पि.देखिमाथिको डिजेल मिल स्थापना	१,५००।००	१,५००।००	
३४	५ एच.पि.सम्मको इलेक्ट्रिक मिल			

		१,०००।००	१,०००।००	
३५	६ एच.पि.देखि १० एच.पि.सम्मको इलेक्ट्रिक मिल	१,५००।००	१,६००।००	
३६	११ एच.पि. देखि २५ सम्म इलेक्ट्रिक मिल	३,०००।००	३,१००।००	
३७	२५ एच.पि.देखिमाथिको इलेक्ट्रिक मिल स्थापना	४,०००।००	४,१००।००	
३८	पेट्रोल, डिजेल, मट्टितेल पम्प स्थापना सिफारिश	१०,०००।००	११,०००।००	
३९	अटोमोबाइल, अटो वर्कशप	२,५००।००	२,६००।००	
४०	साना घरेलु उद्योग (दालमोठ, बेसार, मसला, मैनवत्ती)	७००।००	८००।००	
४१	अन्य उद्योग	१,५००।००	१,६००।००	
४२	रुख कटान (शिशौ, सागुन) प्रति रुख	२००।००	२००।००	
४३	रुख कटान (सिमल,खयर) प्रति रुख	२००।००	२००।००	
४४	रुख कटान (आँप, असना, कर्मी, जामुन) प्रति रुख	१५०।००	१५०।००	
४५	रुख कटान (बकाइनो, बबुर, लिप्टिस) प्रति रुख	१५०।००	१५०।००	
४६	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिश दस्तुर	५०।००	५०।००	
४७	संस्था दर्ता सिफारिश	४००।००	५००।००	
४८	संस्था नवीकरण सिफारिस	२५०।००	३००।००	
४९	सभाहल भाडा शुल्क (सरकारी कार्यालय र राजनीतिक दल)	५००।००	६००।००	
५०	सभाहल भाडा शुल्क (अन्यका हकमा)	१,०००।००	१,१००।००	
५१	फिल्ड भाडा (अन्य हकमा)	१,०००।००	१,१००।००	
५२	सभा हल र फिल्ड दुवै लिएमा (अन्यका हकमा)	१,६००।००	१,७००।००	
५३	फिरादपत्र दस्तुर	५०।००	५०।००	
५४	प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर	५०।००	५०।००	
५५	मिलापत्र बक्साउने दस्तुर			

		२००।००	२००।००	
५६	टागा, रिक्सा, ठेला नवीकरण दस्तुर	५०।००	५०।००	
५७	बन्दुक नवीकरण क्षेत्रगत	१००।००	१००।००	
५८	बन्दुक नवीकरण अधिराज्य	२००।००	२००।००	
५९	आयश्रोत प्रमाणित सिफारिश			
	क) रु. १ लाख सम्मको आयश्रोत प्रमाणित	२००।००	३००।००	
	ख) रु. ५ लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित	४००।००	५००।००	
	ग) रु. १० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित	७००।००	८००।००	
	घ) रु. २० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित	१,५००।००	१,६००।००	
	ड) रु. ५० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित	२,५००।००	२,६००।००	
	च) रु. १ करोडसम्मको आयश्रोत प्रमाणित	४,५००।००	४,६००।००	
	छ) रु. १ करोड भन्दा माथिको आयश्रोत प्रमाणित	६,५००।००	६,६००।००	
६०	चार किला प्रमाणित सिफारिश दस्तुर			
	क) शहरी क्षेत्र (वडा नं. ६, ८, ७, ९, ११ को भन्सार रोड लक्ष्मण टोल, १० को दिपेन्द्रनगर, कोठिया गाउँ)	१५०।००	२००।००	प्रति कित्ता
	ख) ग्रामीण क्षेत्र (यस बाहेकका सम्पूर्ण नगर क्षेत्र)	१००।००	१५०।००	प्रति कित्ता
	ग) वस्तुगत विवरण (घर,गोठ, टहरा) भए नभएको प्रमाणित सिफारिश (शहरी)	३००।००	३००।००	
	घ) वस्तुगत विवरण (घर,गोठ, टहरा) भए नभएको प्रमाणित सिफारिश (ग्रामीण)	१५०।००	१५०।००	
६१	विद्युत जडान सिफारिश (औद्योगिक प्रयोजन)	७००।००	७००।००	
६२	अविवाहित प्रमाणित	१५०।००	१५०।००	
६३	कागजातको नक्कल प्रतिपाना	१०।००	१०।००	
६४	नक्सा प्रतिलिपि प्रति थान	१५०।००	१५०।००	
६५	नक्सा नामसारी दस्तुर	७००।००	७००।००	

६६	नामसारी दस्तुर (बस, ट्रक)	५००।००	५००।००	
६७	नामसारी दस्तुर (टेम्पो, ट्रायाक्टर, जीप)	४००।००	४००।००	
६८	नामसारी दस्तुर (मोटरसाइकल)	३००।००	३००।००	
६९	नामसारी दस्तुर (रिक्सा, ठेला)	१५०।००	१५०।००	
७०	नामसारी दस्तुर (टाङ्गा)	२००।००	२००।००	
७१	टाँगा दर्ता	२००।००	२००।००	
७२	नामसारी/ठाउँसारी (व्यापार व्यवसाय)	७००।००	७००।००	
७३	रिक्सा, ठेला दर्ता दस्तुर	१००।००	१००।००	
७४	नक्सापास किताब दस्तुर	२००।००	२००।००	
७५	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र दस्तुर	१००।००	१००।००	
७६	अमिन सेवा शुल्क - व्यक्तिगत र विवादित जग्गा छुट्याउँदा (साविक मथुरा र खैरापुर गा.वि.स.) प्रतिकित्ता	६००।००	६००।००	
७७	अमिन सेवा शुल्क - व्यक्तिगत र विवादित जग्गा छुट्याउँदा (साविक गुलरिया गा.वि.स.) प्रतिकित्ता	५००।००	५००।००	
७८	अमिन सेवा शुल्क - घरनक्सा सरजमिन दस्तुर	५००।००	५००।००	
७९	अन्य विविध सिफारिश दस्तुर	१२०।००	१२०।००	
८०	नक्सा पास दस्तुर (बजार क्षेत्र) १००० बर्गफिटसम्म प्रतिवर्ग फिट	२।५०	२।५०	
८१	नक्सा पास दस्तुर (बजार क्षेत्र) १००० बर्गफिट भन्दा माथि प्रतिवर्ग फिट	३।००	३।००	
८२	नक्सा पास दस्तुर (ग्रामीण क्षेत्र) १००० बर्गफिटसम्म प्रतिवर्ग फिट	१।५०	१।५०	
८३	नक्सा पास दस्तुर (ग्रामीण क्षेत्र) १००० बर्गफिट भन्दा माथि प्रतिवर्ग फिट	२।००	२।००	
८४	नक्सा पास दस्तुर (हुलाकी सडकसाँग जोडिएका पशुबधशाला देखी क्याम्पससम्म र जि.प्र.का.चोक देखि सुरजपुर चौकिसम्म ।	५।००	५।००	

८५	घरनक्सा प्रमाणपत्र (प्रतिलिपि)	२००।००	२००।००	
८६	घरनक्सा पास इंजाजत			
	झोपडी घर (कच्ची सडक)	१५०।००	१५०।००	
	झोपडी घर (ग्रामेल सडक)	२५०।००	२५०।००	
	झोपडी घर (पक्की सडक)	६००।००	६००।००	
	कच्ची घर (कच्ची सडक)	३००।००	३००।००	
	कच्ची घर (ग्रामेल सडक)	६००।००	६००।००	
	कच्ची घर (पक्की सडक)	१,२००।००	१,२००।००	
८७	बाउण्डी/फिट	०।५०	०।५०	
८८	सूचना प्रिन्ट प्रति पेज	२५।००	२५।००	
८९	अध्ययन प्रतिवेदन (विद्यार्थी सिफारिस्)	२५।००	२५।००	
९०	काचो छाला निकासी/छाला	३०।००	३०।००	
९१	मल्टिमिडिया भाडा प्रतिदिन रु.	५००।००	७००।००	
९२	तेलजन्य पदार्थ निकासी प्रति लिटर	५।००	५।००	
९३	पशु प्रवेश शुल्क प्रति जिउ	५।००	९।००	
९४	पशु हाटबजारमा पशु खरीद बिक्री प्रति जिउ	६।०।००	१००।००	
९५	पशु हाटबजारमा पशु सङ्घापटा प्रति जिउ	५।०।००	८।०।००	
९६	पशु हाटबजारमा उच्चोग व्याणिज्य संघले प्रति जिउ	१५।००	२५।००	
९७	मनोरञ्जन कर सिनेमा हल प्रवेश शुल्कको	२ प्रतिशत	२ प्रतिशत	
९८	घरनक्सा संशोधन (ग्रामीण)	५००।००	५००।००	
९९	घरनक्सा संशोधन (शहरी)	१,०००।००	१,०००।००	
१००	निजी विद्यालय स्थापना शुल्क सिफारिस	२,०००।००	२,०००।००	

१०१	निजी विद्यालय थप कक्षा सञ्चालन सिफारिश	१,०००।००	१,०००।००	
१०२	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क म्याद नाधी आएमा (प्रति घटना)	५०।००	५०।००	
१०३	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी (प्रति घटना)	५०।००	५०।००	
१०४	सवारी दर्ता बार्षिक सवारी कर			
	क) बस, ट्रक, लरी, अन्य हेभी गाडी	१,०००।००	१,०००।००	
	ख) भाडाको कार जीप	२००।००	२००।००	
	ग) भाडाको ट्याम्पो	१००।००	१००।००	
	घ) मिनी बस	५००।००	५००।००	
	ड) निजी कार ट्रैम्पो, मिनी बस ,ट्याक्टर ,	१००।००	१००।००	
	च) निजी स्कूटर, मोटर साइकल तथा अन्य सवारी साधन	५०।००	५०।००	
	छ) ट्याक्टर पार्किङ तथा प्रवेश शुल्क	१५।००	१५।००	
१०५	नयाँ पसल व्यवसाय स्थापना सिफारिस	२००।००	३००।००	
१०६	पसल/उद्योग बन्द सिफारिश (चालु आ.व.को लागि मात्र)	५००।००	५००।००	
१०७	पशु पालन फर्म स्थापना सिफारिस	७००।००	७००।००	
१०८	पंक्षीपालन फर्म स्थापना सिफारिश	५००।००	५००।००	
१०९	मौरी पालन फर्म स्थापना सिफारिश	३००।००	३००।००	
११०	माछा पालन फर्म स्थापना सिफारिस	५००।००	५००।००	
१११	व्यावसायिक कृषि फर्म स्थापना सिफारिस	५००।००	५००।००	

५.१ ३.५.१ व्यवसाय करको दर रेट आ.ब.(७२/७३) को लागि प्रस्तावित

१	व्यापारिक वस्तु			
	क्र.स	व्यापार व्यवशायकको विवरण	श्रेणीहरुको दर रेट	
			क) श्रेणि	ख) श्रेणि
			ग) श्रेणि	

१	चुरोटको थोक तथा फुटकर विक्रेता	२९००	१५०० १३००
२.	मादिरा थोक विक्रेता	२९००	
३.	मदिरा फूटकर विक्रेता		१३००
४.	सुन चादि ज्वेलरी विक्रि पसल	२२००	
५.	सुनचादी ज्वेलरी मर्मत पसल		१२००
६.	भिडीयो, क्यासेट रेकर्डर तथा प्लेयर		९००
७.	निर्माण सामाग्री (सरिया, सिमेन्ट, पेन्ट, फलामका, साममान, कार्पेट, अल्बेष्टर) विक्रेता पसल	१४००	१२०० ९००
८	विधुत समान, कम्प्युटर, क्यामारा, टेलिभिजन, रेडियो, घडि, टर्चका सामान विक्री गर्ने पसल	१२००	१००० ७००
९	पेट्रोल, डिजल, पम्पहरु	२७००	१७०० १२००
१०	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थहरु (किराना, गल्लाका थोक फुटकर पसल	१२००	७०० ५००
११	थान कपडा, सूतिका कपडा, रेडिमेट कपडाका पसलहरु	१२००	७०० ५००
१२	सवारी साधन विक्रेता (टेक्टर, मोटरसाइकल, रिक्सा, साइकलको पाटपूर्जा समेत	२२००	१२००

२. विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्याशायिक सेवा

१	चिकित्सक, डाक्टरु सहितको औसत्यि पसल र क्लिनिकल, ल्याब, अल्टासाउन्ड समेत	११००	
---	--	------	--

२	औषधि विक्री पसल	१०००	८००	७००
३	इन्जिनियर सेवा (घर नक्शा परामर्श)	१८००	१३००	८००
४	कानून व्यवशायिक, लफर्म	६००	५००	४००
५	लेखापरिक्षक सेवा	१६००	११००	६००
६	दन्त चिकित्सक सेवा	११००	६००	४००
७	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्श दाता	११००	६००	४००
८	कम्प्युटर एलालिष्ट तथा प्रोग्रामर	११००	६००	४००
९	विमा एजेन्ट		६००	
१०	सर्भेयर		६००	
११	अनुवादक		६००	
१२	पशु चिकित्सक सेवा	११००	८००	६००
१३	सेयर दलाल	११००	८००	६००
१४	सामान ढूबानिकर्ता तथा कम्पनि	१६००	११००	८५०
१५	संस्थागत पेन्टर	७१००	६१००	५१००
३	निर्माण व्यवशाय (नगरपालिका प्रधान कार्यलय भएको)	३१००	२६००	२१००
४	उत्पादनमुलक उधोग			२३००
५	उर्जामुलक उधोग (गोबर र्यास, वायो र्यास, सौर्य शक्ति)			२१००
६	कृषि तथा बनजन्य उधोग			
	पशु पालन फर्म			१६००
	पंक्षीपालन फर्म			१६००
	मौरी पालन फर्म			१६००
	माछा पालन फर्म			१६००
	व्यवासायिक कृषि फर्म			१६००
	कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा मिल उधोग	२२००	१९००	१७००
	भेली उत्पादन उधोग			१७००
	मसला मिल, दालमोठ, चाउमिन, पाउरोटि अगरबत्ति, मैनबत्ति तथा साना घरेलु उधोग	१२००	९००	७००

	स-मिल भेनियर मिल, काठ विक्रि डिपो	२८००	२५००	२३००
७	होटल एण्ड लज, रेष्टुरेण्ट, रिपोर्ट, ट्राभल ऐजेन्सी	३१००	२९००	१६००
८	साना खाजा नास्ता पसल	६००	५००	४००
	साना खाजा नास्ता पसल मंदिरा सहित	११००	८००	७००
९	सेवा उद्योग			
	छापाखाना, अफसेट प्रेस	१७००	१२००	७००
	बरफ उद्योग, ग्रील उद्योग, आईसक्रिम उद्योग	१८००	१३००	८००
	सिमेन्ट टायल, गमला, रिग, रेलिंग उद्योग			७००
१०	संचार सेवा			
	टेलिफोन, फ्याक्स, फोटोकॉपी, ईमेल इन्टरनेट, रेडियो पंजीग सेवा	१६५०	८५०	५००
	कुरियर सेवा, दुत डेलिभरी सेवा	१६००	८००	४००
११	वित्तिय सेवा			
	नपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक	१०७५०	६७५०	५७५०
	आर्थिक कारोबार गर्ने कम्पनिको मुख्य कार्यालय	८८५०	६८५०	५८५०
	वित्तिय कम्पनी शाखा कार्यालय	३२००	२०००	१२००
	विमा कम्पनी	८७५०	६७५०	५७५०
	विदेशी मुद्रा सटहि सेवा	३०००	२०००	१०००
	धितो पत्र कारोबार गर्ने	३०००	२०००	१०००
	सहकारी बैंक	२०००	१५००	१०००
१२	स्वास्थ्य सेवा			
	गैर सरकारी अस्पताल	२६००	२१००	१६००
	नसिङ्ग होम	४१००	३१००	२६००
१३	शिक्षा सेवा			
	निजि क्षेत्रका स्कूल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय	१३००	१०००	६६०
	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३३००	२३००	१३००
	कम्प्युटर, टाईपिङ तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	३२००	२२००	१२००
	सवारी चालक तालिम सेन्टर	१२००	९००	७००
१४	मर्मत सेवा			

	हेभि ईक्विपमेन्ट, बस, ट्रक, कार, टेक्टर, मोटरसाईकल मर्मत सेवा	१७००	९५०	७००
	रिक्सा, साईकल मर्मत सेवा	६००	५००	४००
	टेलिफोन सेट, स्टोभ, मोटर, ग्यास वेल्डिंग विविध सामाग्री मर्मत	११००	८५०	८६०
१५	अन्य सेवा			
	विज्ञापन सेवा	१६००	८५०	८६०
	वैदेशिक रोजगार सेवा	३१००	२१००	११००
	स्वदशी रोजगार सेवा	१६००	८५०	८६०
	सेक्रेटरियल सेवा	१६००	१३००	११००
	हाउजिङ कम्पनी, घरजग्गा खरिद विक्रि, रियल स्टोर	२६००	२१००	१६००
	व्यूटिपार्लर, केश श्रृंगार आदि	१२००	७००	५००
	फोटो स्टुडियो, कलर ल्याब सेवा	१२००	७००	५००
	सिलाई पसल	१२००	७००	५००
	साइन बोर्ड बनाउने, पेन्टिंग सेवा	१२००	७००	५००
	पशु बाधशाला	३१००	२१००	११००
	मासु विक्रेता	१४००	१२००	१०००
	फुल र विरुवा विक्रेता (सबै प्रकारका)	११००	६००	४००
	पुल हाउस	८००	६००	४००
	खोटो व्यवसाय	११००	६००	४००
	सिसा प्लाई उड विक्रेता पसल	१२००	७००	५००
	भाडाकुडा विक्रेता (सबै प्रकारका)	१२००	७००	५००
	स्टिल, काठका फर्निचर विक्रेता उद्योग	१२००	७००	५००
	खेलौना उपहार विक्रेता	६००	५००	४००
	केवुल नेट वर्किङ			५३००
	मसाज पार्लर	३३००	२३००	१३००
	साग सब्जि पसल	८००	७००	५००
	फलफुल पसल	७००	६००	५००
	चस्मा पसल	१२००	७००	५००
	मिठाई पसल	१०००	७००	५००
	श्रृंगार तथा फेन्सी पसल	१०००	८००	५००
	इटा भट्टा उद्योग (चिम्नी)	५३००		
	ह्युम पाइप, विद्युत पोल उत्पादन उद्योग	५२००	३३००	२८००
	स्टेशनरी पसल	१०००	८००	६००

	जुता चप्पल वक्ति पसल	९००	७००	५००
	टेन्ट हाउस	१०००	८००	६००
	र्यास, चिसो पेय पदार्थ, रक्सी, चुरोट, चिनि नुन, पशुपन्छिको दाना आदिको डिलर पसल	२३००	१८००	१३००
	कपाल काट्ने नाई पसल	८००	६००	५००
	अटो वक्स पसल	८००	६००	४००
	सवारी साधनको पन्चर टाल्ने, हावा भर्ने पसल	८००	६००	४००
	कवाडि समान संकलन र विक्रि	१७००	१२००	७००
	दुग्ध पदार्थ उत्पादन, डेरी उद्योग	१२००	१०००	९५०
	एग्रोभेट पसल	१२००	९००	७००
	काँचो छाला संकलन केन्द्र	२३००	१८००	१३००
	पान घुम्ति, किराना घुम्ति, अन्य घुम्ति पसल	५००	४००	३००
	चलचित्र व्यवसाय			प्रवेश शुल्कको २%
	कुखुराको मासु र माछा विक्रि पसल			६००
	अन्डा थोक तथा फुटकर विक्रेता	१०००	८००	६००
	ईलेक्ट्रीकल तथा साउन्ड सर्भिस पसल	१२००	९००	७००
	कपास, सिरक, डस्ना, फम विक्रि पसल	१८००	१५००	१३००
	जडिबुटि प्रशोधन तथा विक्रि उद्योग	२३००	१९००	१८००
	माटोका भाडा बनाउने उद्योग			४००
१६	माथि उल्लेखित पेशा, व्यवसाय, उद्योगहरुको कारोबार र स्तर हेरी वार्षिक रु २०० देखि ५००० सम्म कर लाग्ने छ ।			

नोट : माथि उल्लेखित पेशा, व्यवसाय, उद्योगहरुको कारोबार र स्तरका आधारमा श्रेणिमा वर्गीकरण गरि कर अशुल गरिनेछ ।

गुलरिया नगरपालिका व्यवसायिक स्टर भाडाको दररेट

मिति २०७०/०८/१४ को बोर्ड बैठकको निर्णय अनुसार कायम

सटर कवल नं. १) को	रु. ४५००।
सटर कवल नं. २) को	रु. ४५००।
सटर कवल नं. ३) को	रु. ४५००।-
सटर कवल नं. ४) को	रु. ४५००।
सटर कवल नं. ५) को	रु. ४५००।
सटर कवल नं. ६) को	रु. ४५००।
सटर कवल नं. ७) को	रु. ४५००।
सटर कवल नं. ८) को	रु. ४५००।
सटर कवल नं. ९) को	रु. ६५००।
सटर कवल नं. १०) को	रु. ६५००।
सटर कवल नं. ११) को	रु. ६५००।
सटर कवल नं. १२) को	रु. ६५००।-
सटर कवल नं. १३) को	रु. ६५००।-
सटर कवल नं. १४) को	रु. ६५००।-
सटर कवल नं. १५) को	रु. ६५००।-
सटर कवल नं. १६) को	रु. ६५००।-
सटर कवल नं. १) को भाडा	रु. ८००। खैरापुर

नोट : तोकिएको समयावधिभित्र नबुझाएमा पहिलो १५ दिनका लागि २० प्रतिशतका दरले र सो अवधी पनि नबुझाएमा ५० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ ।

● गुलरिया तरकारी हाट बजारको दररेट

- (क) तरकारी हाटबजारमा बनेको १०/१० को २०१ वटा स्टलको प्रति स्टल रु.३०।- का दरले उठाउन पाउने ।
 (ख) स्टल भन्दा बाहिर (भुइमा) वसी व्यापार गर्ने सग ५/५ को ठाँउ दिई प्रति ठाँउ रु.१०। का दरले उठाउन पाउने ।

● गुलरिया पशुहाट बजारको दररेट

- (क) पशु खरीद गरे वापत खरीदकर्ताबाट प्रति जिउ रु. १००।-
 (ख) पशु सद्वापट्टा गरे वापत दुवै जनाबाट प्रतिजीउ रु. ८०।-
 (ग) पशुहरु हाट बजारमा प्रवेश गराए वापत प्रवेशशुल्क प्रतिजीउ रु. १०।-

● सडक किनारामा बस्ने अस्थायी पसलसँग असुली गर्ने दररेट तालिका

१.ठेलामा चाट बिकि गर्ने पसलसग दैनिक	रु. ३०।-
२.ठेलामा फलफुल बिकि गर्ने पसलसग दैनिक	रु. २०।-
३.छाप्रो लगाइ पसल गर्ने सँग दैनिक	रु. १५।-
४.फाटफुट साना पसल सँग दैनिक	रु. १०।-
५.छिटुवा, ढकिया,डलिया मा बिकि गर्ने सँग दैनिक	रु. १०।-
६.साइकलमा सामान बिकि गर्ने सँग दैनिक	रु. १०।-
७.साइकल मर्मत पसल सँग दैनिक	रु. १५।-
८.व्यवसाय दर्ता नगराइ माछा,मासु बिकि गर्ने पसलसँग दैनिक	रु ३०।-

● काञ्जी हाउसमा उठाउन पाउने दररेट तालीका

सि. नं.	पशुपक्षिको नाम	थुनेबापत प्रतिजिउँ प्रतिदिन रु.	घाँस पराल खुवाए बापत प्रतिजिउँ प्रतिदिन रु.
१	राँगा, भैसी प्रति जीउ	रु. २०।-	रु. २०।-
२	गाई, गोरु प्रति जीउ	रु. १०।-	रु. १०।-
३	पाडा पाडी प्रति जीउ	रु. १०।-	रु. १०।-
४	बाच्छाबाच्छी प्रति जीउ	रु. ५।-	रु. ५।-
५	खसी, बाखा, भेडा प्रति जीउ	रु. ५।-	रु. ५।-
६	बाखाको पाठो, पाठी प्रति जीउ	रु. २।-	रु. २।-
७	घोडा, गधा, खच्चर प्रति जीउ	रु. २५।-	रु. २५।-
८	सुँगुर, बंगुर प्रति जीउ	रु. १०।-	रु. १०।-
९	कुखुरा, हाँस प्रति जीउ	रु. २।-	रु. २।-

गुलरीया बसपार्कमा सवारी साधन पार्किङ तथा प्रवेश शुल्कको विवरण

- रात्री बस प्रतिदिन प्रतिवस रु २०।
- हेभी बस, ट्रकहरु प्रतिदिन प्रति साधन रु २०।
- मिनि बस, माइको बस, प्रतिदिन प्रति साधन रु १५।
- जीप, ट्रयाक्सी, भेन, प्रतिदिन प्रति साधन रु १०।
- टेक्टर प्रतिदिन प्रति साधन रु १५।

● विज्ञापन कर असुली दररेट

- होर्डिङ बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ५०।
- सब बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ३०।
- सानो बोर्डका लागी २० स्क्वायर फिटसम्म रु १००।
- २० स्क्वायर फिटदेखि ३०स्क्वायर फिटसम्म रु १५०।
- बाल पेन्टिङ प्रति स्क्वायर फिट रु १५।
- ग्लो साईन बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ७५।
- पोल व्यानर हप्ताको प्रति स्क्वायर फिट रु ५०।
- मदिरा तथा सुर्ति जन्यमा थप ५० प्रतिशत कर लाग्ने ।

गुलरिया नगरपालिका कार्यालय, बर्दिया पर्वतीया तरकारी हाटबजार दररेट

सि.नं.	विवरण	दररेट
१	कपडा थान, रेडिमेट, उनी पछ्योरा	रु २०।-
२	किराना पसल	रु २०।-
३	स्टेशनरी पसल	रु २०।-
४	स्टिल तथा अन्य भाँडा पसल	रु २०।-
५	माटोको भाँडा पसल	रु २०।-
६	श्रंगार सामारी पसल	रु १५।-
७	चखे पिड अन्य खेल प्रदर्शन	रु २०।-
८	जडीबुटी औषधी र अन्य पसल	रु २०।-
९	मिठाइ सहित नास्ता पसल	रु २०।-
१०	जुता चप्पल पसल	रु २०।-
११	बरफ चिसो पेय पदार्थ	रु २०।-
१२	खसी, बोका, भेडाको मासु पसल	रु ३०।-
१३	सुंगर, बंगरको मासु पसल	रु ५०।-
१४	हाँस, कुखुराको मासु पसल प्रतिगोटा	रु २।-
१५	चिया नास्ता पसल	रु १५।-
१६	सिद्रा माछा पसल	रु १५।-
१७	आलो माछा पसल	रु २०।-
१८	खुर्सानी पसल	रु २०।-
१९	चुरा पसल	रु १५।-
२०	साइकल मर्मत पसल	रु १५।-
२१	छाता, लाइट, लाइटर मर्मत पसल	रु १०।-
२२	घडी, रेडियो मर्मत पसल	रु २०।-
२३	सान लगाउने पसल	रु ५।-
२४	चार्ट विकेता पसल	रु २०।-
२५	पान पसल	रु १०।-
२६	फलफुल विकेता	रु २०।-
२७	तरकारी पसल सानो	रु १०।-
२८	आलुको बिंउ प्रति कइन्टल	रु १०।-
२९	तरकारी फलफुल, बेना विकेता पसल	रु १५।-
३०	खाद्यान्त, तेलन, दलन विकेता पसल	रु २०।-
३१	नांगलो, कुचो, डोको विकेता पसल	रु २०।-
३२	भेली पसल प्रति कइन्टल	रु १०।-
३३	भुजा, चिउरा विकेता पसल	रु २०।-
३४	मुम्फली, बदाम विकेता पसल	रु २०।-
३५	बावियो विकेता पसल	रु २०।-
३६	कपाल, दाढ़ी काट्ने पसल	रु १०।-
३७	जुता चप्पल मर्मत पसल	रु १०।-
३८	कपडा सिलाउने पसल	रु १०।-
३९	फलाम र फलामको समान विकेता पसल	रु २०।-
४०	तरकारी पसल ठूलो	रु २०।-
४१	नांगले पसल, छिटुवा, ढकिया, क्यारेट प्रति रु	रु ५।-
४२	लडिया, डल्लप, ट्याक्टर, ट्रक आएका सामानहरुको प्रति बोरा रु.	रु. ५।-
४३	सानो बोरीको	रु. २।-

निर्णय नं. ४

आ.व.०७१/०७२ मा सहभागितात्मक नगरपालिका योजना तर्जुमा प्रकृयाद्वारा छनौट भई आएका र प्राथमिकतामा परेका तपसिल वर्मोजिमका विभिन्न योजनाहरू आ.व.०७२/०७३ मा संचालन गर्ने गरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१. लक्षित समूह विकास कार्यक्रम

क) विपन्न वर्गका महिला लक्षित कार्यक्रम

१) मुस्लिम महिलाका लागि पूर्ण खोप कार्यक्रम संचालन	रु. २१,५७,०००।००
२) महिला स्वयमसेविका दिवस आयोजना	रु. ५०,०००।००
३) १४ वटै बडाका महिलाहरूका लागि नेतृत्व विकास, अधिकारमा आधारित शिक्षा र कानूनी ज्ञान सम्बन्धी तालिम एवं दलित, मधेसी महिला, मुस्लिम महिलाहरूको लागि घरेलु हिंशा सम्बन्धी कार्यक्रम	रु. २५,०००।००
४) नागरिक सचेतना केन्द्रका अंति गरिब महिलाहरूका लागि व्यवसायिक कार्यक्रम संचालन	रु. १,००,०००।००
५) नगरक्षेत्रका तेस्रो लिंगीहरूका लागि शसक्तिकरण तालिम	रु. १,०००००।००
६) न.पा. क्षेत्रका महिला कृषि समुहहरूका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	रु. २५,०००।००
७) स्वयम सेविका कोष वित्त पूँजी	रु. १,५०,०००।००
८) एकल महिला शशक्तिकरण कार्यक्रम	रु. २,०००००।००
९) अस्पताल क्षेत्रका महिलाहरूका लागि अस्पतालबाट निस्कने फोहर व्यवस्थापन र सरसफाई सम्बन्धी तालिम	रु. ५०,०००।००
१०) नागरिक सचेतना केन्द्रका महिलाहरूका लागि अवलोकन भ्रमण	रु. १,०००००।००
११) सिलाइ कटाई कार्यक्रम (१४ वटै बडाबाट सहभागी छनौट गरी संचालन गर्ने) रु. ३,०००००।००	रु. ३,०००००।००
१२) नगरस्वास्थ्य विलनिक संचालन	रु. ७५,०००।००
१३) महिलाद्वारा संचालित सहकारी महिलाहरूलाई प्रस्ताव लेखन, लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	रु. ५०,०००।००
१४) नगरक्षेत्रभित्रका गोडिया, रैदास, मल्लाहा, सुकुम्बासी, मुक्तकमैया लगायतका लक्षित वर्गका महिलाहरूका लागि सुत्क्रेरी तथा पौष्टिक आहार भत्ता कोष	रु. ५,८२,०००।००
१५) १४ वटै महिलाहरूका लागि च्याउ खेती सम्बन्धी कार्यक्रम	रु. १,००,०००।००
१६) लक्षित महिलाहरूका लागि ब्युटिपार्लर कार्यक्रम संचालन	रु. ५०,०००।००
१७) लक्षित महिलाहरूका लागि होजेरी संचालन	रु. १,५०,०००।००

ख) जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासि/जनजाती, भिन्न क्षमता भएका

व्यक्ति तथा मधेशी, मुस्लिम, पिछडा वर्ग तथा यौनिक तथा लैगिंक रूपमा पछाडी पारिएका लक्षित कार्यक्रम

रु. ३२,३६,०००।००

- १) अपांगहरूका लागि मागका आधारमा आबश्यक सामाग्री वितरण कार्यक्रम रु. १,०००००।००
- २) जेष्ठ नागरिक सम्मानका लागि बडा नं. ४ मा चौतारा निर्माण रु. १,०००००।००
- ३) नगरपालिकाभित्र विभिन्न स्थानमा खानेपानी (हेण्डपम्प) वितरण रु. १,५०,०००।००
- ४) दलित तथा आदिवासीहरूका लागि हाउस वायरिङ तथा मोटरसाइकल मर्मत रु. ५०,०००।००
- ५) आंशिक अपांडिका लागि सामाजिक सुरक्षा कोष निर्माण रु. १,०००००।००

६) पोष्ट ओ.डि.एफ. १४ वटै वडाहरूमा कार्यक्रम संचालन	रु. ५,००००० ।००
७) जनजाती, पिछडाबार्ग, लोपोन्मूखका लागि मागका आधारमा वातावरण परिवर्तन(Climate change) विषयमा कार्यक्रम सञ्चालन	रु. ५०,००० ।००
८) गुलरिया र स्थित मुस्लिम बस्तिमा सरसफाई व्यवस्थापनका लागि बब्लु कवडियाको घरदेखि मैफूज दर्जिको घरसम्म नाली निर्माण	रु. ३,००००० ।००
९) जनजाती आदिवासी लगायतका लक्षित वर्गमा ना.सु., खरिदार तयारी कक्षा सञ्चालन	रु. १,००००० ।००
१०) गोडिया, लोध, कुछबधिया, पासी, रैदासहरूका लागि न.पा. अनुदान सञ्चालन कार्यविधी, सामाजिक सुरक्षा, व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी अभिमुखीकरण (पन्जिकरण कार्यक्रम)	रु. ५०,००० ।००
११) टो.बि.स. र नागरिक सचेतना केन्द्रका पदाधिकारीहरूलाई योजना तर्जुमा र वातावरणमैत्री कार्यक्रम संचालन	रु. २,५०,००० ।००
१२) बृद्धश्रम संचालन	रु. १,००००० ।००
१३) गुलरिया न.पा. क्षेत्रभित्रका गोडिया जातिहरूको विकासको लागि क्षमताविकास कार्यक्रम आयोजना	रु. १,००००० ।००
१४) इदगाहामा बाउण्डरी वाल निर्माण	रु. ३,००००० ।००
१५) शहरीक्षेत्रमा गुरुङयोजना निर्माण तयारी	रु. ३,५०,००० ।००
१६) मुक्ति नारायण भाद्राघाटमा बर्षातका समयमा समेत सवदाह गर्न सक्नेगरी सेड निर्माण	रु. ५,००००० ।००
१७) नगरक्षेत्रभित्र भेटिने मानसिक सन्तुलन गुमेका, अभिभावक पत्ता नलागेका र बृद्ध तथा अपांगहरूको आंशिक पुनर्स्थापना कोष निर्माण	रु. १,३६,००० ।००

ग) बालवालिका लक्षित कार्यक्रम

१) नगर क्षेत्रमा सञ्चालित विभिन्न बाल विकास केन्द्रहरू सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सहयोग	रु. ५,००००० ।००
२) गुलरिया न.पा. को वडा नं. ३, ५, ७ र १३ मा बाल मैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि	रु. ६,००००० ।००
३) नगरस्तरीय सामुदायिक विद्यालयबाट एस.एल.सी. मा प्रथम, द्वितीय र तृतीय हुने छात्रछात्राहरूलाई पुरस्कार वितरण	रु. ६२,००० ।००
४) एस.एल.सी.	छात्र
प्रथम	रु. १५००० ।-
द्वितीय	रु. १०००० ।-
तृतीय	रु. ६००० ।-
५) विद्यालयको सिफारिशको आधारमा दुहुरा बालवालिकालाई शैक्षिक सामाग्री वितरण	रु. ५०,००० ।००
६) न.पा.मा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई खेल सामाग्री वितरण	रु. २,००००० ।००
७) जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत खैरापुर स्वास्थ्यचौकी, मथुराहरद्वार उपस्वास्थ्यचौकी, रेडक्रसको समन्वयमा विद्यालयमा व्यक्तिगत सरसफाई सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम	रु. ५०,००० ।००
८) नगर तथा वडास्तरीय बाल क्लबको क्षमता विकास कार्यक्रम	रु. ५०,००० ।००
९) बालश्रमिकहरूको अभिलेख तयारी	रु. ५०,००० ।००
१०) मदरसा प्रावि. निर्माण गुलरिया - ८	रु. १,००००० ।००

१०) ३३ वटै विद्यालयहरूमा सरसफाई कोष निर्माण	रु. १,०००००१००
११) सि.एफ.एल.जी. कार्यान्वयन भएका न.पा.हरूमा बालकलबका पदाधिकारीहरू,	रु. २,५०,०००१००
सर्वदलिय संयन्त्रका पदाधिकारीहरूको अवलोकन भ्रमण	रु. ५०,०००१००
१२) लागू औषध दुर्ब्यसनी विस्तृद्वको कार्यक्रम संचालन	रु. ५०,०००१००
१३) जातिय भेदभाव उन्मूलन गर्नका लागि सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यक्रम संचालन	रु. ५०,०००१००
१४) नगरस्तरिय बालकलब संचालन खर्च	रु. २५,०००१००
१५) सामुदायिक विद्यालयहरूमा प्राथमिक उपचार कार्यक्रम	रु. ५०,०००१००
१६) बालकलबको विधान तयारी, साधारण सभा र बाल भेला	रु. १,०००००१००
१७) बाल विकास केन्द्रहरू (बेलौली, कैलासनगर, सुहेलवा, सिमरहना, मदरसा र टेपरी बालविकास केन्द्र) सहयोग	रु. ८,२८,०००१००
१८) सामुदायिक विद्यालयका बालबालिकाहरूका लागि पुस्तकालय सहयोग	रु. १,०००००१००
१९) नगरक्षेत्रका गोडिया, रैदास, कुछबधिया, मल्लाहा, मुस्लिम तथा पिछाडिएको वर्गबाट एस.एल.सी.मा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने एक जना छात्रालाई उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउने	रु. २०,०००१००

२) आर्थिक, सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ रु. ७७,६४,०००१००

२.१ सङ्क ग्रामेल

(गतविगत आ.व.मा परिषद्बाट छनौट भई जनसहभागिताका आधारमा माटो पटान भैसकेका तर ग्रामेल नमएका पुराना योजनाहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ । ग्रामेल न.पा.ले उपलब्ध गराउने र माटो पटान तथा ग्रामेल विच्छाउने कार्य सम्बन्धित उपभोक्ताहरूले गनुपिनेँछ ।)

वडा नं. १

- पार्वती मंदिरदेखि मिलनटोल, शान्ति टोल हुँदै प्रहरी चौकी सम्म
- कलिभान भण्डारीको घरदेखि पश्चिम सानोश्री गा.बि.स.को गाउँ नं. १३ जोड्ने बाटो

वडा नं. २

- कृष्ण बहादुर नगरकोटीको घरदेखि गुजराना जाने बाटो
- मिलनटोल क को बाटो

वडा नं. ३

- दक्षिणपूर्व खलियान देखि केराबारी जाने बाटो
- राजकुमारको घरदेखि डंगुबाबाको घरसम्मको बाटो

वडा नं. ४

- कृष्णनगर बनकट देखि नदीसम्म
- भगौती टो.बि.स. पिपल चौतारा देखि गणेश टो.बि.स.सम्मको बाटो
- सिरकोहिया टोलदेखि सिरकोहिया तालसम्म जाने बाटो
- कट्टी गाउँदेखि राधाकृष्ण भवानी मंदिर जाने बाटो

वडा नं. ५

- भक्तिपुरदेखि शान्ति टोल शिवालय हुँदै बैरिया घाट जाने बाटो
- राधिका के.सी.को घरदेखि पूर्व थापागाउँ जाने बाटो ग्रामेल

वडा नं. ६

- बालापुरका सबै टोलमा ग्रामेल
- घरबारी टोलमा सडक ग्रामेल (नारायण शर्माको घरदेखि हेमराज थारुको घरसम्म)

वडा नं. ७

- त्रिवेणी टोल यज्ञ प्रसाद भट्टराईको घरदेखि सामुदायिक बन जोड्ने बाटो
- टपरा टोल उत्तर चोक देखि पश्चिम तर्फ ५०० मिटर सडक
- संगम टोलको बाटो स्तरोन्नती

वडा नं. ८

- गुलरिया - ८ को सबै बाकी सडकहरु ग्रामेल

वडा नं. ९

- राधाकृष्ण मंदिर देखि सर्जु नदीसम्म
- रामलाल यादबको उखुमिल देखि बोढ्र सम्मको सडक

वडा नं. १०

- थपुवा देखि पश्चिम वडा नं. ११ सम्म जोड्ने बाटो
- मुक्ति नारायण टोलको बाधुराम थारुको घरदेखि पुर्व जाने सडक

वडा नं. ११

- पाण्डे भट्टादेखि परसपुर सम्मको बाटो
- आशापुर गाउँदेखि पूर्व बाइपास सडक जोड्ने बाटो

वडा नं. १२

- डब्बा कजवे पुलदेखि गोमतिनगर कजवे पुल सम्मको बाटो
- शान्ति नगर टोलदेखि कृष्णनगर टोल सम्मको बाटो

वडा नं. १३

- जयरामपुर, रंगीपुर र भगरुपुरमा क्रमागत ग्रामेल
- दलित टोलदेखि कृषि सडकसम्मको बाटो

वडा नं. १४

- भगवान थारुको घरदेखि गोताराम थारुको खेतसम्म जाने बाटो
- चाँद टोल र सुरज टोलमा बाटो ग्रामेल

२.२ ह्युमपाईप

रु. ५,५०,०००।००

गुलरिया नगरपालिकाको वडा नं. १ देखि १४ वडाहरूमा पर्ने गरि माग भई आएका विभिन्न डायका
२५ थान ह्युमपाईप

२.३ सडक बत्ति तथा बायो ईंजिनियरिङ कार्य

रु. ६,००,०००।००

(नगरपालिकाको लागत सहभागिताको नीति बमोजिम सडक बत्ती व्यवस्थापन)

२.४ नगर सरसफाई

रु. १५,०००००।००

२.५ शिक्षा :

रु. १५,०००००।००

वडा नं. १

१. त्रिशक्ति नि.मा.वि.मा बाउन्डीवाल निर्माण क्रमागत

वडा नं. २

१. सरस्वती प्रा.वि.मा वाउण्डीवाल (क्रमागत) निर्माण

वडा नं. ४

१. ने.रा.प्रा.वि. तेजीपुरमा वाउण्डीवाल निर्माण

वडा नं. ५

१. नारायणस्मृति प्रा.वि.मा वाउण्डीवाल निर्माण

वडा नं. ६

१. श्री ने.रा.नि.मा.वि. सुहेलवामा वाउण्डीवाल निर्माण

वडा नं. ७

१. कोटही मा.वि.मा वाउण्डीवाल निर्माण

वडा नं. ८

१. मदरशा पुर्वाधार विकास

वडा नं. ११

१. सुरजपुर बाल विद्यामन्दिर प्रा.वि.मा पुर्वाधार विकास

वडा नं. १२

४. गायत्री नि.मा.वि.मा वाउण्डीवाल निर्माण

वडा नं. १४

१. पुरानो प्रयागपुरमा मदरशाको वाउण्डीवाल निर्माण

२.६ पुल-पुलेसा कल्भर्ट रु. १३,०००००१००

- बाइपास सडक अन्तर्गत कृषि विकास कार्यालय पछाडी कर्नरमा कल्भर्ट निर्माण
- हुलाकी सडकदेखि निमकोठिया जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- टेपरी जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण

३. प्रवर्धनात्मक विकास - क्षेत्रगत कार्यक्रम

रु.५१,७६,०००१००

- मर्मत सम्भार कोष रु.७,०००००१००
- वातावरण कोष (वातावरण संरक्षण गर्ने प्रयोजन) रु. १,०००००१००
- प्रकोप व्यवस्थापन कोष रु. ५,०००००१००
- संस्थागत विकास (विनियम, निर्देशिका, राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन, सामाजिक परीक्षण, भवन मापदण्ड निर्देशिका, सार्वजनिक सुनुवाई, प्रस्ताव तयारी, सम्भाव्यता अध्ययन, प्रभाव मूल्याकांन, कर्मचारी कार्यविवरण तथा आचारसंहिता पुनरावलोकन तथा परिमार्जन, नागरिक बढापत्र तयारी, ब्रोसर तथा बुलेटिन प्रकाशन तथा अन्य) रु. ६,०००००१००
- कर्मचारीहरूको क्षमता विकास रु. १,०००००१००
- सामाजिक परिचालन कार्यक्रम रु. १,५०,०००१००
- परिवार नियोजनको बाउण्डरी वाल निर्माण वडा नं. ११ रु. २,५०,०००१००
- सूचना शाखा तथा प्रविधि सुदूढिकरण रु. १,५०,०००१००
- एम.सी.पि.एम. तयारी तथा व्यवस्थापन रु. ५०,०००१००
- गोपीकृष्ण झवालीको घरदेखि शंकरपंथीको घरसम्म सडक कालोपत्रे रु. ६,०००००१००
- पर्यटन विकास प्रवर्धन, प्रचार प्रसार तथा कृष्णसार संरक्षण रु. १,०००००१००

● रेडक्रस उपशाखामा भवनमा बाउण्डरी वाल निर्माण	रु. २,०००००१००
● शहरी गरिबी न्यूनीकरण कार्यक्रम (नगरपालिकाको शहरी गरिबी न्यूनीकरण रणनीति पत्रमा उल्लेख भएका गतिविधीहरू सञ्चालन गर्ने ।)	रु. २,२६,०००१००
● नगरपालिकाका विकास निर्माण सम्बन्धी गतिविधीहरूको लेख प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने संचारकर्मीलाई पुरुस्कार तथा नेपाल पत्रकार महासंघ बर्दियाको भवन निर्माणका लागि सम्पूरक रकम उपलब्ध गराउने	रु. ५०,०००१००
● नागरिक सचेतना केन्द्र र टोलस्तरबाट माग भएका कार्यक्रमहरू	रु. १४,०००००१००
➤ पार्वती मन्दिर देखिए दक्षिण तर्फ लक्ष्मिराम यादबको घर सम्म साथै गोपाल पंगालीको घर देखिए भगरैया टोलको मनकुमारी मल्लको घर सम्म बाटो ग्रामेल	गुलरिया - १
➤ कृष्णसार - निमकोठिया र जैनपुर देखिए संगम बस्ती सम्म बाटो ग्रामेल।	गुलरिया - २
➤ रामचन्द्र यादबको श्री गणपति पेट्रोल पम्पको दक्षिण किठीपुर जाने बाटो ग्रामेल	गुलरिया - ३
➤ मुरारी यादबको घरदेखिए बनकट जोड्ने सडक ग्रामेल	गुलरिया - ४
➤ तिला सुनारको घर देखिए उत्तर शिउचरण थारू को घर सम्म र तिला सुनारको घर देखिए दक्षिण भकारी थारूको घर सम्म बाटो ग्रामिल।	गुलरिया - ५
➤ रमेश रेदास को देखिए सिपाहिलाल वर्माको घर हुँदै सडक ग्रामेल।	गुलरिया - ७
➤ आरती यादबको घर देखिए शान्ती वि. क. को घर सम्म बाटो ग्रामेल।	गुलरिया - ८
➤ खानेपानी धारा ३ थान सहित कुलानन्द कर्णको घरदेखिए पश्चिम सर्जुनदी जोड्ने बाटो ग्रामेल	गुलरिया - ९
➤ निलो आयलदेखिए दक्षिण जाने बाटो ग्रामेल	गुलरिया - १०
➤ रहिमान मनिहारको घरदेखिए पुर्व र परसपुर देखिए भट्टा जोड्ने बाटो ग्रामेल	गुलरिया - ११
➤ गोमतीनगर टोलमा र गाडियानपुरको कजबे पुलमा माटो पटानी र बाटो ग्रामेल।	गुलरिया - १२
➤ कालाबन्जार गाउँको साथसाथै सुईया हाट बजार देखिए जयरामपुर हुँदै रगीपुर सम्म बाटो ग्रामेल।	गुलरिया - १३
➤ पुरानो प्रयागपुरदेखिए कालाबन्जार जाने बाटो ग्रामेल	गुलरिया - १४

४. जगेडा कोष

रु. ३,०००००००१००

- गुलरिया नगरपालिका ल्याण्डफिल साइट निर्माण तथा आवश्यक सामग्री खरिद
- बाइपास सडक निर्माण निरन्तरता
- आशापुर रजनवातर्फ जाने सडक कालोपत्रे
- गुलरिया गाउँदेखिए कट्टी जोड्ने सडक कालोपत्रे ऋमागत
- गुलरिया - ६ सुहेलवादेखिए बालापुर सडक कालोपत्रे
- एम.सी.पी..एम. को सूचकको रूपमा रहेको रोलर तथा स्कार्भेटर/लोडर खरिद
- गत विगतका आ.ब.हरूमा स्वीकृत भई आएका योजनाहरू

५. सडक बोर्ड नेपाल

रु ५०,०००००१००

- आशापुर रजनवातर्फ जाने सडक कालोपत्रे मर्मत
- गुलरिया - ८ र ६ मा भएका पाँच वर्ष पुराना कालोपत्रे सडक मर्मत
- गुलरिया - ७ अन्तर्गत हुलाकी सडकदेखिए कर्वडहल जाने सडक मर्मत
- कृष्णसार पुलदेखिए गुलरिया - २ को गुजराना जाने सडक मर्मत

- गुलरिया - ५ रामजानकी टोलदेखि बेचैपुर जाने सडक मर्मत
- ५. कृषि सडकतर्फ रु. ३५००००० १००**

 - गुलरिया - ६ अशोक बाटिका सडक कालोपत्रे इदगाहासम्म (क्रमागत)
 - विर्खलाल डाँगीको घरदेखि उत्तर सृजना टोल, भण्डारी टोल हुँदै हुलाकी सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे (क्रमागत)
 - गुलरिया- ८ स्थित ललित ब. शाहिको घरदेखि कमला शर्माको घरसम्म कालोपत्रे
 - पिपल चौतारादेखि कवर्डहल जोड्ने सडक कालोपत्रे
 - त्रिबेणी टोलदेखि पिपल चौतारा जोड्ने सडक कालोपत्रे
 - (रकम उपलब्धता तथा प्राविधिक लागत अनुमानको आधारमा संचालन गरिनेछ)

- ६. शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम रु. ११,५०,००० १००**

जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय र नगपालिकाको लागत सहभागितामा सम्झौता बमोजिमको कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

 - गुलरिया - ६ बालापुर नगरस्वास्थ्य केन्द्रको अधुरो निर्माण कार्य
 - गुलरिया - २ पंडितपुरको नगरस्वास्थ्य केन्द्रको भौतिक निर्माण कार्य

- ७. आ.व. २०७२।०७३ का लागि कन्टेन्जेन्सी शीर्षकको बजेट**

सि.नं.	विवरण	बजेट	कैफियत
१	प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च	१,००,०००	
२	आयोजना सम्भाव्यता अध्ययन	१,२०,०००	
३	औजार उपकरण तथा अन्य सामग्री खरीद	५०,०००	
४	अनूगमन, सूपरीवेक्षण खर्च	१,४७,०००	
५	आयोजना अभिलेख व्यवस्थापन खर्च	५०,०००	
६	सार्वजनिक परीक्षण,	५०,०००	
७	उपभोक्ता समिति गठन तथा अभिमुखीकरण	५०,०००	
८	आयोजना सुचना पाठी लेखन सम्झौता पूस्तीका तथा बडापत्र छपाई खर्च	५०,०००	
९	समाजिक परिचालन खर्च	५०,०००	
	जम्मा	६,६७,०००	

पुनरच: शीर्षकगत आयोजना सञ्चालनका लागि साइट सुपरभाइजरको तर्फ सम्बन्धित आयोजनाको कन्टेन्जेन्सीबाट उपलब्ध गराइनेछ ।

८. नगरस्तरीय योजनाहरू

(तपसिलमा उल्लेखित योजनाहरू साधन श्रोतहरू प्राप्त भएमा प्राथमिकताको आधारमा संचालन गरिनेछ ।)
वडा नं. १

- कमलपुर गाउँदेखि चौधरी टोल हुँदै हुलाकीसडक सम्म
- चेत बहादुर वलीको घरदेखि चक्र बहादुर खत्रीको घरहुँदै हुलाकी सडक जोड्ने
- शान्तिटोल स्थित अमर ब. बुढाको घरहुँदै त्रिशक्ति नि.मा.बि. को पूर्वतर्फको सडक
- शंकर टोलदेखि भगरैया गाउँ जोड्ने सडक

- खोलटाँडी समीको रुखदेखी प्रधान थारुको घरसम्म
- बोहरा चोकदेखि पूर्व प्रकाश चौधरीको घरसम्म
- बेलटाँडी कालीप्रसादको घरदेखि उत्तरतर्फको बाटो
- गुलरिया - १ को जगमोहन चोक कल्भर्टदेखि उत्तरतर्फ हुँदै त्रिशक्ति नि.मा.वि. जोड्ने बाटो माटो पटान र ग्राभेल क्रमागत
- कलिभान भण्डारीको घरदेखि पश्चिम सानोश्री जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट
- लक्ष्मीराम यादबको घरनजिक कल्भर्ट
- बेहनवा नालामा साइड वाल निर्माण
- गाउँ नं. १० र प्रहरी चौकी छेदापुर जोड्ने सडकमा कल्भर्ट र टेवा पर्खाल्
- नवजागरण टोल र चौधरी टोलमा वर्षातको पानी भरन व्यवस्थापन
- खण्डबाबाको कुलो भगरैयामा पुल निर्माण

बडा नं. २

- गुजराना गाउँको पश्चिम जोड्ने बाटो
- कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रचोकदेखि निमकोठिया गाउँ जोड्ने बाटो
- ओम प्रसाद सुबेदीको घरदेखि मुक्तिपुर जोड्ने बाटो
- संगमबस्ती टोल नं. ३ र ४ को बीचमा कल्भर्ट निर्माण
- कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रको बाटोमा कल्भर्ट निर्माण र स्वागत गेट निर्माण
- संगमबस्ती टोल नं. ३ र ५ को बीचमा कल्भर्ट निर्माण
- गणेश भट्टादेखि गुजराना जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- ह्युमपाइप कारखानादेखि पुर्व जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- खैरानभालादेखि कृष्णसार सम्म नाली निर्माण
- मिलनटोलदेखि कृष्णसार क्षेत्रसम्म पक्कि नाली निर्माण
- बडा नं. २ को विभिन्न ठाउँमा ह्युमपाइप जडान

बडा नं. ३

- मुरारी यादबको घरदेखि बनकट जाने बाटो
- राम कुमारको घरदेखी दक्षिण गाउँ नं. १० जोड्ने बाटो
- छेदापुर गाउँदेखि दक्षिण गाउँ नं. १० जाने बाटो
- तिकुनिया देखि गाउँ नं. १० जाने बाटो
- मलेरियापुर गाउँको भित्री बाटोहरु मर्मत तथा स्तरोन्तती
- खण्डबाबा बेहनवा नालामा कल्भर्ट निर्माण
- बडा नं. ३ को विभिन्न ५० ठाउँमा कल्भर्ट निर्माण
- छेदापुर देखि स्वामी परमानन्द प्रा.वि. सम्म अधुरो नाली निर्माण
- हुलाकी सडकदेखि खैरापुर हे.पो.सम्म ग्राभेल र नाली निर्माण
- सगाहापुर पत्ती चमारको घरदेखि छोट्कउ दर्जाको घरसम्म नाली निर्माण

बडा नं. ४

- गणपति पेट्रोलपम्प देखि हिमसिखर हुँदै शान्ति टोल हुँदै खेरी सम्म जाने बाटो

- रामचन्द्रको घरतलाउँ, किशोरी तलीको घरहुँदै किछिपुर सम्मको बाटो
- काशी टोलमा अधुरो ग्रामेल पुरा गर्ने
- राधाकृष्ण टोलदेखि चौगुर्जी जाने बाटो र गणेश टोल घनीरामको घरदेखि खैरानभाला गाउँसम्म जानेबाटो
- जानकी टोल इतवारी यादबको घरदेखि जगदिस यादबको घरसम्म पक्की नाली निर्माण
- चेतना टोलमा पक्किक नाली निर्माण
- हुलाकी सडकदेखि कृष्णसार सम्म पक्किक कल्भर्ट निर्माण
- लटकनिया जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- ने.रा.प्रा.बि. जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- कृष्णनगर होमकार यादबको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण
- गुलरिया - ४ मा आबश्यकता अनुसार कल्भर्ट निर्माण
- बदलुपुर निस्कने सर्जुनदीमा कज्जवे पुल निर्माण

बडा नं. ५

- अविरे दमाइको घरदेखि पूर्व मुल सडक सम्म र जुँगेको घरदेखि अविरे दमाइको घरसम्म
- भगवती मंदिर देखि उत्तर जितरामको घरसम्म
- मणि ताउलेको घरदेखि खैरी कजवेसम्म
- पिपल चौतारादेखि खरिलालको घरहुँदै इटाको पुलसम्म
- पुरानो भट्टी पिपल चौतारादेखि सर्जुनदीसम्म
- बगही चोकदेखि भानुदय प्रा.बि. हुँदै बेचैपुर सम्म
- कोइली चोकदेखि बगहीसम्मको बाटो
- कृष्ण प्रणामी टोल देखि सिवालय हुँदै धोवियाघाटसम्म
- प्रगति टोल रामबजार जोड्ने सर्जुनदीमा कज्जवे पुल निर्माण
- नारायणनाथ प्रा.बि.देखि पुर्व थापागाउँ जाने लक्ष्मी टोलको बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- कृष्णप्रणामी टोलमा २ वटा कल्भर्ट निर्माण
- बगहीको उत्तर बबई नदीमा भर्ने पक्किक नाली निर्माण
- साना किसान कालिका र बसन्त टोलमा २५ थान ९० सि.एम.को हयुमपाइप

बडा नं. ६

- ज्योतिनगर टोलमा सडक ग्रामेल
- सुहेलवा गाउँका सबै टोलमा सडक ग्रामेल
- मनकामना टोलमा सडक ग्रामेल
- आबश्यकता अनुसारका सम्पूर्ण टोलहरूमा सडक ग्रामेल
- मतंगा टोलमा पक्कि नाली निर्माण
- अर्धाखाँची होटलदेखि पुर्व बंगलामुखि चोकसम्म दुवैतर्फ पक्कि नाली निर्माण
- सगरमाथा टोलमा नाली निर्माण
- ज्योतिनगर टोलमा नाली निर्माण
- फुलबारी टोलमा नाली निर्माण
- बालापुरको सम्पूर्ण टोलमा नाली निर्माण
- घरबारी टोलमा नाली निर्माण
- मिलन टोलमा नाली निर्माण
- मनकामना टोलमा नाली निर्माण
- कृष्णसागर टोलमा नाली निर्माण
- बालापुरको सम्फना र बबइ टोलको विचमा कल्भर्ट निर्माण
- बालापुरको शान्तिटोलमा कल्भर्ट निर्माण
- हरियाली टोल र बबइ टोलमा कल्भर्ट निर्माण

बडा नं. ७

- शान्ति संगम टोलमा राम गुप्ताको घरदेखि पश्चिम भगवान गुप्ताको घरसम्म
- मनकामना टोलको शिव मंदिर देखि राजेन्द्र धितालको घरसम्म
- प्रगति टोलदेखि क्याम्पस जाने बाटो
- लक्ष्मी गणेश टोलमा धर्मराज न्यौपानेको घरसम्म ५०० मिटर
- प्रगति टोल बनविभाग देखि कोटही मंदिर जोड्ने सडक
- लक्ष्मीनारायण टोल बासुदेव भण्डारीको घरदेखि कट्टी जोड्ने सडक
- क्याम्पस नगरी हरी कुसल भण्डारीको घरदेखि मदन ज्वालीको घरसम्म
- संगम टोलको बाटो स्तरोन्तती
- कैलासनगर टोलको सर्जु नदिमा पुल निर्माण
- संगमटोल राम प्रसाद आचार्यको घरदेखि पश्चिमतर्फ दुवैतर्फ नालि निर्माण
- शुभकामना क टोलमा ढल निकासको व्यवस्था
- लक्ष्मी नारायण टोलमा ढल निकास
- रामजानकी टोलमा ढल निकास
- कैलासनगर हनुमान गोडियाको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण
- कैलासनगरमा ह्युमपाइप २ थान
- गुलरिया-७ मा आबश्यकता अनुसार १० थान ह्युमपाइप

बडा नं. ८

- सृजना टोलमा क्रमागत पक्कि नाली निर्माण
- आनन्द नगर टोलदेखि भेटनरी जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- दिपेन्द्र नगर टोल दत्त बहादुरको घर उत्तरतर्फ कल्भर्ट निर्माण
- दिपेन्द्र नगर टोलमा ४ थान कल्भर्ट निर्माण
- समी चौताराको दुवैतर्फ कल्भर्ट निर्माण
- गुलरिया - ८ मा निर्माण भएको नालीमा ढक्कन जडान
- विष्णु पंडितको घर हुँदै नेपाली काँग्रेस पार्टी कार्यालयको बाटोमा दुवैतर्फ पक्कि नाली निर्माण
- भानुभक्त टोलमा नाली निर्माण
- अर्जुनको मिलदेखि बाइपास जोड्ने बाटोमा नालि निर्माण
- लारी अफिस देखि पश्चिम कमला शर्माको घरहुँदै ललित बहादुर को घरसम्म नाली निर्माण
- पुरानो गा.बि.स. चोकदेखि नासिर राइनको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- बेदब्यास बाटिका जाने बाटोमा नाली निर्माण
- लक्ष्मणटोलको दुवैतर्फ पक्कि नाली निर्माण

बडा नं. ९

- बदलुपुर गाउँदेखि उत्तर टपरा गाउँसम्मको सडक
- सिताराम टोल भित्रका सबै टोल
- तरकारी हाटबजारभित्रको गल्लीको सडक
- मनकामना टोलको सम्पूर्ण बाटो
- हनुमान टोलभित्रको सडक
- पिपलको बोटदेखि सिमराना गाउँ हुँदै कल्भर्ट सम्म जाने बाटो
- सन्तराम लोधको घरदेखि शिवपार्बतीको घरसम्मको सडक
- चेतराम तमोलीको घरदेखि मोहम्मद कुरेसीको घरसम्म
- हसमुख कवाडीको घर हुँदै बाइपास सडक जोड्ने बाटो
- श्रीराम यादवको घरदेखि पुर्ब कल्भर्ट सम्म पक्कि नाली निर्माण
- घुरे यादवको घरदेखि घनश्याम यादवको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- चेतराम तमोलीको घरदेखि मोहम्मद कुरेसीको घरसम्म दुवैतर्फ पक्कि नाली निर्माण
- केशव यादवको घरदेखि आयुर्वेदिक अस्पताल बन कार्यालय सम्म नाली निर्माण
- रहुफ धोबीको घरदेखि राधाकृष्ण मंदिरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- मस्जिददेखि ऋषिराम यादवको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- छब्बन कसगढको घरदेखि हसमुख कबडियाको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण

बडा नं. १०

- भादा प्रतिक्षालय नजिक अब्दुल गद्दिको घरदेखि पश्चिम लक्ष्मी सुनारको घरसम्मको सडक
- स्कुल टोलको आशा थारुको घरदेखि पूर्ब गोलपार्क सम्म कित्ताकाट र सडक ग्राम्भेल
- भोलाराम थारुको घरदेखि पुर्ब मंगल थारुको घरसम्म

- किसोरी थारुको घरदेखि पश्चिम भोमे थारुको घरसम्म
- निलो आयलदेखि दक्षिण शिवशक्ति टोल हिरै गोडियाको घरसम्मको बाटो
- गुलरिया - १० को विभिन्न टाउँमा २५ थान ह्युमपाइप
- मुक्तिनारायण टोलको उत्तर जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण

बडा नं. ११

- रहिमानको घरबाट पश्चिम मुर्तिहा रोड जोड्ने बाटो
- मुर्तिया सडकदेखि कालिका टोल पुष्पराजको घरसम्मको सडक
- टपरादेखि जयबागेश्वरी सम्मको बाटो
- पकडिया पुरानो खलियानदेखि पुर्व दुलही तालहुँदै परसपुर सम्म र पश्चिम नदीसम्मको बाटो
- हजारी लोधको घरदेखि मनिरामको घरसम्म दुवैतर्फ पक्कि नाली निर्माण
- जय बागेश्वरी टोलमा नाली सरसफाई, माटो पटान र कज्जवे निर्माण
- मुर्तिहा सडकदेखि कालिका टोल पुष्पराजको घरसम्म नाली निर्माण

बडा नं. १२

- गोबिन्दपुर टोलदेखि डब्बा कजवे सम्मको बाटो
- तारानगर टोलदेखि प्रगतिनगर टोल सम्मको बाटो
- खालेपुर विर्जमोहनको खेतदेखि सर्जुनदीसम्म ढल निकास
- शुभलक्ष्मी टोलको पन्ना जोलाहोका घरदेखि सर्जु नदीसम्म पक्कि नाली निर्माण
- रामनगर टोल मिलनको घरदेखि पण्डापुर गंगारामको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- कृष्णनगर टोलमा ३ थान ह्युमपाइप
- देवी टोल स्थित पुरानो सर्जु नदीमा पुल निर्माण

बडा नं. १३

- छांगा तालदेखि चितलवा बोड्हर सम्मको बाटो
- कालाबन्जर कजवेदेखि चितलवा बोड्हर सम्मको बाटो
- बलेश्वर यादवको घरदेखि छोटे बेहेनाको घरसम्मको बाटो
- दिपक चौधरीको घरदेखि सुबेदार अहिरको घरसम्मको बाटो
- चमनटोलदेखि भगरुपुरसम्मको बाटो मर्मत र ग्राभेल
- छत्रपाल मेवालाल प्रा.वि.देखि असर्फी चोकसम्मको बाटो मर्मत र ग्राभेल
- गुलरिया - १३ को विभिन्न स्थानमा २२ थान ह्युमपाइप
- लटकनिया सडकको जरही नालामा अधुरो कल्भर्ट निर्माण
- बिन्द्रा चमारको घरनजिक कल्भर्ट निर्माण
- कृषि रोडमा कल्भर्ट निर्माण
- कालाबन्जर गाउँमा कल्भर्ट निर्माण

बडा नं. १४

- पुरानो प्रयागपुरदेखि कालाबन्जर सम्मको बाटो
- मिश्रीलालको घरदेखि भगेलुको बगैचा सम्मको बाटो
- थारु प्रसिया गाउँको भगगन थारुको घरसम्मको बाटो

- थारु प्रसियादेखि लटकनिया जाने बाटोमा सत्य नारायण थारुको बगैचा नजिक कल्भर्ट निर्माण
- नयाँ प्रयागपुर देखि अब्दुल गफ्तारको खेतसम्मको बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- शमसेर अलिको घरदेखि नन्दराम अलिको घरसम्म नाली निर्माण
- मिश्रीलालको घरदेखि बनवारी लालको घरसम्म नाली निर्माण
- ७० एम.एम. को १० थान र ९० एम.एम. को ६ थान हयुमपाइप
- बाजी प्रसिया निलकमल टोल, सितारा टोल र शान्ति टोलमा पक्कि नाली निर्माण
- विरेन्द्र कुर्मीको घरनजिक १ मिटर स्पान कल्भर्ट निर्माण

८. जिल्ला स्तरीय योजनाहरू :

- | | |
|---|----------------------------|
| ● गुलरिया स्थित आँखा अस्पतालको भवन निर्माण | गुलरिया - १ |
| ● बिर्खलाल डाँगीको घरदेखि उत्तर सृजना टोल, भण्डारी टोल हुँदै हुलाकी सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे (क्रमागत) | बडा नं. - १ |
| ● गुलरियागाउँ - बदलुपुर - छेदापुर - १० नं. गाउँ जोड्ने बाटो कालोपत्रे | बडा नं. १ |
| ● खैरापुर खानेपानी सरसफाई कार्यालय निर्माण | बडा नं. २ |
| ● पंडितपुरमा नगरस्वास्थ्य भवन निर्माण | |
| ● भगहर ताललाई व्यवस्थापन गरि संचालन गर्ने | गुलरिया - २ र ५ |
| ● तिकुनिया देखि सगाहापुर हुँदै गाउँ नं. १० जाने बाटो कालोपत्रे | गुलरिया - ३ |
| ● शिवचोकदेखि छेदापुर गाउँ जाने बाटो कालोपत्रे | गुलरिया - ३ |
| ● खैरापुर स्वास्थ्य चौकीदेखि चौधरीपुर गाउँ हुँदै छेदापुर गाउँ जाने बाटो कालोपत्रे (क्रमागत) छेदापुर गाउँमा पक्कि नाली निर्माण | गुलरिया - ३
गुलरिया - ३ |
| ● हुलाकी सडकदेखि ने.रा.प्रा.वि. तेजीपुर सम्म सडक कालोपत्रे | गुलरिया - ४ |
| ● किढीपुर चोकमा मंदिर निर्माण | गुलरिया - ४ |
| ● उदयपुर टो.वि.स. क्रमागत कालोपत्रे | गुलरिया - ४ |
| ● तुलापुर चोकदेखि धुब उ.मा.वि. हुँदै बैरियाघाट जाने सडक कालोपत्रे | गुलरिया - ५ |
| ● बाढीबाट विस्थापित ४३ घरपरिवार तुल्सीपुरको खेलमैदानमा आश्रय लिइ बसेकाहरुका लागि उचित व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धीत निकायमा पहल गर्ने वडा नं. ५ | |
| ● गुलरिया - ५ मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण | |
| ● धुब उ.मा.वि.मा प्राविधिक शिक्षातर्फ भेटेनरी कक्षा संचालन | वडा नं. ५ |
| ● फुलबारी टोलको सडक कालोपत्रे | गुलरिया - ६ |
| ● कृषि विकास बैंकदेखि पुर्व हुँदै उत्तरतर्फ सुहेलवा शिवमंदिर जाने सडक कालोपत्रे | गुलरिया - ६ |
| ● अशोक बाटिका मतंगा टोलमा सडक कालोपत्रे | गुलरिया - ६ |
| ● सुहेलवा चोकदेखि बालापुरसम्मको सडक कालोपत्रे | गुलरिया - ६ |
| ● मिलन टोलको सडक कालोपत्रे | गुलरिया - ६ |
| ● ज्योतिनगर टोलको जि.बि.स. रोड र उद्योग बाणिज्य संघ जोड्ने | |

पश्चिम पूर्वको सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ६
● बनविभागदेखि उत्तर पुर्व सगरमाथा टोल सम्मको सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ६
● बबई नदीमा तटबन्धन	बडा नं. ६
● सगरमाथा टोलमा कालोपत्रे तथा पक्कि नाली निर्माण	बडा नं. ६
● सुहेलवादेखि बालापुरसम्म कालोपत्रे	बडा नं. ६
● क्याम्पसनगरी टोलको कोटही मा.बि. हुँदै टपरा गाउँ सम्म जाने बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● शुभकामना टोल मोहन पुरीको घरदेखि कवर्डहलसम्मको बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● शुभकामना ख मन्दरा सुनारको घरदेखि जितबहादुर मल्लको घरसम्मको कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● कारागार सडक बगैचादेखि पुर्व जाने बाटो ५०० मिटर कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● त्रिवेणी टोल ८०० मिटर क्रमागत सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● वारसी टोल क्याम्पस पुर्वतर्फबाट कवर्डसम्म जाने बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● तुलापुर चोकदेखि दक्षिण गुलरिया गाउँसम्म जाने बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● लक्ष्मण टोलको सडक कालोपत्रे मर्मत	गुलरिया - ८
● जिल्ला प्रहरी कार्यालय देखि उत्तर जाने सडक कालोपत्रे मर्मत	गुलरिया - ८
● बिद्युतटोल, गौरी शंकर टोल हुँदै जाने सडक क्रमागत कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● कमला शर्माको घरदेखि ललित बहादुर शाहीको घरसम्म सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● कोशराज निरौलाको घरदेखि रामप्रसाद सुवेदीको घरहुँदै रिङ्गरोड जोड्ने सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● भोला वकिलको पुर्व रिङ्गरोड जोड्ने सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● ज्योति पुस्तकालयदेखि लारी अफिससम्मको बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● आँखा अस्पतालको बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● नक्षेद भुजुवाको घरदेखि वसिर अहमदको घरसम्म आर.सी.सी. सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● बाइपास देखि दक्षिण पाण्डे इट्टाभट्टा हुँदै जाने बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● रन्जना श्रीवास्तवको घरदेखि नारायण गौतमको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● सकुर तलीको घरदेखि पुर्व बेदब्यास बाटिका जाने बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● तारा घिमिरेको घरदेखि कमला थापाको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● लक्ष्मण टोलदेखि पुर्व शिवशंकर टोलको बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● निलो आयलदेखि उत्तर जाने बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण दिपेन्द्रनगर टोल	बडा नं. ८
● गुलरिया - ८ मा धर्मशाला निर्माण	बडा नं. ८ र ९
● बंगलामुखि मंदिरको थप निर्माण	बडा नं. ८ र ६
● ब्रह्मम कुमारी ईश्वरीय विश्वविद्यालयको भवन निर्माण	बडा नं. ८
● बिद्युतटोल, भानुभक्त टोल हुँदै रिङ्गरोड जोड्ने सडक कालोपत्रे	

● गुलरिया खानेपानी विस्तार र निर्माण	वडा नं. ८
● पिपल चौतारा देखि तुलापुर चोक जाने बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ९
● पिपलको बोटदेखि हिमाली प्रा.बि. चौगुर्जीको बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ९
● सरद पौडेलको घरदेखि हुलाकी सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे क्रमागत	गुलरिया - ९
● स्कुल चोकदेखि बाइपास सम्मको सडक कालोपत्रे	गुलरिया - १०
● बालकराम थारुको घरदेखि पुर्व जाने सडक कालोपत्रे	गुलरिया - १०
● रामदरस रायको पसलदेखि पश्चिम गंगाको घरसम्म कालोपत्रे	गुलरिया - १०
● पुरानो मसानघाटमा रहेको उद्यानको संरक्षण	वडा नं. १०
● आशापुरको बाइपास सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ११
● वडा नं. ११ टपरा टोल जोड्ने सर्जुनदीमा पुल निर्माण	गुलरिया - ११
● टेपरी रामचन्द्र यादबको घरनजिक सर्जुनदीमा तटबन्धन	गुलरिया - १२
● टेपरी गाउँमा प्रेमनगर र शान्तिनगर टोलको भित्रीबाटो ग्रामेल	गुलरिया - १२
● टेपरी कज्वे पुलदेखि बाह्र विगाहा मुक्त कमैया टोल हुँदै घुम्ना नेपालको बाटोमा माटो पटान र ग्रामेल	गुलरिया - १२
● शुभलक्ष्मी टोल बालकराम यादबको बगैचादेखि टेपरी शान्तिनगर टोलको चोकसम्म कालोपत्रे	गुलरिया - १२
● गुलरिया भन्सार देखि रजनवा बोड्सम्म वडा नं. ११, १२, १३ र १४ कालोपत्रे	गुलरिया - १३
● रत्नापुर हाटबजारदेखि बि.पि. बनबाटिकासम्म कालोपत्रे	गुलरिया - १३
● छोटी सुइयादेखि चितलहवा सडक माटो पटान र ग्रामेल	वडा नं. १३
● कालाबन्जर कज्जवेदेखि चितलहवा सडक माटो पटान र ग्रामेल	वडा नं. १३
● लखन चमारको घरदेखि लटकनिया बि.पि. बन बाटिका सडक ग्रामेल	वडा नं. १३
● प्रयापुर, रत्नापुर, कालाबन्जर सडक ग्रामेल	वडा नं. १३
● दलित टो.बि.स.देखि दक्षिण कृषि सेडसम्मको बाटो माटो पटान र ग्रामेल	वडा नं. १३
● स्कुलदेखि बनवारी चोकसम्म कालोपत्रे	वडा नं. १३
● महजिदिया, लटकनिया, बबइनदीमा तटबन्धन	वडा नं. १३ र १४
● गौठी, रंगीपुर, जयरामपुरमा तटबन्धन निर्माण	वडा नं. १३ र १४
● बि.पि. बनबाटिका देखि थारु प्रसियासम्म सडक कालोपत्रे	गुलरिया - १४

नाली निर्माण, पुल पुलेसा, कल्भर्ट निर्माण, ह्युमपाइप

वडा नं. १

- कलिभान भण्डारीको घरदेखि पश्चिम सानोश्री जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट
- लक्ष्मीराम यादबको घरनजिक कल्भर्ट
- बेहनवा नालामा साइड वाल निर्माण
- गाउँ नं. १० र प्रहरी चौकी छेदापुर जोड्ने सडकमा कल्भर्ट र टेवा पर्खाल्
- नवजागरण टोल र चौधरी टोलमा बर्षातको पानी झरन व्यबस्थापन
- खण्डबाबाको कुलो भगरैयामा पुल निर्माण

वडा नं. २

- संगमबस्ती टोल नं. ३ र ४ को बीचमा कल्भर्ट निर्माण
- कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रको बाटोमा कल्भर्ट निर्माण र स्वागत गेट निर्माण
- संगमबस्ती टोल नं. ३ र ५ को बीचमा कल्भर्ट निर्माण
- गणेश भट्टादेखि गुजराना जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- ह्युमपाइप कारखानादेखि पुर्ब जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- खैरानभालादेखि कृष्णसार सम्म नाली निर्माण
- मिलनटोलदेखि कृष्णसार क्षेत्रसम्म पक्कि नाली निर्माण
- वडा नं. २ को विभिन्न ठाउँमा ह्युमपाइप जडान

वडा नं. ३

- खण्डबाबा बेहनवा नालामा कल्भर्ट निर्माण
- वडा नं. ३ को विभिन्न ५० ठाउँमा कल्भर्ट निर्माण
- छेदापुर देखि स्वामी परमानन्द प्रा.बि. सम्म अधुरो नाली निर्माण
- हुलाकी सडकदेखि खैरापुर हे.पो.सम्म ग्रामेल र नाली निर्माण
- सगाहापुर पत्ती चमारको घरदेखि छोट्कु दर्जीको घरसम्म नाली निर्माण

वडा नं. ४

- जानकी टोल इतवारी यादबको घरदेखि जगदिस यादबको घरसम्म पक्की नाली निर्माण
- चेतना टोलमा पक्कि नाली निर्माण
- हुलाकी सडकदेखि कृष्णसार सम्म पक्कि कल्भर्ट निर्माण
- लटकनिया जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- ने.रा.प्रा.बि. जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- कृष्णनगर होमकार यादबको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण
- गुलरिया - ४ मा आवश्यकता अनुसार कल्भर्ट निर्माण
- बदलुपुर निस्कने सर्जुनदीमा कज्जवे पुल निर्माण

वडा नं. ५

- प्रगति टोल रामबजार जोड्ने सर्जुनदीमा कज्जवे पुल निर्माण
- नारायणनाथ प्रा.बि.देखि पुर्व थापागाउँ जाने लक्ष्मी टोलको बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- कृष्णप्रणामी टोलमा २ वटा कल्भर्ट निर्माण
- बगहीको उत्तर बबई नदीमा झर्ने पक्कि नाली निर्माण
- साना किसान कालिका र बसन्त टोलमा २५ थान ९० सि.एम.को ह्युमपाइप

वडा नं. ६

- मतांगा टोलमा पक्कि नाली निर्माण
- अर्धाखाँची होटलदेखि पुर्व बंगलामुखि चोकसम्म दुवैतफ पक्कि नाली निर्माण
- सगरमाथा टोलमा नाली निर्माण
- ज्योतिनगर टोलमा नाली निर्माण
- फुलबारी टोलमा नाली निर्माण

- बालापुरको सम्पुर्ण टोलमा नाली निर्माण
- घरबारी टोलमा नाली निर्माण
- मिलन टोलमा नाली निर्माण
- मनकामना टोलमा नाली निर्माण
- कृष्णसागर टोलमा नाली निर्माण
- बालापुरको सम्फना र बबइ टोलको विचमा कल्भर्ट निर्माण
- बालापुरको शान्तिटोलमा कल्भर्ट निर्माण
- हरियाली टोल र बबइ टोलमा कल्भर्ट निर्माण

वडा नं. ७

- कैलासनगर टोलको सर्जु नदिमा पुल निर्माण
- संगमटोल राम प्रसाद आचार्यको घरदेखि पश्चिमतर्फ दुबैतर्फ नालि निर्माण
- शुभकामना क टोलमा ढल निकासको व्यवस्था
- लक्ष्मी नारायण टोलमा ढल निकास
- रामजानकी टोलमा ढल निकास
- कैलासनगर हनुमान गोडियाको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण
- कैलासनगरमा ह्युमपाइप २ थान
- गुलरिया-७ मा आवश्यकता अनुसार १० थान ह्युमपाइप

वडा नं. ८

- सृजना टोलमा क्रमागत पक्कि नाली निर्माण
- आनन्द नगर टोलदेखि भेटनरी जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- दिपेन्द्र नगर टोल दत्त बहादुरको घर उत्तरतर्फ कल्भर्ट निर्माण
- दिपेन्द्र नगर टोलमा ४ थान कल्भर्ट निर्माण
- समी चौताराको दुबैतर्फ कल्भर्ट निर्माण
- गुलरिया - ८ मा निर्माण भएको नालीमा ढक्कन जडान
- बिष्णु पंडितको घरहुँदै नेपालीकाँग्रेस पार्टी कार्यालयको बाटोमा दुबैतर्फ पक्कि नाली निर्माण
- भानुभक्त टोलमा नाली निर्माण
- अर्जुनको मिलदेखि बाइपास जोड्ने बाटोमा नालि निर्माण
- लारी अफिस देखि पश्चिम कमला शर्माको घरहुँदै ललित बहादुर को घरसम्म नाली निर्माण
- पुरानो गा.वि.स. चोकदेखि नासिर राइनको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- वेदव्यास बाटिका जाने बाटोमा नाली निर्माण
- लक्ष्मणटोलको दुबैतर्फ पक्कि नाली निर्माण

वडा नं. ९

- श्रीराम यादबको घरदेखि पुर्व कल्भर्ट सम्म पक्कि नाली निर्माण
- घुरे यादबको घरदेखि घनश्याम यादबको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- चेतराम तमोलीको घरदेखि मोहम्मद कुरेसीको घरसम्म दुबैतर्फ पक्कि नाली निर्माण

- केशव यादवको घरदेखि आयुर्वेदिक अस्पताल बन कार्यालय सम्म नाली निर्माण
- रहुफ धोबीको घरदेखि राधाकृष्ण मंदिरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- मस्जिददेखि ऋषिराम यादवको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- छब्बन कसगढको घरदेखि हसमुख कबडियाको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण

वडा नं. १०

- गुलरिया - १० को विभिन्न टाउँमा २५ थान ह्युमपाइप
- मुक्तिनारायण टोलको उत्तर जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण

वडा नं. ११

- हजारी लोधको घरदेखि मनिरामको घरसम्म दुबैतर्फ पक्कि नाली निर्माण
- जय बागेश्वरी टोलमा नाली सरसफाई, माटो पटान र कज्जवे निर्माण
- मुर्तिहा सडकदेखि कालिका टोल पुष्पराजको घरसम्म नाली निर्माण

वडा नं. १२

- खालेपुर बिर्जमोहनको खेतदेखि सर्जुनदीसम्म ढल निकास
- शुभलक्ष्मी टोलको पन्ना जोलाहोका घरदेखि सर्जु नदीसम्म पक्कि नाली निर्माण
- रामनगर टोल मिलनको घरदेखि पण्डापुर गंगारामको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- कृष्णनगर टोलमा ३ थान ह्युमपाइप
- देवी टोल स्थित पुरानो सर्जु नदीमा पुल निर्माण

वडा नं. १३

- गुलरिया - १३ को विभिन्न स्थानमा २२ थान ह्युमपाइप
- लटकनिया सडकको जरही नालामा अधुरो कल्भर्ट निर्माण
- बिन्द्रा चमारको घरनजिक कल्भर्ट निर्माण
- कृषि रोडमा कल्भर्ट निर्माण
- कालाबन्जर गाउँमा कल्भर्ट निर्माण

वडा नं. १४

- गौठी, रंगीपुर, जयरामपुरमा तटबन्धन निर्माण, वडानं. १३ र १४
- थारु प्रसियादेखि लटकनिया जानेबाटोमा सत्यनारायण थारुको बगैचा नजिक कल्भर्ट निर्माण
- नयाँ प्रयागपुर देखि अब्दुल गफारको खेतसम्मको बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- शमसेर अलिको घरदेखि नन्दराम अलिको घरसम्म नाली निर्माण
- मिश्रीलालको घरदेखि बनवारी लालको घरसम्म नाली निर्माण
- ७० एम.एम. को १० थान र ९० एम.एम. को ६ थान ह्युमपाइप
- बाजी प्रसिया निलकमल टोल, सितारा टोल र शान्ति टोलमा पक्कि नाली निर्माण
- विरेन्द्र कुर्मीको घरनजिक १ मिटर स्पान कल्भर्ट निर्माण

- चेत बहादुर ओलीको घरको पूर्वतर्फको सडक निर्माण
- पशु स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना
- बोहरा चोकदेखि पूर्वतर्फ प्रकाश चौधरीको घरतर्फ सडक निर्माण

वडा नं. १

वडा नं. १

वडा नं. १

- गुरुबाबातर्फ रिडरोडको बेहना नालाको टेवावाल निर्माण वडा नं. १
- रामनगर टोलदेखि नयाँवस्ती जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. २
- कृष्ण नगरकोटीको नजिक कल्भर्ट निर्माण वडा नं. २
- पार्वती टोल तिवारीलालको घरदेखि चन्द्रिका यादवको घरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. २
- हनुमान टोलका लागि २५० केमीएको ट्रान्सफर्मरका लागि विद्युत कार्यालयमा अनुरोध गर्ने । वडा नं. २
- मदन दर्जाको घरदेखि दासु थारूको घरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. ३
- ममताप्रिय टोलदेखि बालगोपालसम्म नाली निर्माण वडा नं. ३
- वडा नं. ३ मा ३०० केमीएको ट्रान्सफर्मर जडान वडा नं. ३
- राधाकृष्ण टोलदेखि सरजु नदीसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. ४
- आनन्दनगर टोलदेखि भरीया टोलसम्म सरजु नदी तट बन्धन वडा नं. ४
- भगरैयादेखि सिमाना टोलसम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. ४
- शंकर टोलमा मदरसा निर्माण वडा नं. ४
- रामपुर टप्पुलाई नदी कटानबाट रोकनलाई तटबन्धन वडा नं. ५
- राधिका के.सी.देखि थापा गाउँ जाने सडक ग्रामेल वडा नं. ५
- वडा नं. ५ मा चार फेस लाइन विस्तार वडा नं. ५
- सगरमाथा टोल प्रताप लम्सालको घर हुँदै वन कार्यालय हुलाकी सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे वडा नं. ६
- जिविस रोडदेखि दक्षिण कैलाश श्रेष्ठको घरदेखि सन्तोषी टोल जोड्ने नालीसम्म पक्की नाली निर्माण वडा नं. ६
- फूलबारी टोविसमा दुवैतर्फ पक्की नाली निर्माण वडा नं. ६
- सुहेलवा चोकदेखि बालापुरसम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. ६
- युवराज श्रेष्ठको घरदेखि बुद्धिवहादुर आलेको घरसम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. ६
- प्रतीक्षालयदेखि बुद्धिरामको घरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. ६
- कालीबहादुरको घरदेखि श्रीबहादुरको घरसम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. ६
- लक्ष्मीनारायण टोल ओमप्रकाश मुरारीको घरदेखि गणेश अधिकारीको घरसम्म कालोपत्रे वडा नं. ७
- प्रगति टोल हुँदै क्याम्पस टोल जोड्ने बाटो कालोपत्रे वडा नं. ७
- त्रिवेणी टोल देखि बेलौली हुँदै पिपल चौतारो जोड्ने बाटो कालोपत्रे वडा नं. ७
- रामगुलामको घरदेखि लक्ष्मी गणेश टोल जाने सडक कालोपत्रे वडा नं. ७
- कैलाशनगर टोलमा भित्री बाटो ग्रामेल वडा नं. ७
- कोटही स्कूलको पूर्वबाट मदन झवालीको घरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. ७
- मनकामना टोल विनोद यादवको घरदेखि जाने बाटो ग्रामेल वडा नं. ७
- पेट्रोलपम्पदेखि बाइपास जोड्ने सडक कालोपत्रे वडा नं. ८
- सम्बृद्धि टोलदेखि अदालत हुँदै हुलाकी सडक जोड्ने सडक कालोपत्रे वडा नं. ८

- आदर्शनगर टोलदेखि बालकृष्ण ओलीको घरसम्म जोड्ने सडक कालोपत्रे वडा नं. ८
- सृजना टोलदेखि तारा घिमिरेको घरसम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. ८
- शिवालय टोलदेखि राधेश्याम गढेरियाको घरहुँदै बाइपाससम्म सडक ग्रामेल वडा नं. ८
- हिकमत थापाको घरदेखि दत्त बहादुर रावलको घर हुँदै पूर्व रिडरोड जोड्ने सडक ग्रामेल वडा नं. ८
- कमल पराजुलीको घर हुँदै गुञ्जा मेडिकलसम्म पक्की नाली निर्माण वडा नं. ८
- आदर्शनगर टोलदेखि हुलाकी सडकसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. ८
- केशव यादवको घरदेखि वन कार्यालयसम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. ९
- लालजीको घरदेखि टपरा टोलसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. ९
- धनपतको घरदेखि पक्की नाली निर्माण वडा नं. ९
- बगलामुखी मन्दिरको धर्मशाला माथि पुस्तकालय निर्माण वडा नं. ९
- बबई भादानदी तटबन्धन वडा नं. १०
- थपुवा गाउँमा ट्रान्सफर्मर जडान वडा नं. १०
- राधाकृष्ण टोल गंगारामको घरसम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. १०
- बाईपास सडक कालोपत्रे तथा पक्कि नाली निर्माण गर्ने (ऋमागत) वडा नं. १०
- परसपुर गाउँमा सडक ग्रामेल वडा नं. ११
- आशापुर चोकदेखि भट्टा हुँदै जाने बाटो ग्रामेल वडा नं. ११
- राधेश्याम बनियाको घरदेखि शम्भु लोधको घर हुँदै जितरामको घर जोड्ने बाटो कालोपत्रे वडा नं. ११
- आशापुर चोकदेखि मेन सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे वडा नं. ११
- आशापुरमा बाइपास सडक विस्तार वडा नं. ११
- टपरा टोलमा विद्युत विस्तार वडा नं. ११
- विभिन्न स्थानहरूमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ११
- उच्च क्षमताको ट्रान्सफर्मर जडान वडा नं. ११
- वडाका नपुग स्थानहरूमा विद्युत विस्तार वडा नं. ११
- दबला गोडियाको घरदेखि भुवनेश्वर पासीको घरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १२
- रामनगर देखि परसपुरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १२
- टेपरी विपन्न नगरको उत्तर जनज्योति टोलको दक्षिणतर्फ कल्भर्ट निर्माण वडा नं. १२
- वडामा ट्रान्सफर्मर जडान गर्न अनुरोध गर्ने वडा नं. १२
- धनेश्वर यादवको घरदेखि छोटे यादवको घरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १३
- दिपक चौधरीको घरदेखि सुवेदार चौधरीको घरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १३
- रत्नापुर हाट बजारदेखि वि.पी. बनबाटिकासम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. १३
- रत्नापुर स्कूल देखि गाउँ हुँदै जाने सडक कालोपत्रे वडा नं. १३
- ट्रान्सफर्मरको क्षमता बढ़ि गर्न विद्युत कार्यालयमा अनुरोध वडा नं. १३

- कृषि सडकको विभिन्न स्थानहरूमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. १३
- कालाबन्जर गाउँमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. १३
- छोटी सुइयादेखि चित्लहवासम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १३
- कालाबन्जर कजदेखिय चित्लहवासम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १३
- लखन चमारको घरदेखि लटकनिया वि.पी. बनबाटिकासम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १३
- पुरानो प्रयागपुरदेखि कालाबन्जर गाउँसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १४
- थारू परसिया पूर्व रत्नापुर जाने मोडदेखि लटकनिया र मस्जिदिया जाने बाटो ग्रामेल वडा नं. १४
- सहजरामको घरदेखि बोर्डरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १४
- बाजी परसियाको माधव गोडियाको घरदेखि राजन लोधको घरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १४

११. केन्द्र स्तरीय योजनाहरू

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	प्रस्तावित सहयोगी निकायहरू	प्राथमिकताक्रम
१	गुलरिया नगरपालिकाको पूर्व उत्तरतर्फबाट बगेको बबई नदीले गुलरिया नगर क्षेत्रको कटान गरी नगरपालिका नै जोखिममा परेको हुँदा त्यस क्षेत्रका पण्डितपुर, बगही, रामपुरटप्पु, प्रयागपुर, थपुवा, मुक्तीनारायण भादाघाट, लटकनिया, मस्जिदिया, गौडी रंगीपुर, जयरामपुर प्वाइन्टमा तटबन्धनका लागि अनुरोध गर्ने	संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय, जि.आई.जे.ड., भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
२	गुलरिया नगरपालिका वडा नं ७ मा रहेको कर्मड हलमा रंगशाला निर्माण साथै जय दुर्गा भवानी क्लबको खेल मैदानलाई रंगशाला निर्माण वडा न.५	संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	
३	गुलरिया नगरपालिकाको ढल ब्यवस्थापनको लागि नगर विकास कोषको सहयोगमा विस्तृत गुरुयोजना तयार भइसकेको सन्दर्भमा सो योजना कार्यान्वयनका लागि अनुरोध गर्ने ।	संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय/ए.डि.बी., शहरी विकास मन्त्रालय	
४	गुलरिया न.पा. मा खुला दिशा मुक्त क्षेत्र लागू भै अधिकांश घरधुरीमा शौचालय भरिने ऋम बढेकोले सरसफाई प्रयोजनको लागि सक्सन टैकीको ब्यवस्था गर्ने ।	संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय	
५	भेरी डाइर्सन गरी बबई सिंचाई आयोजनालाई विस्तार गर्ने ऋममा नहर निर्माण योजना छिमेकी गाविस सानोश्रीसम्म विस्तार भइसकेको सन्दर्भमा सो योजनालाई गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रमा विस्तार गर्न अनुरोध गर्ने ।	संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय/सिंचाई मन्त्रालय	
६	गुलरिया नगरपालिकाले विस्तृत रिडरोड सडकको अवधारणा नगरपालिकाको गुरुयोजनामा प्राथमिकता साथ अगाडी ल्याएकोमा सो आयोजनाको गुरुयोजना तयार गरी	संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय, भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	

	कार्यान्वयनका लागि अनुरोध गर्ने ।		
५	गुलरिया नगरपालिकाले यस क्षेत्रकै बासिन्दाहरूलाई लाभ पुँजे गरी ज्योति पुस्तकालयको निर्माण प्रकृया अगाडी बढाएकोमा सो पुस्तकालयको पूर्ण सञ्चानका लागि अनुरोध गर्ने ।	संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय/नगर विकास कोष/READ संस्था	
६	महजिदिया गाउँ सम्मको आगवमन सुचारू गर्न भोलुड्गे पुल निर्माण गर्ने ।	स्थानिय विकास मन्त्रालय, भौतीक योजना तथा नि.म.	
७	कालाबन्जरदेखि पशु बजार हुँदै राधाकृष्ण चोक हुँदै मगरागाडी जोड्ने सडक कालोपत्रे ।	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
८	गुलरिया न.पा. क्षेत्रमा बढ्दो शहरीकरणलाई उचित व्यवस्थापन गर्न ल्याण्डपुलिङ गरि जग्गा विकास आयोजना सुरुवात गर्ने	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
९	सलारपुर, तुलापुर चोक, तुल्सीपुर हुँदै मगरागाडी जोड्ने सडक कालोपत्रे ।	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
१०	गुलरिया-बदलपुर-सिरकोहिया-छेदापुर १०-नं. देखि १६ नं. सडक कालोपत्रे ।	स्था.वि.मन्त्रालय, भौतिक यो.तथा वि.मन्त्रालय र सडक विभाग	
११	कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रमा पर्यटन क्षेत्र विकासका लागि भ्यु टावर, पीकनिक स्पट, पर्यटक विश्राम गृह र कृष्णसार सम्बन्ध पुस्तकालय निर्माण ।	नेपाल सरकार	
१२	गुलरिया नगर क्षेत्रमा कृषि प्रयोजनका लागि कृषि उपजहरूको संरक्षण गर्न चिस्यान केन्द्र नभएका कारणले कृषकहरूलाई समस्या परेको हुँदा चिस्यान केन्द्र निर्माणका लागि नेपाल सरकारसंग अनुरोध गर्ने ।	नेपाल सरकार	
१३	गुलरिया नगरक्षेत्र भित्र रहेको सरजु नदीको व्यवस्थापन गरी सो नदिलाई न.पा. को आन्तरिक श्रोतको रूपमा उपयोग गर्न आवश्यक कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने ।	स्था.वि.मन्त्रालय, नेपाल नगरपालिका संघ, UNDP/UNV, GIZ/SUNAG	
१४	गुलरिया नगरक्षेत्र भित्र रहेको सरजु नदीको व्यवस्थापन गरी सो नदिलाई न.पा. को आन्तरिक श्रोतको रूपमा उपयोग गर्न आवश्यक कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने ।	नेपाल सरकार	
१५	गुलरिया नगरक्षेत्र भित्र रहेको सरजु नदीको व्यवस्थापन गरी सो नदिलाई न.पा. को आन्तरिक श्रोतको रूपमा उपयोग गर्न आवश्यक कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने ।	नेपाल सरकार	
१६	गुलरिया नगरपालिका बडा नं. १२ मथुराहरद्वारमा १ ओभरहेड टैकी निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने	नेपाल सरकार	
१७	न.पा. क्षेत्रमा कृषि अनुसन्धान केन्द्र तथा कृषि क्याम्पस स्थापनाका लागि अनुरोध गर्ने ।	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	
१८	बाढी पिडीतहरूका लागि समयमा नै उचित राहत व्यवस्थापन एंव वितरणको स्थायी संयन्त्रको स्थापनाका लागि अनुरोध गर्ने ।	गृह मन्त्रालय	
१९	ढोढरी तारातालको भेरी बर्वाई डाइभर्सन बहुदेशीय कार्यक्रमलाई विस्तार गरि गुलरिया कोठिया कुलोमा मिलाई गुलरिया बडा नं. ५, ६, १०, ११, १३ र १४ मा सिंचाई सुविधा पुऱ्याउने ।	नेपाल सरकार	
२०	गुलरिया - ७ स्थित कृष्णसार ताल क्षेत्रको जग्गा व्यवस्थापन सहित ताल व्यवस्थापन गुरु योजना तयार गरि आयमूलक योजनाका रूपमा “बृहत कृष्णसार ताल विकास आयोजना” संचालन गर्नका साथै संभव भएसम्म उत्त तालको उत्तर पुर्वी किनारमा कोटही मंदिर जाने बाटो जोड्दै बाल उद्यान निर्माण	नेपाल सरकार	

	गर्न अनुरोध गर्ने ।		
२१	गुलरिया नगरक्षेत्र बाढी प्रभावित क्षेत्र भएको र बर्षात तथा बाढी समयमा समेत नगर क्षेत्रसम्मको पहुँचलाई सरल र सुरक्षित गर्न सर्युनदीका विभिन्न ६ वटा अति सम्बेदनशील स्थान (कृष्णसारक्षेत्र प्रब्रेशद्वार मार्ग, हसनापुर कट्टी जानेबाटो, बेलौली कैलासनगर जोड्ने बाटो, कृषि कार्यालय पछाडी टप्परा जोड्ने बाटो, गुलरिया-१२ प्रयागपुर, सुरजपुर गाउँको पश्चिम सर्जुनदीपारीको गाउँ जोड्ने बाटोमा पुल निर्माण)	नेपाल सरकार	
२२	गुलरिया न.पा. क्षेत्रभित्र अत्यधिक मात्रामा उखु उत्पादन हुने र कच्चा पदार्थ खपतका लागि यस न.पा. क्षेत्र भित्र एक चिनी मिल स्थापना गर्न नेपाल सरकार संग अनुरोध गर्ने	नेपाल सरकार	
२३	मुख्य बजारको ढल निकास व्यवस्थापन, वडा नं. ८ साथै नगरपालिकाको मापदण्ड अनुसार हुलाकी सडकबाट दक्षिणतर्फ बाइपास जाने सडकको दाया बाँया पक्कि नाली बनाइ ढल निकासको व्यवस्था	नेपाल सरकार	
२४	मुक्ति नारायण भाद्रघाट, बि.पी.बन बाटिका, मदन आश्रित बनबाटिका, स्वामी बनबाटिका, कब्रस्थान, मसानघाट आदी सबैको विकास संरक्षण र व्यवस्थापन गर्न नेपाल सरकार संग अनुरोध गर्ने	नेपाल सरकार	
२५	गुलरिया नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरूमा रहेका मंदिर, मशिजद, गुम्बा, चर्च लगायतका धार्मिक क्षेत्रहरूमा सबैको विकास संरक्षण र व्यवस्थापन गर्न नेपाल सरकार संग अनुरोध गर्ने	नेपाल सरकार	
२६	लक्ष्मी नारायण मंदिरको संरक्षण र निर्माण तथा अधुरो वाउण्ड्ररी वाल निर्माणको लागि संस्कृति मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने	नेपाल सरकार	
२७	गुज्जा मेडिकल देखि पूर्ब रि.रोड जोड्ने बाटोमा पक्कि नाली तथा कालोपत्रे, वडा नं. ८	नेपाल सरकार	
२८	बेदब्यास बाटिकामा मानव संशाधन विकास हल (सत्संग भवन) निर्माण, वडा नं. ८	नेपाल सरकार	
२९	सुरजपुर जयबागेश्वरी टोल जोड्ने सर्जु नदीमा झोलुँ पुल निर्माण	नेपाल सरकार	

निर्णय नं. ५.

गुलरीया नगरपालिकाका आ.ले.प.द्वारा पेश भएको बार्षिक तलबी प्रतिवेदनलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६.

गुलरीया नगरपालिका क्षेत्र भित्र सिंचाई प्रयोजनको लागि भेरी डाइभरसन निर्माण गरी बवई सिंचाई आयोजनामा पश्चिम साइफन निर्माण गरी ढोढरी ताराताल कुलो विस्तार गरी गुलरिया न.पा. वडा नं. १ पर्वतिया मन्दिर हुदै मलेरियापुर, वडा नं. ३, ४, ९, ११ र १४ को मध्य विन्दुवाट सिंचाई उपलब्ध गराउन स्थलगत सर्वे गराइ जनताका घरजग्गाहरु के कति अधिग्रहण गर्नुपर्ने हो सो को समेत पुर्ण लगत लिन सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने गरियो ।

निर्णय नं. ७

गुलरिया न.पा. क्षेत्रभित्र जुनसुकै किसिमका कार्यक्रमहरु संचालन भएतापनि नगरपालिकाको अनुगमन पश्चात मात्र न.पा. ले कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन सिफारिस गर्ने गरी निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

गुलरिया न.पा.द्वारा तयार भएको ऐलानी जग्गाको रेकर्डमा उल्लेखित जग्गाहरुलाई संरक्षण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

आ.व. ०७१/०७२ को विभिन्न शिर्षक तथा वजेट शिलिङ्गमा हेरफेर भई वा थप वजेट प्राप्त भएमा न.पा वोर्डवाट हेरफेर समेत गर्ने गरी न.पा. कार्यालयलाई अखिलयारी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

नगरपालिकाको स्वीकृत प्रकोप व्यवस्थापन कार्ययोजना २०७१/०७२ ले तय गरेको कार्ययोजना अनुसार कार्य प्रकृया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

जिल्ला स्थित विभिन्न विकास संग सम्बन्धित सरकारी एंव गैरसरकारी कार्यालयहरूले आफ्ना कार्यक्रम न.पा. क्षेत्रभित्र कार्यान्वयन गर्दा अनिवार्य रूपमा न.पा. कार्यालयसंग समन्वय गरी कार्यक्रम गर्ने व्यवस्था मिलाउन अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

गुलरिया न.पा. क्षेत्र भित्र कृषि उपजको दिर्घकालीन संरक्षणका लागि चिस्यान केन्द्र (कोल्डस्टार) स्थापनाका लागि कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयसंग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

गुलरिया न.पा. क्षेत्रभित्र अत्यधिक मात्रामा उखु उत्पादन हुने र कच्चा पदार्थ खपतका लागि यस न.पा. क्षेत्र भित्र एक चिनी मिल स्थापना गर्न नेपाल सरकार संग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

गुलरिया न.पा.को आर्थिक बर्ष ०७०/०७१ को अन्तिम लेखा परीक्षण सम्बन्धमा छलफल भयो साथै एकिकृत योजना तर्जुमा समितिबाट प्राप्त राय सुभाव सहितको लेखा परीक्षण प्रतिवेदनलाई स्वीकृत गरी प्रतिवेदनले औल्याइएका बुदागत निर्णय तथा सुभावलाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

हालसम्म यस गुलरिया न.पा.को जि.आई.एस. (GIS) डिजिटल नक्सा तयार हुन नसकेको हुँदा सोको तयारी तर्फ अघि वढने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

गुलरिया न.पा. र तत्कालिन जि.टि.जे.ड./यु.डि.ए.ल.इ. को संयुक्त लागत सहभागितामा निर्मित सामाजिक समावेशिकरण तथा गरिवी न्युनिकरण रणनीति पत्रले निर्देशित गरेका कार्यकमहरु क्रमशः संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

गुलरिया - ५ तुल्सपुर खानेपानी आयोजनाको निर्माणकार्यलाई पूर्णता गर्नुको साथै मथुराहरिद्वारमा थप एक खानेपानी आयोजना र गुलरिया - ८ खानेपानी आयोजनाको स्तरोन्नतीका लागि आगामी आ.व.मा सम्पन्न गर्ने जि.वि.स. बर्दियालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

मुर्तिया-गुलरिया नाका नेपाल सरकारबाट स्विकृत भई सकेकोमा उक्त नाकालाई संचालनमा ल्याउन नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

गुलरिया न.पा. साभेदारी विकास कोषबाट क्रण लिएका, ठेक्का पट्टाको वक्यौता बुझाउन वाँकी रहेका, व्यवसाय कर लगायत अन्य करहरु बुझाउन वाँकी रहेका व्यवसायी र व्यक्तिहरुको हकमा बुझाउन वाँकी रकम बुझाएपछि मात्र सेवा प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

न.पा.को क्षमता विकास तथा सुशासनलाई सुदृढ गरी छिटो छरितो एंव गुणस्तरयुक्त सेवा सुविधा प्रदान गरी न.पा.लाई उत्पादनमुलक बनाउन तपसिल वमोजिमका योजना, विनियमावली र निर्देशिकाहरूलाई अद्यावधिक गर्दै स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

- | | |
|--|--------|
| १. गुलरिया न.पा.को एकिकृत सम्पत्तिकर संचालन निर्देशिका | - २०६७ |
| २. कोट्ही परिषर व्यसायिक संचालन निर्देशिका | - २०६७ |
| ३. सार्वजनिक निजि साभेदारी संचालन निर्देशिका | - २०६७ |
| ४. साभदारी विकास कोष विनियमावली | - २०६७ |
| ५. कर्मचारी प्रशासन विनियमावली | - २०६७ |
| ६. कर्मचारी कल्याणकोष संचालन विनियम | - २०६७ |
| ७. सुशासन व्यवस्थापन निर्देशिका | - २०६६ |

८. स्वास्थ्य सरसफाई तथा वातावरण निर्देशिका	- २०६६
९. नगरपालिकाको पार्श्वचित्र	
१०. गुलरिया नगरपालिकाको संगठनात्मक योजना	- २०६७
११. गुलरिया नगरपालिकाको क्षमता विकास योजना	- २०६९
१२. सहभागितामुलक खानेपानी र सरसफाई योजना (गुलरिया न.पा. को सहकार्यमा स्वस्थ परियोजनाद्वारा तयार पारिएको)	- २०६७
१३. आवधिक योजना	- २०६८
१४. ढल निकास गुरुयोजना	
१५. कर्मचारी हितकोष विनियमावली	- २०७०
१६. नगर यातायात गुरुयोजना	- २०७१
१७. संगठन विकास योजना (OD) लाई चालू आ.ब. मा अगाडी बढाइनेछ ।	

निर्णय नं. २१

गुलरिया न.पा. कार्यालयका कर्मचारीहरुको नाम र पद सहितको कार्य विवरण अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२

गुलरिया न.पा. कार्यालयको वेभसाईट अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

गुलरिया नगरपालिकाले सर्वसाधारणका उपर जारी गरेको नागरिक बडापत्रलाई अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

गुलरिया न.पा. को बार्षिक खरिद योजना र बार्षिक कार्यतालिका बमोजिम भए गरेका र हुने कार्यक्रमलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५

गुलरिया नगरपालिकाको स्वीकृत राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन - २०७० बमोजिम कार्यप्रकृया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६

हाल सम्म गुलरिया न.पा. कार्यालय, र न.पा. वोर्ड वैठकवाट भए गरेका कामहरुलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७

गुलरिया नगरपालिकाको पदपुर्ती समितिले पेश गरेको प्रतिवेदनलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८

आ.व. ०७१/०७२ देखि यस न.पा. कार्यालयमा प्रोदभाबी लेखा प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याउने भनी निर्णय भएकोले सो सम्बन्धमा आबश्यक सहयोगको लागि पुनः संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय तथा जि.आई.जेड सुनाग समेतलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९

गुलरिया न.पा. वाट योजना जाचपास तथा फरफारक सम्बन्धी सुपरिवेक्षक तथा अनुगमन समिति र न.पा वाट जाचपास भएका योजना तथा कार्यकमहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०

यस न.पा.मा मर्मत संभार कोष स्थापना भई वजेट समेत विनियोजन भएकोमा उक्त कोषवाट मर्मत संभारको कार्य गरी सो को अभिलेख समेत तयार गरी मर्मत संभार सेवा शुल्क समेत लगाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१

गुलरिया न.पा.मा वनेका बालक्लवहरूको नगर स्तरीय समिति, असाहय जेष्ठ नागरिकहरूको समिति, एकल महिलाहरूको समिति, लोपोन्मुख जातिहरूको समिति, आदिवासि थारुहरूको नगर स्तरीय समितिलाई गतवर्षहरूमा सरह यस आ.ब.मा समेत अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२

पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन भई पेश भएका सम्पूर्ण योजनाहरूलाई संचालनका लागि निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३

गुलरिया नगरपालिकामा मानव संशाधन विकास, संस्थागत विकास तथा गरिबी न्यूनीकरण कार्यक्रममा सहयोगका लागि जि.आई.जेड/सुनागलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४

गुलरिया नगरपालिकाको सार्वजनिक सुनुवाई सम्बन्धमा नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट निर्णय भएको प्रतिवेदनलाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५

गुलरिया नगरपालिकाको नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट निर्णय भएको बार्षिक प्रगति समिक्षाको प्रतिवेदनलाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६

गुलरिया नगरपालिकाको सम्पतीको पार्श्वचित्र (Property Profile) लाई अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३७

गुलरिया नगरपालिका भित्र २०५३ साल भन्दा पहिले बनेका पुरानो पक्की घरको हकमा जे जस्तो अवस्थामा छ, सोही अवस्थामा नक्सापास प्रकृया अगाडि बढाई नक्सा स्वीकृत दिने र उक्त पुराना पक्कि घरमा तला थप, मोहडा फेर्ने आदि इत्यादि कामको हकमा हाल कायम गरिएको सङ्क मापदण्ड बमोजिम मात्र निर्माण कार्यको स्वीकृती गरिने निर्णय गरियो । उक्त निर्णय सहायक राजमार्ग र हुलाकी सङ्क बाहेकको हकमा लागू हुनेछ ।

निर्णय नं. ३८

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र २०५३ साल भन्दा पुराना घरहरु जे जस्तो अवस्थामा निर्माण भएका छन् सोही अवस्थामा नक्सा पास गर्ने भन्ने निर्णय भएतापनि त्यस्ता घरहरुको हकमा यस नगरपालिकाको हालको मापदण्ड अनुसार भत्काउन परे वा दैवी प्रकोपका कारण कुनै क्षति भएमा उक्त भवनका हकमा यस नगरपालिकाबाट कुनै पनि क्षतिपूर्ति उपलब्ध नगराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९

गुलरिया नगरपालिकाको संसोधित र परिमार्जित सङ्क मापदण्डलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं. ४०

मुक्ति नारायण भाद्राघाट, बि.पी.बन बाटिका, मदन आश्रित बनबाटिका, स्वामी बनबाटिका, कब्रस्थान, मसानघाट आदी सबैको विकास संरक्षण र व्यवस्थापन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४१

लक्ष्मी नारायण मंदिरको अधुरो वाउण्डूरी वाल निर्माणको लागि संस्कृति मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२

गुलरिया - द स्थित बेदब्यास बाटीकाको अधुरो भवन निर्माण तथा व्यवस्थापनको लागि संस्कृति मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४३

गुलरिया नगरपालिका कार्यालयमा भवन, आवास तथा शहरी विकास शाखा अन्तर्गत मौजुदा जनशक्तिबाट नक्सापास प्रकृया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४४

गुलरिया नगरपालिका कार्यालय बर्दियालाई श्री कृष्णसार नगरपालिका कार्यालय बर्दिया नामाकरण गर्नका लागि श्री संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४५

गुलरिया नगरपालिकाको स्वीकृत दरवन्दीलाई संशोधन तथा पुनरावलोकन सहित तपसिल वमोजिम कायम राख्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र.सं.	पद (दरवन्दी)	पुर्ति (दरवन्दी)	रिक्त दरवन्दी	जम्मा	स्थायी/करार
१	शाखा अधिकृत (अधिकृत छैठौ)	१	०	१	स्थायी
२	ईन्जीनियर (अधिकृत छैठौ, प्रा.)	०	१	१	रिक्त
३	नायव सुव्या, सहायक पाचौ	४	१	५	स्थायी
४	सा.वि.स. सहायक पाचौ	१	०	१	स्थायी
५	ओ.सी. सहायक पाचौ प्रा.	२	०	२	स्थायी
६	लेखापाल सहायक पाचौ	१	०	१	स्थायी
७	आ.ले.प. सहायक पाचौ	१	०	१	स्थायी
८	कम्प्युटर अपरेटर सहायक पाचौ	१	०	१	स्थायी
९	कम्प्युटर अपरेटर सहायक चौथो	१	०	१	सेवा करार
१०	कोष परिचालक सहायक पाचौ	०	१	१	रिक्त
११	सव.ओ.सि. सहायक चौथो	२	१	३	स्थायी
१२	खरिदार सहायक चौथो	१	२	३	स्थायी
१३	हेभि सवारी चालक सहायक चौथो	२	१	३	२ सेवा करार १ रिक्त
१४	अमिन सहायक चौथो प्रा.	२	०	२	२ सेवा करार
१५	मुखिया वा सो सरह सहायक तृतीय	२	०	२	स्थायी
१६	सवारी चालक सहायक तृतीय	१	०	१	स्थायी
१७	सवारी चालक सहायक चौथो	०	१	१	रिक्त
१८	दमकल सिपाही सहायक द्वितीय	३	१	४	१स्थायी २ सेवा करार
१९	नगर प्रहरी सहायक द्वितीय	१	२	३	१ सेवा करार २ रिक्त
२०	कार्यालय सहयोगी सहायक प्रथम	४	२	६	३ स्थायी / १ करार
२१	माली सहायक प्रथम	१	०	१	सेवा करार
	जम्मा	३१	१३	४४	

- नोट : कर्मचारीहरुको बृत्ति विकासलाई मध्यनजर गरी प्रचलित कानूनसँग नबाभिने गरी निश्चित योग्यता, दक्षता र अवधी पुरोका अनुभवी कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहन गर्न एकतह माथिको पद वा सुविधा उपलब्ध गराइनेछ । यसका लागि छुटै विनियम बनाइनेछ ।

निर्णय नं. ४६

यस गुलरिया नगरपालिकामा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५, स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६, सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली र सेवा करार निर्देशिका अन्तर्गत रही नगरपालिकामा अत्याबश्यक पर्ने सेवा सेवा करारमा खरिद गर्न सकिने निर्णय गरियो । यो निर्णय चालु आ.ब. देखि लागू गरिनेछ ।

निर्णय नं. ४७

गुलरिया नगरपालिकाको मुख्य बजारक्षेत्रमा सार्वजनिक जग्गा प्राप्त हुन सकेमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरी सोको उचित व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो । साथै आबश्यकता अनुसार थप शौचालयहरु यसै आ.ब.देखि संचालन गर्दै लगिनेछ ।

निर्णय नं. ४८

गुलरिया नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरूमा रहेका मंदिर, मणिजद, गुम्बा, चर्च लगायतका धार्मिक क्षेत्रहरूमा थप बजेट प्राप्त हुन आएमा प्राथमिकता र आबश्यकताको आधारमा निर्माण कार्य अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४९

गुलरिया नगरपालिकाको बृहत विकासका लागि दीर्घकालिन विकास गुरुयोजना तयार गरी यु.जि.डि.पी. कार्यक्रम संचालनका लागि विश्व बैंकलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५०

गुलरिया नगरपालिकाको आ. ब. २०७०/०७१ मा सम्पादित कार्यक्रमहरूको सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदनलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५१

यस गुलरिया नगरपालिकाको टिप्पर संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धमा छुट्टै कार्यविधि बनाई व्यवस्थित गर्ने निर्णय गरियो ।

संसोधित आ.व. ०७१/०७२ को अनुमानित आय व्यय विवरण
गुलरिया नगरपालिकाको १८ औ नगरपरिषद्को कार्यक्रम तथा बजेट संसोधित सारांश

पूँजीगत आयतर्फ			पूँजीगत व्ययतर्फ		
क्र.सं.	शीर्षक	रकम	क्र.सं.	शीर्षक	रकम
१	स्थानीय विकास शुल्क	९९,९०,०००।००	१	म्याचिङ फण्ड	१,७०,००,०००।००
२	न.पा. अनुदान	१,९६,१२,०००।००	२	लक्षित समूह कार्यक्रम	५१,८४,४००।००
३	स्था.शा.तथा सा.वि. कार्यक्रम (एलजीसिडीपी)	००।००	३	सञ्चालन स्वर्च	४,०९,५२७।००
४	रजिस्ट्रेशन शुल्क	७,६०,५२७।००	४	नगरस्तरीय तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	४६,६५,९६।००
	जम्मा निःशर्त	३,०३,६२,५२७।००	५	प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम	३१,१,०६।४०।००
५	सडक बोर्ड	२२,००,०००।००	६	जगेढा कोष	२,२०,००,०००।००
६	जगेढा कोष	२,२०,०००००।००	७	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	१५,२४,०००।००
७	जनसहभागिता	०	८	जिविस सशर्त अनुदान	१,००,०००।००
८	कृषि सडक	३५,००,०००।००	९	खुला दिशामुक्त कार्यक्रम	१८,००,०००।००
९	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	१५,२४,०००।००	१०	पशु सेवा कार्यक्रम	९,००,०००।००
१०	पशु सेवा कार्यक्रम	९,००,०००।००	११	सडक बोर्ड	२२,०००००।००
११	जिविस सशर्त अनुदान	१,००,०००।००	१२	उपभोक्ता म्याचिङ	००।००
१२	ग्रन्त जबद्धतवत	१८,००,०००।००	१३	कृषि सडक	३५,००,०००।००
	सशर्त जम्मा रु.	२,८०,२४,०००।००		जम्मा	५,८३,८६,५२७।००
	कुल जम्मा रु.	५,८३,८६,५२७।००			
चालु आयतर्फ			चालु व्ययतर्फ		
क्र.सं.	शीर्षक	रकम	क्र.सं.	शीर्षक	रकम
१	आन्तरीक आय	१,०८,६००००।००	१	तलब भत्ता	१,१९,४४,०००।००
२	स्था.शा.तथा सा.वि. कार्यक्रम (एलजीसिडीपी)	३८,०९,८००।००	२	कार्यालय सञ्चालन	४३,४४,०००।००
३	स्थानीय विकास शुल्क	६७,८०,०००।००	३	सार्वजनिक निर्माण	४,८७,०००।००
	जम्मा रु.	२,१४,४९,८००।००	४	सामाजिक परिचालन	३८,०९,८००।००
			५	सदस्यता शुल्क तथा एएएम्स	१,६५,०००।००
			६	नगर सरसफाई	७,००,०००।००
				जम्मा रु.	२,१४,४९,८००।००
	कुल पूँजीगत आय रु	५,८३,८६,५२७।००		कुल पूँजीगत व्यय रु	५,८३,८६,५२७।००
	कुल चालु आय रु.	२,१४,४९,८००।००		कुल चालु व्यय रु.	२,१४,४९,८००।००
	कुल जम्मा आय रु.	७,९८,२८,३२७।००		कुल जम्मा व्यय रु.	७,९८,२८,३२७।००

चालू आ.ब. ०७१/०७२ को शंसोधित

१८ औ नगरपरिषदलाई शंसोधित गरि चालू आ.ब. ०७१/०७२ मा संचालन गरिने कार्यक्रमहरू

१. लक्षित समुह विकास कार्यक्रम

क) बिपन्न बर्गका महिला लक्षित कार्यक्रम

(कुल निश्चित अनुदान रु. १,२८,६१,०००।०० को १० प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. १२,८६,०००।००)

ख) जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासी/जनजाती, भिन्न क्षमता भएका व्यक्ति तथा मधेशी, मुस्लिम,
पिछडा वर्ग तथा यौनिक तथा लैगिंक रूपमा पछाडी पारिएका लक्षित कार्यक्रम

(कुल निश्चित अनुदान रु. १,२८,६१,०००।०० को १५ प्रतिशतले हुन आउने रकम) रु. १८,८४,२००।००

ग) बालवालिका लक्षित कार्यक्रम

(कुल निश्चित अनुदान रु. १,२८,६१,०००।०० को १५ प्रतिशतले हुन आउने रकम) रु. १८,८४,२००।००

२) आर्थिक, सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रमतर्फ

रु. ७७,७६,६००।०० (को ६० प्रतिशतले हुन आउने रकम) रु. ४६,६५,८६०।००

३. प्रवर्धनात्मक विकास -क्षेत्रगत कार्यक्रम रु. ७७,७६,६००।०० (को ४० प्रतिशतले हुन आउने रकम)

रु. ३११०,६४०।००

गुलरिया नगरपालिका कार्यालय

सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट अछितयारी प्राप्त बजेटको आधारमा आ व ०७१/०७२ मा
प्रथम चरणमा संचालन गर्ने १९ औं नगर परिषद्बाट स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरू

<u>जगेडा कोषबाट म्याचिंग सहित प्राप्त हुने बजेट</u>	३०,०००,०००.००
<u>स्थानीय विकाश शुल्कबाट प्राप्त हुने पैंजीगत रकम</u>	९,९९०,०००.००
<u>आन्तरिक रजिस्ट्रेशनबाट प्राप्त</u>	७६०,५३०.००
<u>न. पा. अनुदानबाट प्राप्त हुने पैंजीगत रकम</u>	१९,६१२,०००.००
<u>न. पा. को यो आ.व. को अनुमानित आन्तरिक आय</u>	१०,८६०,०००.००
<u>सडक बोर्ड नेपाल (न. पा. को म्याचिंग सहितको बजेट)</u>	३,७००,०००.००
<u>कृषि सडक तर्फ कार्यक्रम (उपभोक्ताको म्याचिंग बाहेकको बजेट)</u>	३,५००,०००.००
<u>जगेडा कोष तर्फबाट संचालित</u>	
<u>ल्याण्ड फिल साइट निर्माण</u>	१५,०००,०००.००
<u>आशापुर रजनवा सडक कालोपत्रे</u>	५,०००,०००.००
<u>बाइपास सडक निर्माण</u>	५,०००,०००.००
<u>खण्डबाबाको कुलो भागैयामा पकिक पुल निर्माण</u>	५,०००,०००.००
	३०,०००,०००.००
<u>स्थानीय विकाश शुल्कबाट संचालन गर्ने योजनाहरू</u>	
<u>म्याचिंग तर्फ</u>	
<u>सडक बोर्ड म्याचिंग</u>	१,५००,०००.००
<u>ल्याण्ड फिल साइट म्याचिंग</u>	३१०,०००.००
<u>शहरी स्वास्थ्य म्याचिंग</u>	५००,०००.००
<u>भौतिक संरचना मर्मत म्याचिंग</u>	४८५,९३०.००
<u>पूर्वाधार तर्फ</u>	
<u>गाडी खरिद</u>	२,०००,०००.००
<u>मर्मत संभार (सडक ग्रामेल पुन निर्माण)</u>	२,३६९,०००.००
<u>हयुम पाइप खरिद</u>	६५०,०००.००
<u>सभाहल फर्निसिंग</u>	१,२००,०००.००
<u>प्रवर्धनात्मक तर्फ</u>	

संस्थागत (सा.सु., नगर प्रोफाइल, सा.प, आदि)	५००,०००.००
कर्मचारी कार्यविवरण तयारी	२५,०००.००
नगर गतिबिधि (सूचना मूलक कार्यक्रम)	५०,०००.००
संचालन खर्च	४००,८७०.००
जम्मा	९,९९०,०००.००
आन्तरिक (रजिस्ट्रेशन)	
ल्याण्ड फिल साइट म्याचिंग	६९०,०००.००
अनुगमन सुपरिवेक्षण	५०,०००.००
नाली सरसफाई	२०,५३०.००
जम्मा	७६०,५३०.००
न. पा. अनुदानबाट प्राप्त हुने संचालन गर्ने योजनाहरू	
<u>म्याचिंग तर्फ</u>	
ल्याण्ड फिल साइट म्याचिंग	७,२५०,०००.००
गाडी खरिद म्याचिंग	१,३५०,०००.००
प्रकोप व्यवस्थापन कोष म्याचिंग	५००,०००.००
<u>पूर्वाधार तर्फ</u>	
नगर सरसफाई	१,४००,०००.००
मर्मत संभार (सडक ग्रामेल पुन निर्माण)	३,०३०,६००.००
<u>प्रवर्धनात्मक तर्फ</u>	
भौतिक संरचना मर्मत कोष	३००,०००.००
नगर यातयात गुरुयोजना	३००,०००.००
पार्क हरियाली व्यवस्थापन	५०,०००.००
सडक बत्ती	२४७,०००.००
	१४,४२७,६००.००
महिला लक्षित तर्फको कार्यक्रम	
सिलाई कटाई कार्यक्रम	३५०,०००.००
खरिदार तयारी कक्षा संचालन	१००,०००.००
मुस्लिम तथा अन्य महिलालाई प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियान	५०,०००.००

स्वयं सेविका बित्र पुंजी	२००,०००.००
पण्डितपुर वडा न. २ मा नगर स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन	३००,०००.००
सार्वजनिक धारा जडान	१५०,०००.००
एकल महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	५०,०००.००
१४ वटै वडाहरुमा आयमुलक कार्यक्रम (पेपर ब्याग तथा दुना टपरी बनाउने तालिम)	४६,०००.००
ना स के का महिला लाई महिला हिंसा तथा नेतृत्व विकास तालिम	५०,०००.००
	१,२९६,०००.००
<u>बालबालिका लक्षित तर्फको कार्यक्रम</u>	
बालविकास केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	५००,०००.००
बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	६००,०००.००
एस एल सी मा उत्क्रिस्ट अंक ल्याउने विद्यार्थीलाई पुङ्गरस्कर वितरण	६२,०००.००
दुहुरा बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण	५०,०००.००
व्यक्तिगत सरसफाई सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५०,०००.००
नगर बालक्लबको क्षमता विकास कार्यक्रम	५०,०००.००
सामुदायिक विद्यालयमा विते पात्रो (पत्रिका) प्रकाशन	५०,०००.००
एच आइ भी / इडस , लागु औषध दुर्व्यसन रोकथाम कार्यक्रम	५०,०००.००
बालबालिकाको अभिलेख तयारी	२५,०००.००
नगर स्तरीय बाल क्लब संजालको साधारण सभा तथा बिध्न संसोधन	५०,०००.००
सामुदायिक विद्यालयमा सरसफाई कोष	१६५,०००.००
मदरसा प्रा. वि. गुलरिया-८ को भवन निर्माण	२००,०००.००
नपामा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुमा खेल सामग्री वितरण	९२,२००.००
	१,९४४,२००.००
<u>अन्य लक्षित तर्फको कार्यक्रम (गरिब दलित, मधेसी, मुस्लिम, जेष्ठ नागरिक, अपांग इत्यादि)</u>	
नेत्रहीन संघ को भवन निर्माण	३००,०००.००
खुल्लादिशामुक्त क्षेत्र कार्यक्रम	७००,०००.००
मधेसी दलितहरुला लागि नेतृत्व विकास तथा योजना तजुर्मा अभिमुखीकरण	५०,०००.००
climate change तालिम	५०,०००.००
खेलकुद गतिबिधि प्रबर्धन	२००,०००.००

ना.सु तयारी कक्षा संचालन	१००,०००.००
टोल.विकास संस्था तथा ना. स. के हरुलाई योजना तजुर्मा प्रक्रिया बारे अनुशिक्षण	१००,०००.००
जेष्ठ नागरिक लाई सम्मान कार्यक्रम (१४ जना)	५०,०००.००
दलितहरुको लागि परम्परागत सीप परिमार्जन गर्दै नया प्रविधि सम्बन्धी तालिम	१००,०००.००
गरिब बस्तीमा सार्वजनिक धारा निर्माण	१००,०००.००
गरिब लक्षित वर्ग को लागि न प मा छात्रवृत्ति कोष स्थापना	१००,०००.००
न. पा. क्षेत्र भित्रका मठ मन्दिर मस्जिद गुम्बा हरुमा सहयोग कार्यक्रम	४४,२००.००
गरिब बस्तिहरुका दलित मधेशीहरुका लागि पंजीकरण, सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभियान	५०,०००.००
	१,९४४,२००.००
जम्मा	१९,६१२,०००.००
सडक बोर्ड नेपाल (रु. ३७,००,०००/=)	
प्रहरी चोक देखि बंगलामुखी जाने बाटो मर्मत	१,१००,०००.००
सधापुर - तिकुनिया चोक हुँदै कृष्णसार जाने सडक मर्मत	५००,०००.००
कारागार पुर्व बेलौली जाने बाटो छुँदै कोटही मन्दिर जाने बाटो मर्मत	१,१००,०००.००
रामनगर देखि पर्सिया सडक मर्मत	५००,०००.००
छेदापुर देखि केराबारी जाने सडक मर्मत	५००,०००.००
जम्मा	३,७००,०००.००
कृषि सडक तर्फ कार्यक्रम (रु. ३५,००,०००/=)	
बिद्युत टोल देखि भानुभक्त टोल हुँदै रिगरोड सडक कालोपत्रे	५००,०००.००
गुलरिया-१० राधाकृष्ण टो बि स देखि पूर्व जाने नरेन्द्र घुम्ती सम्म सडक कालोपत्रे	५००,०००.००
बेदब्यास जाने सडक कालोपत्रे (क्रमागत)	५००,०००.००
तेजिपुर (कृष्णनगर टोल) बनकट सडक ग्रामेल	५००,०००.००
तुलसीपुर वैरिया घाट सडक ग्रामेल	५००,०००.००
सुइया बजार कालवंजर रोड ग्रामेल	५००,०००.००
चौगुर्जादेखि स्कुल हुँदै सर्जु नदीसम्म जाने सडक ग्रामेल	५००,०००.००
जम्मा	३,५००,०००.००